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Najbardziej Sympatyczny Proboszcz Powiatu wybrany!Nasi Czytelnicy przez cztery tygodnie mogli głosowaćpoprzez wysyłanie smsów na swojego Proboszcza.Dzięki temu wyłoniliśmy tego Najsympatyczniejszego.
Został nimks. Krzysztof Ordziniakz Mikstatu.

Sprawdź, którą pozycję zajął Twój Proboszcz!

NR 5 / 201 3 (5)
wtorek, 1 6 kwietnia

WiosnawWenecji
Zdjęcie tygodnia nadesłał
Wiesław Kaczmarek z Ostrzeszowa

W poniedziałek 15 kwiet
nia o godz. 8:40 na ul. Le
śnej w Ostrzeszowie
doszło do kolizji.

Kierowca samochodu
marki Honda Accord, włą
czając się do ruchu na ul.
Leśnej, nie ustąpił pierw
szeństwa przejazdu jadące
mu VW Polo, który w
wyniku uderzenia wjechał
na przeciwległy pas jezdni i
uderzył w prawidłowo jadą
cy pojazd marki Renault

Master. Wszyscy uczestni
cy wypadku byli trzeźwi.
Kierującego VW Polo po
gotowie ratunkowe zabrało
do szpitala w Ostrzeszowie
i okazało się się, że uczest
nik ma złamaną kość rzep
ki. Pozostali uczestnicy nie
odnieśli obrażeń. Dalsze
czynności w tej sprawie
prowadzi KPP w Ostrze
szowie.

źródło: KPP w Ostrzeszowie

Obchody, w niedzielę 14kwietnia, rozpoczęły sięmszą w kościele ChrystusaKróla. Po niej nastąpił przemarsz ulicami miasta do restauracji „Klif”. Podczasuroczystości wręczono odznaczenia, dyplomy i wyróżnienia pszczelarzom.Nie zabrakło okolicznościowego wykładu dotyczącego 130lecia PZP wOstrzeszowie, wystąpień gości i wspólnego obiadu.
Włamanie do Biedronki w Grabowie n. Prosną

W nocy z 14 na 15 kwietnia (z niedzieli na poniedziałek)
został okradziony sklep sieci ,,Biedronka” w Grabowie. KPP
w Ostrzeszowie jest w trakcie ustalania okoliczności i
przebiegu zdarzenia.

Jużw najbliższą niedzielę49 CrossOstrzeszowski

1 30-lecie pszczelarstwa str.9

Kolizja na ul. Leśnej
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Drodzy Czytelnicy!
Zakończyliśmy plebiscyt na NajbardziejSympatycznego Proboszcza Powiatu. Okazałsię nim: ks. Krzysztof Ordziniak. Serdeczniegratulujemy. Już za tydzień przedstawimyPaństwu nowy plebiscyt, aby wyłonić kolejnąpozytywną osobę publiczną.W tym numerze przypominamy naszymCzytelnikom genezę „Crossu Ostrzeszowskiego”, nad którym objęliśmy patronat medialny.To wspaniałe wydarzenie, będące wizytówką

naszego regionu, odbędzie się już w niedzielę21 kwietnia. Pamiętajmy, że to nasza tradycja,kultura oraz tożsamość Ostrzeszowa i po prostu wypada tam być. Zapraszamy wszystkichw imieniu gazety i organizatorów.
red. naczelnaBeata Daszczyk

W dzisiejszym tygodniudyżur pełni apteka:

Apteka „Pod Wagą”ul. Zamkowa 4tel. 62 730 32 23

Maja, córeczka państwaKatarzyny i Damiana Lemierzz Mikstatu,ur. 11.04.2013 r., waga: 2480 g

Filip, synek państwaDanuty i Macieja Kudlińskichz Kotłowa,ur. 14.04.2013 r., waga: 3630 g

AGNIESZKAAgnieszka to osoba ruchliwa, nie mogąca usiedzieć wmiejscu. Sprawia wrażenieosoby pewnej siebie jednakczęsto są to tylko pozory.Agnieszka jest bardzo pobudliwa i trzeba dużo wysiłkuby ją uspokoić, kiedy się zdenerwuje. Agnieszka lubi graćna uczuciach, aby manipulować otoczeniem. Lubi otaczaćsię przyjaciółmi, ale częstoich zmienia. Agnieszka posiada zmysł moralny, lecz częstowyznawane zasady nie znajdują potwierdzenia w działaniu.
BARTOSZBartosz instynktownie czuje się odpowiedzialny za innych (co ujawnia się już wprzedszkolu), a w późniejszym życiu pociągają go wysokie urzędy i rozwiązywaniespraw zbyt trudnych dlawiększości jego kolegów. Życie pojmuje jako zadanie iobowiązek. Imię to jest najbardziej odpowiednie dla zawziętych Skorpionów iupartych Koziorożców. Dobry

też wpływ będzie wywieraćna Barany, Strzelce, Panny iWodniki; choć raczej nie odpowiednie dla tych znaków,które życzą sobie mieć w życiu wiele wygód i przyjemności, jak Byk, Waga czy Ryby.Imię to wbrew pozorom, wcale nie skłania do beztroski imłodzieńczej nieodpowiedzialności, przeciwnie Bartosz to imię twarde i surowe.
CZESŁAWJest to imię pochodzeniastarosłowiańskiego, oznacza:ten, który ma czcić sławę, dobrą cześć albo zasługujący nacześć i sławę. Czesław jestwyśmienitym obserwatorem.Robi to wnikliwie, na podstawie czego wydaje sprawiedliwe osądy. Potrafi szybkopodejmować decyzje, co często jest powodem kłopotówtowarzyskich. Jest przy tymtrochę uparty, próbując narzucać swoje zdanie innym. Lubispokój i zgodę, która płynie zjego przekonań o słusznościpostępowania. Jest mało tolerancyjny, co często jest powodem jego częstych konfliktów

z innymi. Zarozumiałość trzyma go w pewności, że to corobi jest dobre. Grzeszy pychą i zarozumialstwem.
ROBERTRobert to choleryk o silnejpobudliwości i dużej aktywności. Zastanawia się, zanimsię uniesie, i często udaje jedynie wybuch gniewu, by zostawić sobie furtkę odwrotu.Dość łatwo ulega wpływom.Doskonale przystosowuje siędo każdego trybu życia i zawsze spada na cztery łapy.Posiada zadziwiającą pewność siebie, graniczącą zagresją, jeśli postawi sobie zacel odniesienie sukcesu. Pragnie, by go kochano, by mu tomówiono, by zasypywano godeklaracjami miłości i czułości. Niezbędna jest mu aprobata otoczenia.

W tym tygodniu imieniny obchodzą:

STOWARZYSZENIE SPORTOWE"CROSSY OSTRZESZOWSKIE"ORAZ STOWARZYSZENIEFORUM ROZWOJU ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJZAPRASZA WSZYSTKICH CHĘTNYCH WOLONTARIUSZY, DOPOMOCY PRZY ORGANIZACJI 49 CROSSUOSTRZESZOWSKIEGO, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 21KWIETNIA O GODZINIE 9:30.MILE WIDZIANE OSOBY W WIEKU OD 15 LAT. ZAKRES PRACY
WOLONTARIUSZY TO: ZAPEWNIENIE PORZĄDKU IBEZPIECZEŃSTWA NA STADIONIE I TRASACH CROSSU.POTRZEBNE BĘDĄ TAKŻE OSOBYNA MOTORACH, ROWERACH, QUADACH.

WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROSIMYO KONTAKT Z REDAKCJĄ.
WOLONTARIAT TO NIE TYLKO PRACA,ALE RÓWNIEŻ DOBRA ZABAWA.

Mów do malucha
Od pierwszych chwilniemowlę intensywnie sięuczy. Już wtedy możeszzrobić wiele, by ułatwić muwypowiedzenie pierwszychsłów. Prawidłowy rozwójmowy dziecka to ważnyetap kształtowania i rozwoju jego osobowości. Dziękiumiejętności mówienia potrafimy opisać świat, porozumiewać się z otoczeniem,wyrażać swoje uczucia.Dlatego tak ważne jest, byod pierwszych dni dużomówić do dziecka, ćwiczyćjego słuch i aparat mowy.

Pani pyta Jasia:
 Która rzeka jest dłuższa: Ren
czy Missisipi?
 Missisipi.
 Dobrze, Jasiu. A o ile jest
dłuższa?
 O sześć liter.

Pamiętaj, że do 30 kwietnia
2013 r. składamy zeznanie
podatkowe:
PIT36 (działalność)
PIT36L (liniowy)
PIT37 (praca)
PIT38 (giełda)
PIT39 (nieruchomości)
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Wponiedziałek (8
kwietnia) , o

godz. 1 0.00 odbyło się
spotkanie Polskiego
Związku Niewidomych
z okazji Dnia Kobiet
oraz Świąt Wielkanoc-
nych.

Na początek Beata Sawarzyńska, która od roku pełnifunkcję prezesa PZN wOstrzeszowie, powitała wszystkich: Spotykamy się z okazjiminionych Świąt i minionegoDnia Kobiet, z tej okazjichciałabym złożyć DrogimPaniom najserdeczniejsze życzenia, radości i pogody ducha. Również Panom chcia

łabym złożyć życzenia zokazji minionego Dnia Mężczyzn...  mówiła.Spotkania organizowane sąpo to, aby ludzie niewidomi isłabo widzący mogli się spotkać we wspólnym gronie, porozmawiać o wspólnych problemach, bez żadnej krępacji iwstydu. Zorganizowanie tegotypu spotkań było by niemożliwe bez pomocy władz lokalnych, sponsorów i ludzi dobrej woli. Pani Beata powiedziała na koniec: Ja tutaj z tego miejscachciałabym serdecznie podziękować w imieniu wszystkich członków za udzielonąpomoc – mówiła, a następnieprzekazała głos przybyłymgościom: Wicestaroście ZofiiWitkowskiej, która serdecznie

powitała wszystkich zebranych, przekazała życzenia odstarosty, który nie mógł do
trzeć niestety na spotkanie.Burmistrz UMiG OstrzeszówMariusz Witek również złożył

życzenia oraz zapewnił PaniąPrezes, że jeżeli będzie takapotrzeba, to ze strony władzsamorządowych PZN może liczyć na wsparcie, oczywiściejeśli to będzie możliwe w zakresie merytorycznym i finan

sowym. Głos zabrał równieżPrezes Powiatowego PSLMieczysław Matyszkiewicz.Spotkanie uświetnił występzespołu ,,Ciotki Sołtysa” zRogaszyc, który zapewnił miłą i wesołą atmosferę spotkana. Takie dni są potrzebneniewidomym, aby mogli normalnie funkcjonować w społeczeństwie, aby mogli uczyćsię jak być samodzielnym wdomu, podróży czy też w pracy oraz jak aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym.Koło PZN pomaga osobomtracącym wzrok i ich bliskimw odnalezieniu się w tej trudnej sytuacji.
Magdalena

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWOczami serca – spotkanie PZN

Jedenaście spektakli złoży się na program nadchodzącej, 53. już odsłonyKaliskich Spotkań Teatralnych. Festiwal Sztuki Aktorskiej rozpocznie się wKaliszu 11 maja. Tradycyjnie nie zabraknie głośnychspektakli ostatniego sezonui znanych nazwisk.Wiadomo już, że do Kalisza razem z Krystyną Jandą ma przyjechać takżeDanuta Wałęsowa. Opróczznanych pań pojawią siętakże: Adam Woronowicz,Roma Gąsiorowska, AnnaDymna, Błażej Peszek orazMałgorzata Buczkowska.
Atka

Krystyna JandagwiazdąKaliskichSpotkańTeatralnych.Kto jeszczewystąpi wKaliszu?

Młode małżeństwo w hotelu:
 Pokój na dobę  mówi młody
mąż.
 Ma pani szczęście  mruga
portier do żony, zwykle bierze
pokój na godzinę.
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KsiążeniceW miejscowości Książenice w rowie leżał nietrzeźwy mężczyzna. Po udzielonej pomocy doraźnej przez PogotowieRatunkowe policjanci mężczyznę odwieźli do domu i przekazali rodzinie.W poniedziałkowy poranek (08.04.2013)tuż po godzinie 8:00 Pogotowie Ratunkowe w Ostrzeszowie poinformowało dyżurnego Policji, że w miejscowościKsiążenice w rowie leży nietrzeźwy mężczyzna. Ratownicy przekazali, że mężczyźnie udzielili pomocy doraźnej,jednocześnie wskazując, że pacjent niewymaga dalszego leczenia. Skierowanypatrol Policji na miejsce ustalił tożsamośćmężczyzny, który jest mieszkańcem Bukownicy. Funkcjonariusze odwieźli nietrzeźwego mężczyznę od domu i przekazali rodzinie.
Mielcuchy PierwszeDnia 8 kwietnia w miejscowości Mielcuchy Pierwsze (gm. Czajków w powiecie ostrzeszowskim) policjanci podjęlipościg za kierującym samochodem osobowym marki vw golf, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej. Gdyjuż sprawca został zatrzymany okazałosię, że był nietrzeźwy, posiadał czynnyzakaz kierowania wszelkimi pojazdamioraz popełnił szereg innych wykroczeńdrogowych.Po godzinie 19:00 policjanci patrolującmiejscowość Mielcuchy Pierwsze, dokontroli drogowej próbowali zatrzymaćpojazd osobowy marki vw golf. Kierującygolfem nie zatrzymał się do kontroli, tymsamym funkcjonariusze podjęli pościg zauciekinierem. Gdy sprawca został już zatrzymany okazało się, że za kierownicąsiedział 24letni mężczyzna (mieszkaniecgm. Czajków), od którego policjanci wyczuli wyraźną woń alkoholu. Przeprowadzone badanie wykazało blisko trzypromile alkoholu. Dalsze czynności wykazały, że 24latek posiada czynny zakazkierowania wszelkimi pojazdami do 2014roku, który wydał Sąd Rejonowy. Na domiar tego pojazd nie posiadał ważnegoubezpieczenia OC oraz dowodu rejestracyjnego. Samochód miał wybity lewy reflektor, natomiast 24latek podczas jazdynie miał zapiętych pasów bezpieczeństwaoraz podczas ucieczki spowodował zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Za popełnione przestępstwa iwykroczenia 24letni sprawca stanieprzed Sądem Rejonowego, za brak ważnego ubezpieczenia OC policjanci powiadomili już Fundusz Gwarancyjny. Wpojeździe przebywał również 24letni pasażer (nietrzeźwy), który w czasie jazdynie miał zapiętych pasów bezpieczeństwa.Ponadto swoim zachowaniem utrudniałwykonywanie czynności śluzowych przezpolicjantów. Wystawiono mu wezwaniecelem stawiennictwa w jednostce Policji iukarania mandatem karnym za dwa wykroczenia.
OstrzeszówDnia 8 kwietnia do mieszkania dobijałsię były nietrzeźwy mąż, awanturowałsię i był przy tym agresywny. Wystraszono żona powiadomiła o tym fakciePolicje. Funkcjonariusze na miejscu interwencji podjęli decyzje o zatrzymaniu awanturnika do wytrzeźwienia.Tuż przed północą mieszkanka gm.Ostrzeszów zadzwoniła na Policje informując, że do jej mieszkania dobija się były mąż, jest agresywny i nietrzeźwy.Policjanci pod wskazanym adresem zastali nietrzeźwego mężczyznę  badanie wykazało ponad trzy promile alkoholu, którydobijał się do domu byłej małżonki.Sprawca był agresywny, awanturował sięi nie chciał się uspokoić. Swoim zachowaniem stwarzał zagrożenie dla siebieoraz innych, policjanci podjęli decyzje ozatrzymaniu sprawcy do wytrzeźwienia.
OstrzeszówDnia 10 kwietnia, w Ostrzeszowie naul. Kolejowej, na chodniku leżał mężczyzna w stanie upojenia alkoholowego.Z uwagi na brak możliwości odwiezienia go do miejsca zamieszkania, poli

cjanci podjęli decyzje o zatrzymaniumężczyzny w policyjnym areszcie dowytrzeźwienia.Tuż po godzinie 14:00 dyżurny Policjiotrzymał zgłoszenie, że w Ostrzeszowiena ul. Kolejowej na chodniku leży mężczyzna, najprawdopodobniej jest nietrzeźwy. Na miejsce zdarzenia natychmiastprzybył patrol Policji, także powiadomiono Pogotowie Ratunkowe. Policjanciustalili, że był to 32letni mieszkaniecOstrzeszowa  znany policjantom z podobnych sytuacji. Mężczyzna był w stanieupojenia alkoholowego. Nietrzeźwemuudzielono pomocy doraźnej, jednocześniewskazując, że pacjent nie wymaga dalszego leczenia. Z uwagi na brak możliwościodwiezienia 32latka do miejsca zamieszkania, policjanci podjęli decyzję o zatrzymaniu go w do wytrzeźwienia wpolicyjnym areszcie.
KraszewiceDnia 10 kwietnia w miejscowości Kraszewice, policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. Przeprowadzonebadanie wykazało blisko trzy promilealkoholu.Policjanci patrolując miejscowość Kraszewice tuż przed godziną 17:00 do kontroli drogowej zatrzymali 57letniegomężczyznę (mieszkaniec Kraszewic) jadącego rowerem. Czynności kontrolnewykazały, że rowerzysta był nietrzeźwy.Przeprowadzone badanie wykazało stannietrzeźwości (1,23 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Postępowanie wtej sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną.Apelujemy do rowerzystów, aby pamiętalio tym, że są użytkownikami dróg i obowiązują ich takie same przepisy, którewyraźnie wynikają z Ustawy o RuchuDrogowym. Pamiętajmy, że kierujący rowerem po spożyciu alkoholu stwarza realne zagrożenie w ruchu drogowym.
OstrzeszówDnia 10 kwietnia policjanci podjęliczynności służbowe w stosunku domieszkańca Ostrzeszowa, który był nietrzeźwy i zachowywał się agresywniewobec swojej rodziny. Sprawca zobowiązał się do zachowania spokoju.Po godzinie 19:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie, że w jednym z domówrodzinny w Ostrzeszowie nietrzeźwy ojciec się awanturuje i jest agresywny. Namiejscu interwencji policjanci potwierdzili powyższy fakt. Mężczyzna był nietrzeźwy, awanturował się i był agresywnyw stosunku do członków rodziny. Stróżeprawa pouczyli awanturnika o właściwymzachowaniu, mężczyzna zobowiązał siędo zachowania spokoju.
OstrzeszówZapewnienie ładu i porządku, zapobieganie naruszeniom prawa, kontrola pobytu legalności cudzoziemców naterenie RP, kontrola legalności prowadzonej działalności gospodarczej, toczęść zadań służbowych funkcjonariuszy Policji oraz innych służb i instytucjidziałających na terenie targowiskamiejskiego w Ostrzeszowie.Od godzin rannych (11 kwietnia 2013r.)rozpoczęły się wzmożone działania natargowisku miejskim w Ostrzeszowie.Funkcjonariusze Komendy PowiatowejPolicji w Ostrzeszowie do współpracy zaprosili funkcjonariuszy Straży Granicznejw Kaliszu, funkcjonariuszy Straży Miejskiej przy Urzędzie Miasta i Gminy wOstrzeszowie oraz pracowników UrzęduSkarbowego w Ostrzeszowie. Pierwszorzędnym zadaniem, które wynikało z założonych celów, to przede wszystkimzapewnienie ładu i porządku oraz zapobieganie naruszeniom prawa, tj. kradzieżom, rozbojom, kradzieżomkieszonkowym. Kolejne zadania przywspółpracy wskazanych służb, to kontrolatowarów pod względem znaków skarbowych akcyzy, kontrola legalności pobytucudzoziemców na terenie RP, kontrola legalności zatrudnienia cudzoziemców naterenie RP, kontrola legalności dokumentów posiadanych przez cudzoziemcówuprawniających do pobytu na terenie RP,kontrola lokalizacji targowiska oraz kontrola legalności prowadzonej działalnościgospodarczej. W wyniku podjętych działań: Funkcjonariusze wylegitymowali 61

osób, skontrolowali 48 stragany, skontrolowali 22 cudzoziemców. Ujawniono 7wykroczeń, które zostały zakończone postępowaniem mandatowym.
Grabów nad ProsnąDzielnicowa z Komisariatu w Grabowienad Prosną ujawniła w jednym z mikstackich sklepów sprzedaż alkoholu bezwymaganego zezwolenia.Dzielnicowa z Komisariatu w Grabowienad Prosną ujawniła, że kobieta (la. 52) wjednym z mikstackich sklepów spożywczoprzemysłowych sprzedawała napojealkoholowe o różnej zawartości alkoholubez wymaganego zezwolenia. Wartość alkoholu wyceniono na 4000zł. Postępowanie w tej sprawie prowadzi KP wGrabowie nad Prosną.
Kobyla GóraDnia 11 kwietnia w miejscowości Kobyla Góra doszło do zderzenia pojazdóww wyniku najechania na tył poprzedzającego pojazdu. Sprawczynię ukaranomandatem karnym.Przed godziną 13:00 dyżurny KPPOstrzeszów otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym w miejscowości KobylaGóra. Policjanci na miejscu zdarzeniaustalili, że kobieta kierująca samochodemmarki fiat nienależycie obserwowałaprzedpole jazdy i najechała na tył poprzedzającego ja pojazdu marki Hyundai.Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, sprawczynię policjanci ukarali mandatem karnym.
OstrzeszówDnia 11 kwietnia, policjanci podjęliczynności służbowe w stosunku domieszkańca Ostrzeszowa, który był nietrzeźwy i zachowywał się agresywniewobec swojej rodziny. Sprawca zobowiązał się do zachowania spokoju.Tuż przed godziną 20:00 dyżurny Policjiotrzymał zgłoszenie, że w jednym z domów rodzinnych w Ostrzeszowie nietrzeźwy mężczyzna awanturuje się i jestagresywny. Na miejscu interwencji policjanci potwierdzili powyższy fakt. Mężczyzna był nietrzeźwy, awanturował się ibył agresywny w stosunku do członkówrodziny. Stróże prawa pouczyli awanturnika o właściwym zachowaniu, mężczyzna zobowiązał się do zachowaniaspokoju.
MikstatMandat karny dla złodziejki sklepowej,która 13 kwietnia w jednym z Mikstackich sklepów dokonała kradzieży artykułów spożywczych. Skradziony towarodzyskano.Pracownik jednego ze sklepów w Mikstacie zgłosił kradzież sklepową. Policjancina miejscu zdarzenia ustalili, że złodziejem okazała się mieszkanka KaliszkowicOłobockich. Sprawczyni dokonała kradzieży artykułów spożywczych na kwotę5 zł. Za popełnione wykroczenie policjanci sprawczynię ukarali mandatem karnymna kwotę 200zł.
Ostrzeszów.Dyżurny KPP w Ostrzeszowie 13 kwietnia otrzymał zgłoszenie o pojeździe,który blokuje wyjazd innemu kierującemu. Ponadto pojazd zaparkowanyjest na miejscu parkingowym przeznaczonym dla osób niepełnosprawnych.O godzinie 13:00 Dyżurny KPP w Ostrzeszowie otrzymał zgłoszenie, że w Ostrzeszowie na ul. Strumykowej zaparkowanypojazd blokuje zgłaszającemu wyjazd.Ponadto samochód stoi na miejscu parkingowym przeznaczonym dla osób niepełnosprawnych. Policjanci na miejscuustalili właściciela pojazdu. Okazało się,że kierujący posiadał uprawnienia do parkowania w opisanym miejscu.
MielcuchyDnia 13 kwietnia w miejscowości Mielcuchy policjanci zatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. Mężczyzna kierowałrowerem pomimo orzeczonego przezsąd zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów. Sprawca za swój czyn odpowieprzed Sądem Rejonowym w Ostrzeszowie.Policjanci patrolując miejscowość Mielcuchy o godzinie 16:10 do kontroli drogowej zatrzymali 57letniego mężczyznę(mieszkaniec miejscowości Mielcuchy)

kierującego rowerem będąc w stanie nietrzeźwości (0,42 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Podczas kontrolifunkcjonariusze ustalili, że mężczyznakierował rowerem nie stosując się doorzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów. Postępowanie wtej sprawie prowadzi KP w Grabowie nadProsną.
Smolniki13 kwietnia w miejscowości Smolnikikierujący samochodem marki VW Golfnie dostosował prędkości do panujących warunków, wpadł w poślizg i uderzył w przydrożne drzewo. Policjanciukarali go mandatem karnym.Do zdarzenia doszło o godzinie 16:27 wmiejscowości Smolniki. Policjanci namiejscu zdarzenia ustalili, że mężczyznakierujący samochodem marki VW Golfnnie dostosował prędkości do warunkówpanujących na drodze, wpadł w poślizg,stracił panowanie nad pojazdem i uderzyłw przydrożne drzewo. Kierującemu nicsię nie stało, był trzeźwy. Sprawcę zdarzenia policjanci ukarali mandatem karnym.
OstrzeszówPolicjanci odwieźli do miejsca zamieszkania mężczyznę, który 13 kwietnia naul. Dworcowej w Ostrzeszowie znajdował się w stanie upojenia alkoholowego.Przed godziną 22:00 dyżurny Policjiotrzymał zgłoszenie, że w Ostrzeszowiena ul. Dworcowej  na chodniku leży najprawdopodobniej nietrzeźwy mężczyzna.Skierowany patrol funkcjonariuszy podwskazane miejsce potwierdził powyższyfakt. Na miejscu zastali mieszkańcaOstrzeszowa, który znajdował się w stanie upojenia alkoholowego. Nietrzeźwegoodwieziono do miejsca zamieszkania.
OstrzeszówDnia 13 kwietnia dyżurny KPP wOstrzeszowie otrzymał zgłoszenie ouszkodzonym włazie studzienki na ul.Piastowskiej w Ostrzeszowie, którystwarza zagrożenie dla innych uczestników drogi.Na miejscu policjanci ustalili, że nieustalony dotąd pojazd jadąc ulicą Piastowskąw Ostrzeszowie zarwał właz studzienki,po czym oddalił się z miejsca zdarzenia.Powyższy fakt stwarza zagrożenie dla innych uczestników drogi. Z uwagi na to,że studzienka znajduje się obok pasa ruchu w rejonie skrzyżowania ulic Bolesława Chrobrego i Piastowskiej,poinformowano Wojewódzki ZarządDróg. Do czasu usunięcia zagrożenia zabezpieczono miejsce.
Kobyla GóraDnia 13 kwietnia Dzielnicowi z RD wKobylej Górze zatrzymali na gorącymuczynku mężczyznę (zam. Święty Marek), który będąc w stanie nietrzeźwości dokonał pobicia 26letniegomieszkańca Rybina.Do zdarzenia doszło tuż przed godziną22:00 na drodze publicznej w miejscowości Rybin.Mieszkaniec gminy Syców (32letni mężczyzna) będąc pod wpływem alkoholu(0,97mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu) dokonał pobicia mieszkańca Rybina (lat 26), również nietrzeźwego (0,76mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). W wyniku pobicia pokrzywdzony doznał złamania żebra, potłuczeniakręgosłupa szyjnego, głowy oraz klatkipiersiowej i pozostał na obserwacji wSzpitalu. Postępowanie w tej sprawie prowadzi KPP w Ostrzeszowie.
Kobyla GóraDnia 13 kwietnia w miejscowości Kobyla Góra policjanci zatrzymali dokontroli drogowej mężczyznę kierującego samochodem osobowym markiFiat 126p. Funkcjonariusze w trakciekontroli znaleźli przy kierującym woreczek strunowy z substancją niewiadomego pochodzenia. Test nazawartość środków psychotropowychpotwierdził obecność amfetaminy. Kierującemu pobrano krew do badań.Tuż po godzinie 3:00 policjanci do kontroli drogowej zatrzymali 20letniegomężczyznę (mieszkaniec Kobylej Góry)kierującego samochodem osobowym Fiat

126p. Podczas prowadzonych czynnościfunkcjonariusze znaleźli woreczek strunowy z substancją niewiadomego pochodzenia. Kierującego poddano badaniu nazawartość środków odurzających. Testwykazał obecność amfetaminy. Mężczyźnie pobrano krew do badań. Pojazd odholowano administracyjnie. Dalszeczynności w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie.
Grabów nad ProsnąDnia 14 kwietnia, w miejscowości Grabów nad Prosną kierujący pojazdemmarki Fiat nienależycie obserwowałprzedpole jazdy, w skutek czego uderzył w tył poprzedzającego go pojazdumarki Audi, a ten następnie uderzył wjadący przed nim VW Touran. Sprawca ukarany mandatem karnym.Do kolizji drogowej doszło tuż przed godziną 12:00 na ul. Ostrzeszowskiej wGrabowie nad Prosną. Funkcjonariusze namiejscu ustalili, że 19letni mieszkaniecGrabowa nad Prosną jadąc samochodemmarki Fiat Bravo nienależycie obserwował przedpole jazdy, w wyniku czegouderzył w tył poprzedzającego go pojazdumarki Audi A3 kierowanego przez 30letniego mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego, w wyniku czego ten z koleinajechał na tył poprzedzającego go pojazdu marki VW Touran kierowanego przez28letnią mieszkankę pow. ostrzeszowskiego. Sprawca kolizji ukarany zostałmandatem karnym.
OstrzeszówDnia 14 kwietnia w Ostrzeszowie na ul.Grunwaldzkiej policjanci zatrzymalinietrzeźwego rowerzystę. Mężczyznakierował rowerem pomimo orzeczonego przez sąd zakazu prowadzeniawszelkich pojazdów. Sprawca za swójczyn odpowie przed Sądem Rejonowymw Ostrzeszowie.Policjanci patrolując ul. Grunwaldzką tużpo godzinie 14:00 do kontroli drogowejzatrzymali 57letniego mężczyznę(mieszkaniec Ostrzeszowa) kierującegorowerem będąc w stanie po użyciu alkoholu (0,15 mg/l alkoholu w wydychanympowietrzu). Podczas kontroli funkcjonariusze ustalili, że mężczyzna kierował rowerem nie stosując się do orzeczonegoprzez Sąd zakazu prowadzenia wszelkichpojazdów. Postępowanie w tej sprawieprowadzi KPP w Ostrzeszowie.
OstrzeszówDnia 14 kwietnia Policjanci odwieźli domiejsca zamieszkania mężczyznę, któryna ul. Jana Pawła II w Ostrzeszowie leżał nietrzeźwy.Po godzinie 17:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie od Dyspozytora Pogotowia Ratunkowego Ostrzeszów, że na ul.Jana Pawła II w Ostrzeszowie leży nietrzeźwy mężczyzna. Skierowany patrolfunkcjonariuszy pod wskazane miejscepotwierdził powyższy fakt. Na miejscuzastali 32letniego mieszkańca pow.ostrzeszowskiego, który znajdował się wstanie nietrzeźwości. Mężczyznę odwieziono do miejsca zamieszkania.
OstrzeszówDnia 14 kwietnia w Ostrzeszowie na ul.Małkowskich policjanci zatrzymali nietrzeźwego kierującego samochodemosobowym marki Opel Corsa. Przeprowadzone badanie wykazało ponad 1,5promila alkoholu. Sprawcy przestępstwa zatrzymano prawo jazdy.Tuż przed północą policjanci do kontrolidrogowej zatrzymali 56letniego mężczyznę (mieszkaniec Ostrzeszowa) kierującego samochodem osobowym marki OpelCorsa. Podczas czynności kontrolnychpolicjanci ujawnili, że kierujący był nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wykazało 0,88 mg/l alkoholu w wydychanympowietrzu. Dalsze czynności w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

źródło:
www.ostrzeszow.policja.gov.pl
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Przepisy znanych i lubianych

Babka z Majonezem
4 jajka½ szkl. mąki½ szkl. mąki ziemniaczanej1 szkl. cukru34 łyżki majonezu1 olejek śmietankowy1 łyżeczka proszku do pieczenia

Wykonanie:Ubić białka z cukrem, dodać żółtka,mąkę z proszkiem i mąkę ziemniaczaną, następnie wymieszać i dodać majonez i olejek. Piec w temp.150º około godziny.

Kapusta kiszona w słoikach
Zmieszać poszatkowaną kapustę zsolą (w proporcji 1,5 2 dag soli i10kg kapusty) i pozostawić do kolejnego dnia. Następnie słoną kapustę wkładamy do słoików iuciskamy pozostawiając powstającą wodę na górze kapusty. Pozostałą słoną wodę zostawiamy, bomoże wykorzystamy ją kolejnegodnia.Otwarte słoiki układamy w ciepłymmiejscu i czekamy do dnia następnego. Gdyby było mało wody, dolewamy słoną wodę do pełna słoika izakręcamy.Zasadniczym i nieodzownym warunkiem przebiegu prawidłowej fermentacji jest przechowywanie kapusty w początkowym okresiefermentacji przez kilka dni w po

mieszczeniu o temperaturze 1822ºC, po tym okresie kapustę należy przenieść do pomieszczenia otemperaturze 810ºC. Kapusta kiszona wytworzona w powyższysposób jest kopalnią naturalnej witaminy C i mnóstwa innych mikroelementów oraz nieodzownej, naturalnej flory bakteryjnej.Na skalę przemysłową uzyskuje siękiszoną kapustę poprzez zakwaszanie kwasem mlekowym. Jest tokwas 2hydroksypropanowy. Otrzymywany przez chlorowanie kwasupropanowego, a następnie podstawienie atomu chloru grupą hydroksylową. Pozyskiwanie kwasu mlekowego z mleka jest wysocenieopłacalne.

Strogonow
50 dag wołowiny5 cebul½ kg pieczarek1 łyż. smalcu½ szkl. śmietany kremówki1 łyż. koncentratu pomidorowegoostra papryka, pieprz, sólzielona pietruszka

Wykonanie:Mięso pokroić w słupki, oprószyćmąką i obrumienić. Przełożyć dorondla, posolić, podlać wodą i dusićokoło 15 min. Następnie dodać pieczarki, pokrojoną cebulę oprószyćpapryką i dusić do miękkości. Nakońcu dodać koncentrat pomidorowy, doprawić śmietaną, zieloną pietruszką, jarzynką i kostką rosołową.

Dziękujemy za przepisy,
a Czytelnikom życzymy smacznego!!!

JJoollaannttaa SSzzaałłkkoowwsskkaaDDyyrreekkttoorr GGiimmnnaazzjjuumm nnrr 11ww OOssttrrzzeesszzoowwiieeWiosna zawitała, lecz niewszyscy z niej muszą być, conajmniej w jej pierwszychdniach  zadowoleni. Słońcejeszcze bardzo nieśmiało spogląda zza chmur. Skąpe promienie i temperatura dodatnianiesie z sobą radość, ale iskutki śnieżnej zimy. Ostrzeszów jest bezpieczną miejscowością i powodzie nam niegrożą, lecz podtopienia tak.Topniejący śnieg spływającyz pól wprost pod koła samochodów zalewając jezdnie idrogi, stanowi bardzo dużezagrożenie dla wszystkich.Piesi niejednokrotnie wcalenie mogą miejscami się poruszać, chyba że z pomocą kaloszów .12 kwietnia zawitałem wgodzinach południowych najedną z ostrzeszowskich ulic Ceglarską, która od lat jestzalewana i podtapiana. Spływające nadmiary wód z topniejącego śniegu, jak w tymprzypadku nadmiernych opadów, zawsze stanowi utrudnienia w komunikacji. Prawo

wodne jednoznacznie określasposób odprowadzania wód zczyjejś własności. W przypadku widocznym na zdjęciu,właściciel lub właściciele nie

przejawiają zbytnio zainteresowania tym, że wody spływają na gminną drogę, drogęktóra może zostać równieżpodmyta. Stanowić to możejeszcze większe niebezpieczeństwo, pułapki takiej niktnie jest w stanie przewidzieć i

zauważyć pod rozlewiskiem.Sprawą ta zainteresował sięBurmistrz M. Witek, któryzostał o zaistniałej sprawiepowiadomiony. Możemy więc

liczyć na szybką i skutecznainterwencje, aby przyszławiosna była wiosną radośnieoczekiwaną dla wszystkich.
Zbigniew Kajser

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWWiosenne pułapki

FOT.ZBIGNIEW
KAJSER

14 kwietnia odbył się IV Etap XXVIII Ogólnopolskiego Wyścigu Kolarskiego. Sportowcymieli do pokonania 134 km. Rajd rowerowy rozpoczął się startem na ostrzeszowskim Rynku,następnie uczestnicy jechali przez: Mikstat, Grabów, Doruchów, Czajków, Kraszewice, aby dotrzeć do mety w Kaliszu.Powtórkę z transmisji możemy obejrzeć w TVP 1: 17 kwietnia  premiera w TVP SPORT  godz. 19:55 18 kwietnia  powtórka w TVP SPORT  godz. 11:35 24 kwietnia  powtórka w TVP SPORT  godz. 12:40

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWRowerem do Kalisza
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10 kwietnia uroczyścieotworzono Studio 3D w firmieFachowiec Myje. To ogromnykrok do przodu, a przedewszystkim wyjście na przeciwwysokim standardom. Kliencimogą zaprojektować, swojewnętrze, pospacerować po

swoim wirtualnym domu,spojrzeć w każdy najmniejszynawet kąt, dopasować wyposażenie, które widzą w skali1:1 – jednym słowem mogąpoczuć się jak w swoim domu,choć jest on jeszcze tylko wirtualny.

Firma Fachowiec Myje jakotrzecia w Polsce wprowadziłarewolucyjne rozwiązanie wzakresie prezentowania produktów i świadczenia usługaranżacji wnętrz dla swoichKlientów  MultimedialneStudio Projektowe 3D. Klienci, poza standardową wizualizacją, zakładając okulary 3D,

oglądają swoje dotychczasowe wnętrza w nowej, trójwymiarowej odsłonie. Dziękibogatej ofercie produktów(drzwi, paneli, płytek itd.)można zobaczyć i dotknąć towaru przed wprowadzeniemdo projektu. Profesjonalna pomoc zapewni trafność podjętych decyzji oraz umożliwiwprowadzenie ewentualnychmodyfikacji przed ostatecznym zakupem.

Te trzecie w Polsce studioumożliwia zatem, zaprojektowanie wnętrza całego domujuż na etapie tworzenia projektu konstrukcyjnego!Zapraszamy do Salonu naMyjach, w którym przywsparciu profesjonalnych architektów mogą Państwozwiedzić swoje nowe wnętrze.
Atka

MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE  MMYYJJEE

3 takie studio w Polsce – blisko nas, w Myjach!

Dziś mówi się wiele o tożsamości kapłańskiej. Ludziedosyć powszechnie rozróżniają pomiędzy „księdzem”, a„księdzem z powołania”. Często pytają o to, kim powinien być współczesny kapłan. Czy powinien być księdzem  budowniczym? Albo księdzem – lekarzem,uzdrawiającym ludzkie dusze? Księdzem  menedżerem, organizującym pomoc dla bezrobotnych i bezdomnych? Księdzem  nauczycielem? Księdzem  lideremspołecznym? Tak, ale przede wszystkim chcą, by był dlanich kimś więcej, kimś, kto ma to, czego nie mają inni.Powinien być zawsze człowiekiem uśmiechniętym,sympatycznym, takim – z którym chce się rozmawiać,

rozmawiać i jeszcze raz rozmawiać....W naszym powiecie nie brakuje takich kapłanów.Nierzadko poświęcają swój czas, siły, zdrowie, aby służyć Panu Bogu i pomagać ludziom. Nasi Czytelnicyprzez cztery tygodnie mogli głosować poprzez wysyłanie smsów na swojego Proboszcza. Dzięki temu wyłoniliśmy tego Najsympatyczniejszego. Gratulacje należąsię wszystkim Proboszczom, ale szczególnie winszujemy pierwszej trójce – zdecydowanym liderom: ks.Krzysztofowi Ordziniakowi z Mikstatu, ks. BernardowiWesołemu z Morawiny oraz ks. Andrzejowi Chrobakowiz Czajkowa.

Publikując wyniki pokazujemy pierwszą dziesiątkę,ponieważ pozostałe wyniki były bardzo zbliżone i niejednokrotnie poszczególne pozycje różniło tylko kilkagłosów.Trzech Najbardziej Sympatycznych Proboszczów zostanie zaproszonych do redakcji na wręczenie kwiatów idyplomów. Zrobimy także pamiątkowe zdjęcie no i napijemy się wspólnie kawy.

Już w następnym wydaniu „Naszych stron ostrzeszowskich” opublikujemy wywiad z
ks. Krzysztofem Ordziniakiem z uwzględnieniem historii Parafi i , w której sprawuje

posługę. Poinformujemy także o nowym plebiscycie, który tym razem wyłoni
najbardziej gospodarnego.... Kogo? - Dowiecie się Państwo już za tydzień!

Drodzy Czytelnicy, biorąc udział w głosowaniu mieliście okazję wygrać cenne nagrody. Nazwiska
najbardziej aktywnych uczestników podany w kolejnym numerze.

11 .. KKSS.. OORRDDZZII NN II AAKK KKRRZZYYSSZZTTOOFF -- PPaa rraa ffii aa ŚŚwwii ęęttee jj TTrróó jj ccyy ww MMii kkssttaa ccii ee
22 .. KKSS.. WWEESSOOŁŁYY BBEERRNNAARRDD -- PPaa rraa ffii aa pp ..ww.. NN aa rroodd zzeenn ii aa NN aa jj śśwwii ęę ttsszzee jj MMaa rryyii PPaa nn nn yy ww MMoorraawwii nn ii ee
33 .. KKSS.. CCHHRROOBBAAKK AANNDDRRZZEEJJ -- PPaa rraa ffii aa pp ..ww.. ŚŚww.. SSttaa nn ii ssłłaawwaa BBii sskkuu ppaa ii MMęęcczzeenn nn ii kkaa ww CCzzaa jj kkoowwii ee
44.. KKSS.. KKOOSSMMAAŁŁAA AADDAAMM -- PPaa rraa ffii aa pp ..ww.. NN aa rroodd zzeenn ii aa NN aa jj śśwwii ęę ttsszzee jj MMaa rryyii PPaa nn nn yy ww KKoottłłoowwii ee

55 .. KKSS.. FF II LLII PPII AAKK PPAAWWEEŁŁ -- PPaa rraa ffii aa pp ..ww.. ŚŚww.. MMaa rrccii nn aa ww CChh lleewwii ee

66 .. KKSS.. KKLLAAPPAA GGRRZZEEGGOORRZZ -- PPaa rraa ffii aa pp ..ww.. ZZwwii aa ssttoowwaa nn ii aa NN aa jj śśwwii ęę ttsszzee jj MMaa rryyii PPaa nn nn yy ww KKaa ll ii sszzkkoowwii ccaa cchh KKaa ll ii sskkii cchh

77 .. KKSS.. GGRRZZEEŚŚNN II AAKK SSŁŁAAWWOOMMII RR -- PPaa rraa ffii aa pp ..ww.. ŚŚww.. II dd zz ii eegg oo ww PPrrzzeedd bboorroowwii ee

88 .. KKSS.. CCHHUUDDYY RROOBBEERRTT -- PPaa rraa ffii aa śśww.. BBaa rrttłłoomm ii ee jj aa ww RRoogg aa sszzyyccaa cchh ii PPaa rraa ffii aa śśww.. KKaa ttaa rrzzyynn yy AAlleekkssaa nn dd rryyjj sskkii ee jj ww KKoocchh łłoowwaa cchh

99 .. KKSS.. SSZZKKAARRAADDKKII EEWWII CCZZ SSTTEEFFAANN -- PPaa rraa ffii aa NN aa jj śśwwii ęę ttsszzee jj MMaa rryyii PPaa nn nn yy WWnn ii eebboowwzzii ęę ttee jj ww OOssttrrzzeesszzoowwii ee

11 00 .. KKSS.. BBRRDDĘĘKK KKAAZZII MM II EERRZZ -- PPaa rraa ffii aa pp ..ww.. ŚŚww.. AAnnnn yy ww NN ii eedd źźwwii eedd zz ii uu
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Taki napis umiesz-
czono na tablicy

przy drodze dojazdo-
wej do stadionu pod-
czas 40 Crossu
Ostrzeszowskiego. Jak
co roku w jedną z wio-
sennych niedziel
Ostrzeszów staje się
właśnie stolicą pol-
skich biegów.

Crossy Ostrzeszowskie to duża impreza sportowa, organizowana w Ostrzeszowie, jako jednaze stałych imprez sportowych wPolsce. Masowe biegi przełajowe, odbywają się na różnych dystansach i w różnych kategoriachwiekowych.LZS Orkan Ostrzeszów otrzymał zlecenie Rady GłównejZrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe na organizację MistrzostwPolski w przełajach w 1963 roku.Do inicjatorów przedsięwzięcianależeli: Kazimierz Giemza,Waldemar Majchrzak, CzesławStawicki oraz Jerzy Makles  trener lekkoatletyki, działacz sportowy, który zmarł 4 lutego 2005r. podczas obozu sportowego i odtego roku rozgrywany jest biegjego imieniem.Pierwszy Cross odbył się wiosną w parku miejskim, przy ul.Piastowskiej w Ostrzeszowie w1965 r. Na starcie stanęły wówczas 122 osoby, głównie dzieci imłodzież. Zrzeszenie LZS obchodziło wtedy jubileusz 10lecia, który postanowiono uczcićpoprzez zorganizowanie biegówprzełajowych. Honorowym gościem był mistrz olimpijski:Zdzisław Krzyszkowiak – wychowanek LZS. Ponieważ brakowało wtedy obiektów sportowych, trenerzy, nauczyciele idziałacze sportowi postanowilizwrócić się w kierunku biegówprzełajowych. Planowano objęciesystemem biegania prawie całąmłodzież szkolną oraz wprowadzono współzawodnictwo drużynowe. Często Crossy łączyły sięz jubileuszami sportowymi irocznicami państwowymi. Biegiprzełajowe znalazły poparcie iuznanie wśród ówczesnychwładz administracyjnych, szkół iorganizacji sportowych, a takżewśród miejscowych zakładówpracy.W 1969 r. wprowadzono do

szkół system eliminacji: klasowei szkolne, a od 1973 r. takżegminne. Najlepsi  każdej wiosnybrali udział w zawodach, którebyły traktowane jako uzupełnienie 2 godzin wychowania fizycznego. Czterokrotnie odbyły sięMistrzostwa Zrzeszenia LZS, a w1968, 1971 i 1975 r. zorganizowano Przełajowe MistrzostwaPolski.Od 1975 r. w zawodach startowali także goście z zagranicym.in. z Blankenburga, Cottbus, wlatach 19781979 z Bułgarii, w1985 r. z dawnej Czechosłowacji.W 1976 r. wprowadzono wielezmian w regulaminie. Cross objąłwówczas całe byłe województwokaliskie. Imprezę podzielono naetapy. W I etapie, jako powszechnym, odbywającym się na przełomie września i października,wyłaniano najlepszych ze szkół,zakładów pracy, jednostek wojskowych oraz ogniw LZS iTKKF. II etap odbywał się naprzełomie października i listopada w miastach i gminach., natomiast III  zawsze wiosną, jakowojewódzki, z finałem oczywiście w Ostrzeszowie. W eliminacjach wzięło wtedy udział 28916osób, a wystartowało ponad 2300uczestników.W 1977 r. zorganizowano konferencję pt. „Biegi przełajowe wPolsce”. W 1979 r. odbyła sięPierwsza Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży w BiegachPrzełajowych. Ostrzeszowski stadion nazwano imieniem Jana Kusocińskiego – wielkiego sportowca, patrioty i żołnierza. W XVIMiędzynarodowym Crossie Przyjaźni w 1980 r. wzięło udział2000 zawodników. Po raz pierwszy sztafeta olimpijska z KlubuOlimpijczyka, pokonując trasę zPalmir do Ostrzeszowa, przyniosła znicz zapalony przy grobie śp.Janusza Zdzisława Krzyszkowiaka – mistrza olimpijskiego zRzymu.Podczas stanu wojennego wXVIII Crossie wystartowało2000 osób w 30 biegach. W 1984roku w Kinoteatrze PIAST została otwarta wystawa pt. „XXCrossów”. W programie artystycznym wystąpił WładysławKomar. Zarząd PZLA obradowałwówczas na sesji wyjazdowej wOstrzeszowie. Wśród gości byli:Irena Szewińska, Mirosław Wodzyński i Maria Kwaśniewska –Maleszewska (lekkoatletka odwielu lat związana z naszymmiastem, corocznie przyjeżdżałana "Crossy Ostrzeszowskie''; Ra

da Miejska w Ostrzeszowie 8czerwca 1999 r. podjęła uchwałęo przyznaniu Pani Marii tytułu"Honorowy Obywatel Miasta iGminy Ostrzeszów").Podczas XXIII Crossu w 1987r. odbyły się Mistrzostwa PolskiNauczycieli w Biegach Przełajowych. W biegu nauczycielek do45 lat, zwyciężyła BronisławaLudwichowska  była vice mistrzyni świata w Crossie i dawnarekordzistka kraju na 3000 metrów. Po raz pierwszy na żywo w1988 r. część biegów transmitowała Telewizja Polska. Wtedyodbył się pierwszy bieg na 20km, a wśród zawodników po razpierwszy pojawili się uczestnicyz Magdeburga i Erfurtu.Z każdym rokiem biegi zyskiwały na coraz większej popularności. W 1990 r. wystartowało aż3212 osób. Wśród gości honorowych w 1991 r. znaleźli się: Marian Woronin, Zenon Licznerski iStanisław Bojszczak. Podczasbiegów w 1992 r. zawodnicy zŻerkowa wygrali po raz piętnastyklasyfikację drużynową spośródszkół podstawowych.W 1994 r. nauczyciel  Stanisław Marzec, który biegał boso –odniósł zwycięstwo na dystansie6000 metrów. I Mistrzostwa Polski towarzystwa „Sprawni Razem” odbyły się w 1996 r. W1999 r. wzięło udział 2100 osóbw 25 biegach. Był to XXXVCross, któremu towarzyszyły obchody 80lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Na trasiewzgórz południowej Wielkopolski – Bałczyny i Kobylej Góryrozegrał się I półmaraton na dystansie 2x 1000 metrów. Odbyłasię także impreza z udziałemdzieci, młodzieży, rodziców, trenerów, nauczycieli i działaczyolimpijskich pt. „Baw się z namisportowcami”, polegająca nakonkurencjach rekreacyjno –sportowych.W 2002 r. odbyły się I Mistrzostwa Świata Międzynarodowej Federacji Sportowej dla Osóbz Niepełnosprawnością Intelektualną INASFID w biegach przełajowych. Ostrzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2003 r.został wyróżniony, jako Najlepszy Obiekt Turystyki Aktywnej wwojewództwie Wielkopolskim. Wtrakcie 40 Crossu w 2004 r. odbyły się uroczyste obchody 35lecia Klubu Sportowego ORKAN.Wojciech Olejniczak (uczeńZS Nr 1 w latach 20022005) zajął I miejsce w Halowych Mi

strzostwach Europy INAS  FIDwe Włoszech w 2005 r. Uczniowie ZS nr 1 w Ostrzeszowie biorą udział w wielu zawodachsportowych i w różnych dyscyplinach. Trzeba dodać, że osiągają bardzo dobre wyniki i częstozajmują w nich wysokie miejsca.W 2006 roku ze względu na położenie tartanowej nawierzchni –Cross przeniesiono na tereny zielone znajdujące się w pobliżustadionu. Od tego roku WacławMuchaKruczyński  instruktorkarate, uczestniczy w półmaratonach. Ostrzeszów po raz drugi w2008 r. był gospodarzem INASFID, a Robert Korzeniowski byłwtedy specjalnym gościem tychmistrzostw.Otwarcie imprezy rozpoczynasię zgodnie z ceremoniałemolimpijskim. Tradycyjnie, przydźwiękach hymnu wciągana jestflaga na maszt, a delegacja sportowców zapala znicz ogniemprzyniesionym przez sztafetę. WCrossie mogą startować tylko zawodnicy posiadający aktualnebadania lekarskie i ubezpieczenie. Obowiązuje właściwy strój,obuwie sportowe i bezwzględnyzakaz biegania w kolcach. Każdyz uczestników może wziąć udziałtylko w jednym biegu, ponieważwystartowanie w dwóch kategoriach podlega dyskwalifikacji.Tegoroczny Cross będzie dedykowany śp. Mirosławowi Zarembie, który był prezesemstowarzyszenia sportowego:„Crossy Ostrzeszowskie” od2003 r. aż do śmierci (17 października 2009). Jego zapałwspomógł działania mające nacelu modernizację ostrzeszowskiego stadionu. Był także wieloletnim organizatorem biegówprzełajowych. Natomiast wielkijubileusz, czyli 50. Cross Ostrzeszowski dedykowany będzie śp.Marii Kwaśniewskiej – Maleszewskiej, jak zadeklarowałaprezes Stowarzyszenia „CrossyOstrzeszowskie”  Zofia Witkowska.Cross Ostrzeszowski jest jednym z najbardziej znanych w tego typu biegów przełajowych.Nie tylko ze względu na zasięg ispecyfikę, ale także możliwośćrozgrywania w tym samym czasie wielu biegów na różnych dystansach i trasach. To wydarzeniekulturalne, które budzi ogromnezainteresowanie publiczności, aco trzeba dodać ma także walorywychowawcze.Celem zawodów jest popularyzacja biegania, w różnych warunkach atmosferycznych i terenowych. Bieg jest najprostsząformą sportu, która jest podstawądo wielu innych dyscyplin, dlate

go warto zachęcać do ruchu zarówno dzieci, młodzież jak idorosłych. Bieganie jest doskonałą metodą, na odstresowanie,powoduje wydzielanie się hormonów szczęścia i zwiększapewność siebie. Ten sport jestnajefektywniejszą formą treningu, ponieważ nawet w krótkimczasie można w niesamowitymstopniu poprawić sprawność,wzmocnić mięśnie i ścięgna, obniżyć poziom cholesterolu, wspomóc produkcję limfocytów –białych ciałek krwi odpowiedzialnych za walkę z infekcjami ichorobami. Biegając spalamywięcej kalorii niż podczas jazdyna rowerze czy pływaniu, a pozatym wzmacniamy układ krwionośny  w szczególności serce.Zalet biegania jest wiele, wystarczy strój sportowy i odpowiednieobuwie – biegać możemy przecież zawsze i wszędzie!Cross to promocja zdrowia izapobiegania patologiom społecznym właśnie poprzez bieganie, dzięki któremu udaje sięwyłonić najbardziej uzdolnionych uczestników do biegu wyczynowego. Dzięki CrossomOstrzeszowskim swą karierę rozpoczęli późniejsi mistrzowie i reprezentanci kraju w wieludyscyplinach sportowych. Niktnie spodziewał się, że z małej lokalnej imprezy sportowej zrodzisię wydarzenie o charakterzeogólnopolskim i międzynarodowym  to także ogromna promocja dla Ostrzeszowa.W niedzielę 21 kwietnia o godzinie 9:30, bez względu na warunki atmosferyczne Cross sięodbędzie i tak nieprzerwanie od49 lat.
Inka

Serdeczne podziękowania dlapana Bronisława Kokoszko – wiceprezesa Stowarzyszenia Sportowego Crossy Ostrzeszowskie,za udostępnienie wielu ciekawychi bardzo ważnych faktów dot. biegów przełajowych w Ostrzeszowie.

SPECJALIŚCI MEDYCZNI

„Stolica polskich przełajów”
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Komitet Honorowy
Fundacji Sztanda-

ru dla Komendy PSP w
Ostrzeszowie odbył
swoje pierwsze posie-
dzenie. Zaplanowana
na 1 6 czerwca br. uro-
czystość rozwinięcia
sztandaru dla ostrze-
szowskich strażaków
wymaga szczegóło-
wych rozmów i usta-
leń.

Na zaproszenie Przewodniczącego Komitetu Honorowego  Andrzeja Grzyba Posła do

PE – przybyli niemal wszyscyzaangażowani w prace nadprzedsięwzięciem.Przekazanie, poświęcenie irozwinięcie sztandaru dla Komendy Powiatowej Straży Po

żarnej w Ostrzeszowie maodbyć się 16 czerwcu naostrzeszowskim Rynku. Będzie połączone z 90. rocznicąnadania godności Honorowych Obywateli Miasta

Ostrzeszów generałom Józefowi Hallerowi oraz Stanisławowi Thilowi. Sztandar ma być symbolem oddania strażackiej służbie oraz wyrazem szacunku iwdzięczności społeczeństwapowiatu za odwagę i poświecenie naszych strażaków –podkreślał A. Grzyb.Komendant KP PSP Tomasz Mak przedstawił zebranym stan prac naduroczystością. Już teraz udziałw przedsięwzięciu zapowiedzieli znamienici goście, m.in.potomkowie generała Thila ikierownictwo PSP i OSP.Wiemy też, że do Ostrzeszowa przybędą zagraniczne delegacje z miast partnerskichpowiatu ostrzeszowskiego.Powołany przez Zarząd Powiatu Komitet Honorowy podprzewodnictwem AndrzejaGrzyba wspiera prace organizatorów przedsięwzięcia i

zrzesza samorządowców orazszefów instytucji i organizacjiz terenu powiatu. Jego członkowie mają pomóc w przygotowaniu przedsięwzięcia, a tozapowiada się bardzo okazale.Członkowie Komitetu podczasspotkania, które odbyło się 5kwietnia w Cechu RzemiosłRóżnych, zgłosili swoje pomysły i uwagi oraz zapowiedzieli dalsze zaangażowaniewe wszystkie prace. Wyraziliteż nadzieję, że społecznośćcałego powiatu weźmie licznyudział w uroczystości, którąrozpocznie msza święta polowa.Z okazji przekazania sztandaru przygotowywane będąpamiątkowe medale oraz specjalne wydawnictwo. Organizatorzy już dziś zapraszają doudziału w tej wyjątkowej imprezie.
D. GrzesiakSikora

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWUzgadniali nadanie sztandaru
FOT. D. GRZESIAKSIKORA

Wubiegły czwar-
tek 1 1 kwietnia,

odbyły się , ,Dni otwar-
te” w Szkole Podstawo-
wej im. Powstańców
Wlkp. w Doruchowie.
Spotkanie zostało zor-
ganizowane dla dzieci ,
które się urodziły w la-
tach 2006 i 2007 oraz
ich rodziców.

W tym roku dyrekcja postanowiła w nieco innej formieprzeprowadzić wyznaczonydzień dlatego, że czas przyjścia do szkoły sześciolatkówzbliża się nieuchronnie. Wtym roku jeszcze rodzice majaprawo wyboru, natomiast wlatach kolejnych już będziekonieczne posłanie dziecka wwieku sześciu lat do pierwszejklasy. Pani Maria Wolniak –Karbowska, jako jeden z wychowawców powiedziała

 Chcieliśmy tym spotkaniem pokazać, że nie takaszkoła straszna jak ją malują,dlatego rozpoczęliśmy takączęścią oficjalną, wcześniejdzieci obejrzały przedstawienie, które wczoraj na DniachKultury Szkolnej zdobyłopierwsze miejsce i zostało

przyjęte wielkimi brawami.Dzieci obejrzały najbardziejatrakcyjne miejsca w szkole,tj. salę z tablicą multimedialną, salę komputerowa czy teżwyposażenie świetlicy szkol

nej. Bardzo ważne było teżzobaczenie biblioteki i co najważniejsze dla dzieci sali gimnastycznej, która niedawnozostała wyremontowana.Przyszli uczniowie mielirównież okazję obejrzeć pomieszczenia, w których odbywają się na co dzień lekcje

pierwszoklasistów. Nauczyciele i dyrekcja byli bardzozadowoleni, że dzieci taktłumnie przybyli wraz z rodzicami.Niestety rodzice raczej bez

entuzjazmu podchodzą do posłania dzieci w wieku sześciulat do szkoły i mając wybór itaką możliwość w większościzostawią dzieci w przedszkolu.  Myślę, że rodzice mającwybór na razie w większościzostawią dzieci w przedszkolach. W telewizji również dużo się słyszy na ten temat, żesą strony za i przeciw posyłaniu sześciolatków do szkoły –mówiła pani Karbowska.Można było usłyszeć różneopinie, ale głównie takie, żenie każda gmina jest przygotowana, aby wyposażyć iprzygotować szkoły na przy

jęcie tak małych dzieci.Szczególnie, kiedy chodzi o temałe miejscowości, które nieposiadają odpowiednich środków. Jeszcze nie tak dawnobył poruszony temat zamykania szkół w gminie Doruchówze względu na finanse. Napewno w dużych miastach łatwiej jest to wszystko zorganizować. Szkoła Podstawowa wDoruchowie jest dobrze wyposażona i przygotowana naprzyjęcie nowych uczniów narok szkolny 2013/2014 co zostało pokazane na dniachotwartych.
Magdalena

DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW  DDOORRUUCCHHÓÓWW

Wesoło w doruchowskiej podstawówce
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Obchody, w niedzie-
lę 1 4 kwietnia,

rozpoczęły się mszą w
kościele Chrystusa
Króla. Po niej nastąpił
przemarsz ulicami mia-
sta do restauracji
„Klif”. Podczas uroczy-
stości wręczono odzna-
czenia, dyplomy i
wyróżnienia pszczela-
rzom. Nie zabrakło
okolicznościowego wy-
kładu dotyczącego
1 30-lecia PZP w Ostrze-
szowie, wystąpień go-
ści i wspólnego
obiadu.

Pszczelarstwo to hobby istyl życia. Trzeba dobrze znaćobyczaje i potrzeby pszczół.Czasem dać się użądlić, czasem posłuchać ich śpiewu.Pszczelarz musi je naprawdękochać, by dobrze się nimiopiekować. Pszczoły odwdzięczą się za tę miłość, oddając mu swój największyskarb  plaster miodu.Od najdawniejszych czasów ludzie interesowali siępszczołami. Początkowo zainteresowanie to sprowadzałosię do wyszukiwania gniazd

dzikich pszczół i odbierania znich miodu, co zresztą wiązało się zwykle z zagładą rodziny pszczelej. Wkrótce jednakczłowiek zaczął przemyśliwać, jak zdobyć ów słodkiprzysmak w większej ilości,tak, aby mieć doń stały dostęp. Zbieractwo, czyli polowanie na pszczoły, zostałowięc zastąpione już ponad 500lat p.n.e. przez bartnictwo,czyli chów pszczół w natural

nych lub wydrążonych przezczłowieka dziuplach w drzewach. Praca przy braci wymagała ogromnej cierpliwości,delikatności, uwagi, a wreszcie doświadczenia, toteż bartników otaczano powszechnymszacunkiem i podziwem (napodst. biuletynu Koła Pszczelarzy w Ostrzeszowie).Historia Koła Pszczelarskiego w Ostrzeszowie jestbardzo bogata. Obejmuje róż

norodne wydarzenia i przedewszystkim członków koła,mających serce i pasję doswojego hobby.Wykaz pszczelarskich pasjonatów na dzień: 30.03.2013r.: Czesław Babarowski z Olszyny, Barbara, Damian i Mieczysław Barczyńscy z Ostrzeszowa, Czesław i Jakub Błaszczyk z Ostrzeszowa, KonradCzajkowski z Olszyny, Marek

Czwordon z Ostrzeszowa, Eugeniusz Działak z Ostrzeszowa, Jan Góra z Ostrzeszowa,Wiesław Góra z Myślniewa,Bolesław Góralewicz z Ignacowa, Jacek Gaj z Potaśni,Krzysztof i Stanisław Grzesiak z Ostrzeszowa, KrzysztofGuzenda z Ostrzeszowa, Hieronim Hełka z Siedlikowa, JanIdzikowski z Olszyny, DamianJasiński z Ligoty, Paweł Jersak z Pisarzowic, KrystynaKłobuch z Ostrzeszowa, Kazimierz Kruszyna z Marcinek,Janusz Kubiaczyk z Rudniczyska, Czesław Kuboś z Olszyny, Bogdan Ławicki zPustkowia Północ, Jan Łebskiz Ostrzeszowa, Janusz Łuczakz Piastów, Paweł Małolepszy zPustkowia, Krzysztof Marczakz Ostrzeszowa, Rafał Mielca

rek z Ostrzeszowa, Artur iWładysław Miszkieło z Kobylej Góry, Stanisław Obiegły zOstrzeszowa, Jan Pietrzak zOstrzeszowa, Benedykt Piórekz Kobylej Góry, Lech Ponitkaz Ostrzeszowa, Kazimierz Potera z Rojowa, Grzegorz Przybyła z Pustkowia Północ,Witold Rychlak z Ostrzeszowa, Jan Sobczak z Ostrzeszowa, Krzysztof Szmaj z Kra

szewic, Tomasz Talaga zKozłów, Andrzej Wasielewskiz Kobylej Góry, Marian Wichnowski z Ostrzeszowa, JózefWiderski z Olszyny, Jan Woźniak z Rojowa, Jan Wrzalski zOstrzeszowa, Andrzej Wygoda z Mąkoszyc.
Podczas uroczystości Zarząd Główny PZP doceniajączasługi na niwie pszczelarstwauhonorował:
Kol. Jana Sobczaka – statuetka Ks. dr. Jana Dzierżonaoraz Kol. Mieczysława Bar

czyńskiego – medal Ks. dr. Jana Dzierżona
Złote odznaki PZP:Pani Mirosława Rzepecka –Kustosz Muzeum Ostrzeszów

Srebrne odznaki PZP:Kol. Bolesław Góralewicz,Kol. Władysław Miszkieło,Kol. Stanisław Obsadny
Brązowe odznaki PZP:Kol. Krystyna Kłobuch, Kol.Witold Rychlak, Kol. WiesławGóra, Kol. Rafał Mielcarek
Odznakami za zasługi dla psz

czelarstwa Polskiego i zaangażowanie w poczcie sztandarowym koła Ostrzeszówotrzymali:
Kol. Jan Wrzalski, Kol. Czesław Kuboś, Kol. KrztysztofGuzenda, Kol. Czesław Błaszczyk, Kol. Stanisław Obiegły,Kol. Lech Ponitka, Kol. Witold Rychlak

Odznaczonym gratulujemy,a wszystkim miłośnikom „małych bzyczków z żądłami” życzymy (przynajmniej!) kolejnych 130 lat PZP. Od 21

kwietnia apraszamy także dooglądania wystawy „Pszczelarskie tradycje Ziemi Ostrzeszowskiej” w Muzeum Regionalnym.
Atka

PS Z racji tego, że na uroczystościach było bardzo wesoło, pozwolimy sobie dodaćdowcip o pszczelarzach:
Radzi się pszczelarz kolegi: Moje pszczoły atakująkażdego na rowerze, co robić? Zabierz im rower! :)
Więcej zdjęć na:www.naszestrony.info.pl

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW130 – lecie Koła Pszczelarzy

Nowożeńcy wyjechali w
podróż poślubną. Po jakimś
czasie matka
męża dostaje kartkę:
"Mamo, jestem
zadowolony, nakarmiony,
odzież zadbana, żona
spisuje się na medal!"
 O żesz... ledwo co ślub
wzięli, a ta już go kłamać
nauczyła!
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PORADY SPECJALISTÓW
Obowiązek dostarczaniaśrodków utrzymania , aw miarę potrzeby środkówwychowania (obowiązek alimentacyjny) obciąża krewnych w linii prostej oraz rodzeństwo.Taka definicja sprawia, iżobowiązek alimentacyjny tonie tylko obowiązek rodziców względem dzieci, ale itakże dzieci względem rodziców, czy też rodzeństwawzględem siebie. Obowiązekalimentacyjny może takżedotyczyć rozwiedzionychmałżonków, czy też małżonków znajdujących się w separacji.Oczywiście najczęściejspotykaną sytuacją jest ta, wktórej to rodzice łożą alimenty na rzecz swoich dzieci.

Zakres świadczeń alimentacyjnych zależy od usprawiedliwionych potrzeb uprawnionego oraz od zarobkowych i majątkowych możliwości zobowiązanego.Wysokość alimentów niemusi być zatem ustalana woparciu o dochody zobowiązanego wynikającego np. zumowy o pracę lub innej.Podkreślić należy także, iżalimenty na rzecz dziecka codo zasady płacone są tak długo, dopóki nie jest ono w stanie utrzymać się samodzielnie, co w praktyceoznacza, iż uzyskanie przezdziecko pełnoletniości niepowoduje ustania obowiązkualimentacyjnego.Sprawy alimentacyjne sąrozpoznawane w wydziałachrodzinnych sądów rejonowych.
adwokat

Paweł Wala

Obowiązekalimentacyjny

Statystyki biją na alarm 80 90 % dzieci i młodzieży ma wadę postawy!Jest to w ostatnich latach najczęściej brzmiąca diagnoza lekarska dotycząca dzieci imłodzieży. Przez termin ten rozumiemy wszelkie dysproporcjei asymetrie w budowie ciała,których zaniedbanie może wprzyszłości wywołać poważneproblemy narządu kostno  stawowego.Przyczyną wad postawy jestgłównie mała aktywność ruchowa, przeciążenie pleców ciężkimi tornistrami szkolnymi, złenawyki higieniczne i żywieniowe. Najbardziej zagrożone sądzieci w wieku wczesnoszkolnym oraz dojrzewania. W badaniu poglądowym stwierdzamynajczęściej: odstające łopatki,okrągłe plecy, skrzywienie kręgosłupa, płaskostopie.Trafna diagnoza lekarska,wczesna profilaktyka lub odpowiednia terapia pozwoli namuniknąć poważnych problemówzdrowotnych w przyszłości.Warto już dziś zainwestować w

zdrowie młodych organizmów,by potwierdzić znane powiedzenie: „Lepiej zapobiegać niż leczyć”.Czym różni się gimnastykakorekcyjna od zwykłego wfu?Zajęcia z wychowania fizycznego mają za zadanie ogólny rozwój fizyczny dzieci. Gimnastykakorekcyjna służy realizacji określonego celu terapeutycznego udziecka. Rodzaj i forma ćwiczeńpodporządkowane są poprawiesylwetki i postawy ciała malucha, są również ściśle dostosowane do możliwości iumiejętności dzieci. Zajęcia odbywają się zwykle w niewielkichgrupach, ze względu na konieczność indywidualnego korygowania sylwetki każdego z uczniówpodczas wykonywania ćwiczeń,a także świadomość wskazań iprzeciwwskazań medycznych dookreślonego rodzaju ćwiczeń naróżnych członkach grupy.Podczas treningu wykorzystywane są rozmaite przybory, tj.piłki gumowe, lekarskie, szarfy,woreczki z ziarnami czy koce.Duży nacisk kładziony jest na

edukację zdrowotną, jak również... zabawowe podejście dogimnastyki, które ma na celuzwiększenie mobilizacji uczniówdo wykonywania poleconychćwiczeń.Gimnastyka korekcyjna możeskorygować:• problemy z ruchomością stawów barkowych, bioder, a takżestawów nóg i stóp• wady postawy (tj. krzywykręgosłup)• przykurczone grupy mięśniowe, poprzez rozciągnięcie iwzmocnienie tych osłabionych• słabe mięśnie grzbietu ibrzuchaZastanawiasz się czy posłaćsyna lub córkę na zajęcia z gimnastyki korekcyjnej?Dowiedz się, jakie wady można skorygować, gdy dziecko regularnie uczęszcza na zajęcia.Przekonaj się, jaka jest różnicapomiędzy klasycznymi zajęciamiz wfu, a gimnastyką korekcyjną.W większości przypadków,wadom postawy u dzieci możnazapobiec. Należy w tym celu zadbać o wzmocnienie odpowiednich grup mięśniowych, a takżezmobilizowanie i wyuczeniedziecka automatycznego przyjmowania prawidłowej postawyciała.
Gabinet Fizjoterapii

NEURON
mgr Izabela Kołodziej

AADDWWOOKKAATT RRAADDZZII

ZZDDRROOWWIIEEGimnastyka korekcyjna

W tym numerze zajrzymydo wnętrza samochoduktóre po zimie i szczególnychwarunkach potrzebuje opieki.Mokre ubrania, błoto i śniegwnoszone na butach… Zimowa aura źle wpływa nawnętrze auta.Zaczynamy od porządnegoodkurzenia. Czasem jednakodkurzacz nie wystarczy, boprzyklejone do tapicerki bryłybłota trzeba wcześniej potraktować solidną szczotką. Należy wykonywać to ostrożnie –niektóre tworzywa są bardzowrażliwe na zarysowania. Wtrakcie odkurzania warto rozłożyć fotele do pozycji leżącej. Tylko w ten sposóbmożna usunąć brud i kłaki zzimowych ubrań znajdującesię między siedziskiem aoparciem.

Powierzchowne usunięciebrudu to jednak za mało, żebynp. pozbyć się nieprzyjemnych zapachów. Należy również wyczyścić i wysuszyćdywaniki oraz tapicerkę podnimi. Skuteczną metodą przywracającą nie tylko czystość,lecz także przyjemny zapachjest użycie specjalnych pianekdo mycia tapicerki.Uwaga! Pewne materiaływykończeniowe "nie lubiąsię" z niektórymi środkamiczyszczącymi. Zanim "wypsikamy" preparatem całą kabinę, warto sprawdzić w małowidocznym miejscu, czy niedochodzi do przebarwienia(lub rozpuszczania) materiałualbo złuszczania lakieru.Ostrożnie z domowymiśrodkami czyszczącymi i gąbkami do zmywania naczyń –

niektóre usuwają z desek rozdzielczych np. lakier imitujący aluminium.Uwaga alergicy! Ten punktrozkładu jazdy jest dla wasnajważniejszy. Dla wielu osóbsamochód to drugi dom, dlatego należy zadbać, by niebyło w nim kurzu, roztoczy,pyłu itd. Jednak nie można teżprzesadzać – niektóre środkiczyszczące zawierają silnealergeny. Tutaj możemy wykorzystać gorącą parę pod ciśnieniem która wyczyścizabrudzenia, a ponadto zabijebakterie, wirusy i inne drobnoustroje.W następnym numerzespojrzymy na szyby naszegosamochodu.
Ekobłysk

Mobilna Myjnia Parowa

PPOORRAADDYY SSAAMMOOCCHHOODDOOWWEE

Konserwacja samochodu na wiosnę cz. I

Decydując się na zaciągnięcie kredytu hipotecznego,chcielibyśmy aby był on jak najtańszy. Najczęściej mamy namyśli niskie oprocentowanie,ratę i prowizję banku.Nie zawsze jednak są onejednoznaczne z tanim kredytemi najlepszą ofertą. Wybierająckonkretny bank, często niezwracamy uwagi na dodatkowekoszty, które decydują o tymczy dany kredyt będzie najtańszy i czy będzie spełniał wszystkie stawiane mu wymagania. Nałączny koszt kredytu wpływa wsumie kilka składników, którychanaliza pozwoli na wybór właściwej oferty.Podstawowym kryterium jestsposób ustalania rzeczywistegooprocentowania. Składają się nanie dwa elementy. Pierwszy znich to wskaźnik ekonomiczny,czyli tzw. stawka referencyjna –WIBOR (kredyty w złotówkach), a drugi to marża banku.WIBOR, to średnia stópoprocentowania lokat międzybankowych. Są one ustalane dlaokresów 1, 3, 6 i 12  miesięcznych. Ogólną zasadą jest,że wzrost stóp procentowychpociąga za sobą wzrost rat kredytowych.Na ten czynnik nie mamywpływu, podobnie jak żadenbank, natomiast drugi składnikoprocentowania, czyli marża,jest już wskaźnikiem indywidualnie ustalanym przez banki.Kluczowe znaczenie ma jej wysokość, ale należy pamiętać, żeumowę kredytową podpisujemyna wiele lat. Dlatego równieważne jest to, czy marża jest wumowie ustalona na cały okrestrwania kredytu, a jeśli nie, tood czego uzależniona jest jejzmiana.Ponadto warto przyjrzeć się,z jakich jeszcze parametrówmoże składać się kredyt. Kosztykredytu mogą podwyższać różnego rodzaju ubezpieczenia. Sąto między innymi:• ubezpieczenie niskiegowkładu – zawierane jest naokreślony czas i odnawiane domomentu spłacenia wymaganejilości kapitału

• ubezpieczenie do czasu wpisuhipoteki (pomostowe) – do czasu dostarczenia do banku prawomocnego odpisu z księgiwieczystej z wpisem hipoteki• ubezpieczenie na życie – częśćbanków wymaga od kredytobiorców ubezpieczenia się, niektóre oferują stawkiubezpieczeń znacznie niższe niżśrednia rynkowa, inne oczekują,że klient ubezpieczy się sam• ubezpieczenie nieruchomości– każdy bank zobowiązujeklienta do ubezpieczenia nieruchomości, najczęściej na jej pełną wartość.Kolejnym elementem wpływającym na koszt kredytu jestprowizja. To dodatkowa opłatana rzecz banku, za udzielenienam kredytu. Jest to głównyskładnik, za pomocą któregobanki konkurują ze sobą – ichobniżki to najczęstsze promocje,jakie możemy spotkać na rynku.Należy zwrócić uwagę, czy prowizję zapłacimy przed otrzymaniem kredytu, czy w trakciejego spłacania – wtedy rata kredytu będzie nieco wyższa.
Pamiętajmy też, że jeśli bankkaże kredytobiorcy korzystać zkonta i karty kredytowej, zaktóre pobiera opłaty w sumie wwysokości np. 20 zł miesięcznie, to rocznie daje to dodatkowy koszt na poziomie 240 złSamodzielnie porównując ofertydostępnych na rynku kredytówhipotecznych, nie zawsze jesteśmy w stanie realnie ocenić ichatrakcyjność. W takiej sytuacji,aby mieć pewność, że dany kredyt będzie ,w pełni spełniał nasze oczekiwania, wartoskorzystać z pomocy profesjonalnych doradców.

Jerzy Wrotek
MULTIKA

Market Finansowy
tel. 534 533 535

www.multikaostrzeszow.pl

Kredyt Hipoteczny  jaki wybrać?
FFIINNAANNSSIISSTTAA IINNFFOORRMMUUJJEE

 Nie rozumiem, jak jeden człowiek może
robić tyle błędów?  mówi polonistka do
ucznia.
 Wcale nie jeden  odpowiada uczeń.
Pomagali mi mama i tata.
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PUP KĘPNOSprzedawcaWymagania: obsługa klientów w punkcieze stolarką okienną, Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie od 1600 zł. Brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 302/13, m. Kępno)
KucharzWymagania: Przygotowywanie posiłków,dań obiadowych, Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie do uzgodnienia, IIzmiany,umowa na okres próbny,(oferta nr 269/13, gm. Kępno)
Kierowca Kat. C+EWymagania: przewóz mebli w transporciekrajowym i międzynarodowym, mile widziana znajomość języka niemieckiegolub angielskiego, Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie do uzgodnienia, umowa na okres próbny(oferta nr 231/13, gm. Kępno)
Operator Centrum obróbczegoWymagania: obsługa maszyn sterowanych numerycznie, obsługa komputera,Staż pracy min. 0,5 roku, Wynagrodzenie1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny(oferta nr 246/13,g m. Bralin)
Spawacz Mig MagWymagania: produkcja konstrukcji stalowych, łączenie i obróbka elementów stalowych, uprawnienie na spawanie metodąMIG MAG, Staż pracy 1 rok, Wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowana okres próbny(oferta nr 252/13, m. Kępno)
DziennikarzWymagania: przeprowadzanie wywiadów, robienie zdjęć na miejscach wydarzeń, sporządzanie notatekdziennikarskich, pisanie artykułów do gazety, Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie 1600 zł. brutto, I zmiana, umowa

na okres próbny(oferta nr 91/13, gm. inna)
Drobiarz/UbojowyWymagania: ubój i rozbiórka drobiu, Stażpracy niewymagany, Wynagrodzenie:11,00zł./h brutto, I zmiana, umowa odzieło/zlecenie(oferta nr 244/13, m. Kępno)
LAKIERNIK SAMOCHODOWYWymagania: lakierowanie elementów icałych samochodów, nakładanie powłokza pomocą pistoletu lakierniczego, wynagrodzenie do uzgodnienia(oferta nr 215/13, gm. Bralin)
LAKIERNIK WYROBÓW DRZEWNYCHWymagania lakierowanie elementówdrewnianych, wynagrodzenie 1600 złbrutto(oferta nr 243/13,gm. Baranów)
INFORMATYK/INSTALATOR SIECIWI – FIWymagania: zarządzanie sieciami, instalacja nadajników u klienta, znajomośćsystemu operacyjnego Mikrotik, prawojazdy kat. B, wynagrodzenie 1600zł.Brutto(oferta nr 210/13, gm. Perzów)
PRACOWNIK PODJAZDU NA STACJI PALIWObsługa klienta na podjeździe, prace porządkowe, wynagrodzenie: od 1600 zł.brutto + premia uznaniowa(oferta nr 201/13, m. Kępno)
Handlowiec sklepu internetowegoWymagania: pozyskiwanie klientów i realizacja zamówień, współpraca z działemmagazynu, obsługa programów graficznych (Photo Shop, Point, Corel). Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie 1600zł. brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny(oferta nr 312/13, m. Kępno)

Kasjer/SprzedawcaWymagania: rozkładanie towarów na półkach, porządkowanie stoisk, dbanie o czystość i porządek na terenie sklepu.Obsługa klientów marketu, obsługa stoiska mięsnego. Oferta skierowana również dla osób posiadających orzeczenie ostopniu niepełnosprawności, Staż pracymile widziany, Wynagrodzenie od 1600zł. brutto + premia uznaniowa, II zmiany,umowa na okres próbny(oferta nr 251/13, gm. Rychtal)
Pracownik restauracjiWymagania: obsługa klientów, przygotowywanie i wydawanie posiłków, sprzątanie sali, obsługa kasy fiskalnej, staż pracyniewymagany, wynagrodzenie 9,60zł.brutto/h, III zmiany, 3/4 etatu, umowa naokres próbny(oferta nr 305/13, m. Kępno)
Murarz/PłytkarzWymagania: prace ogólnobudowlane nazewnątrz i wewnątrz budynku, układanieglazury, staż pracy 23 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa naokres próbny(oferta nr 259/13, gm. inna)
SpawaczWymagania: spawanie gazowe, Staż pracy 12 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 932/12, m. Kępno)
Pracownik RolnyWymagania: kierowanie i obsługa sprzęturolniczego – kombajny, ciągniki, prawojazdy kat. T, staż pracy niewymagany,wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny(oferta nr304/13, gm. Kępno).
Montażysta/InstalatorWymagania: montaż urządzeń elektronicznych – telewizja przemysłowa, satelitarna, Internet, domofony, staż pracy min.2 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I

zmiana, umowa na okres próbny(oferta nr257/13, m. Kępno)
Przedstawiciel handlowyWymagania: pozyskiwanie nowychklientów  branża meblowa, prowadzenierozmów handlowychz kontrahentami. Wymagana biegłaznajomość języka angielskiego, milewidziana znajomość innego językaobcego, staż pracy: 23 lata.Wynagrodzenie: 3000 zł. brutto + premia,umowa na okres próbny(oferta nr 342/13, gm. Inna).
Przedstawiciel handlowyWymagania: pozyskiwanie klientów naterenie kraju (branża kosmetyczna),prawo jazdy kat. B, staż pracy milewidziany. Wynagrodzenie: 1600 zł.Brutto, I zmiana, umowa na okres próbny.(oferta nr 344/13, m. Kępno)
Kelner/KelnerkaWymagania: obsługa klienta, wydawanieposiłków, napojów. Staż pracy milewidziany. Wynagrodzenie douzgodnienia, umowa zlecenie(oferta nr 345/13, gm. Kępno)
Murarz klinkierowyWymagania: murowanie, prace budowlane, układanie płytek klinkierowych, stażpracy 3  4 lata. Wynagrodzenie douzgodnienia, umowa na okres próbny(oferta nr 346/13, m. Kępno).
Kierowca Kat. CWymagania: Prawo jazdy kat. C,rozwożenie betonu na teren budowy,uprawnienie HDS, staż pracymile widziany, umowa na okres próbny,(oferta nr 349/13, gm. Baranów)
KrawiecWymagania: szycie pokryć tapicerskich,staż pracy 1 rok. Wynagrodzenie: 1600 złbrutto, umowa na okres próbny(oferta nr 337/13,g m. Kępno)

TapicerWymagania: produkcja meblitapicerowanych. Staż pracy 1 rok.Wynagrodzenie: 1600 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny(oferta nr 337/13,g m. Kępno).
Stolarz/Pomocnik stolarzaWymagania: produkcja mebli, staż pracymin. 3 lata. Wynagrodzenie: 1600 złbrutto, I zmiana, 7.0015.00, umowa naokres próbny(oferta nr 340/13, gm. Bralin)
Doradca finansowyWymagania: Aktywne pozyskiwanienowych klientów, kompleksowa obsługaoraz profesjonalne doradztwo w zakresieproduktów finansowychpożyczki gotówkowe dla klientów indywidualnych orazdla firm, utrzymywanie trwałych i pozytywnych relacji z klientami. Doświadczenie w branży ubezpieczeniowej lubtelekomunikacyjnej będzie dodatkowymatutem. Mile widziany własny samochód iprawo jazdy. Staż pracy niewymagany.Wynagrodzenie: od 350 zł.  4.000zł.brutto, prowizja, umowa zlecenie.(oferta nr249/13, gm. Kępno).
SprzątaczkaWymagania: sprzątanie obiektu hurtowni,pomieszczeń biurowych, wymaganeorzeczenie o stopniu niepełnosprawności.Staż pracy mile widziany,Wynagrodzenie: do uzgodnienia. Izmiana, umowa na okres próbny.(oferta nr347/13, gm. Baranów).

żródło: PUP Kępno

PUP OSTRZESZÓW
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: doświadczeniejako kierowca autotransportera, prawojazdy kat. CE, aktualne badania lekarskiei psychotechniczne, kurs na przewóz rzeczy, zaświadczenie o niekaralności, kartakierowcy, świadectwo kwalifikacyjne naprzewóz rzeczy, prawo jazdy CE. Zakresobowiązków: kierowca autotransportera na trasach międzynarodowych. Pełny etat, Krzysztof Wolski, tel:507 000 731, Kalisz. Nr StPr/13/0208
Pracownik biurowyWymagania pracodawcy: obsługa komputera, Zakres obowiązków: obsługa klientów w biurze. Wymagane dokumenty:CV, list motywacyjny. Pełny etat, 1600złbrutto, Ostrzeszów, Pracodawca kontakt:Romualda Gretkiewicz, tel:791 251 907,Nr StPr/13/0207
Operator koparkiWymagania pracodawcy: operator koparki, prawo jazdy amatorskie /A,A1,B,E.../,Zakres obowiązków: obsługa koparki,Wymagane dokumenty: CV, Pełny etat,1600zł brutto. Mąkoszyce, PracodawcaKontakt: Janusz Brej, tel: 695 983 148.Nr StPr/13/0206
Monter rusztowańWymagania pracodawcy: monter rusztowań. Zakres obowiązków: montaż i demontaż rusztowań. Wymaganedokumenty: CV na adres: kadry@plettac.pl. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł. Pracodawca kontakt: Aneta Pol,tel: 62 587 01 04 Nr StPr/13/0203
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: prawo jazdykat. CE. Zakres obowiązków: przewóz towaru. Wymagane dokumenty: CV na adres: kadry@plettac.pl. Minimalnewynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawca kontakt: Aneta Pol, tel: 62 587 01 04.Nr StPr/13/0205
Pomocnik montera rusztowańZakres obowiązków: pomoc przy montażu i demontażu rusztowań. Wymaganedokumenty: CV na adres: kadry@plettac.pl. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł. Pracodawca kontakt: Aneta Pol,tel: 62 587 01 04, email: kadry@plettac.pl
Monter rusztowańWymagania pracodawcy: min. 6 miesięcydoświadczenia monter rusztowań. Zakresobowiązków: montaż rusztowań. Adrespracy: Kobyla Góra, Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.NrStPr/13/0202

ElektrykWymagania pracodawcy: doświadczeniew pracach remontowych uprawnieniaSEP. Zakres obowiązków: wymiana instalacji elektrycznych w ciemnych budynkach. Minimalne wynagrodzenie brutto:1730zł2600zł. Ostrzeszów, Pracodawcakontakt: Jan Nogała, tel: 601 801 556.NrStPr/13/0198
SprzedawcaWymagania pracodawcy: obsługa komputera. Zakres obowiązków: obsługa klientów. Wymagane dokumenty: CV, listmotywacyjny składane w PUP Ostrzeszów. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Ostrzeszów. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0199
Kierowca autobusuWymagania pracodawcy: badania psychologiczne, prawo jazdy kat. D, Kwalifikacja wstępna na przewóz osób. Zakresobowiązków: Przewóz osób niepełnosprawnych. Wymagane dokumenty: wymagane prawo jazdy kat. D,doświadczenie na danym stanowisku. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Kuźnica Grabowska. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0197
Produkcja paletZakres obowiązków: montaż i produkcjapalet. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Mielcuchy, Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0151
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczeniew branży rolniczej. Zakres obowiązków:pozyskiwanie klientów współpraca z dotychczasowymi klientami sprawdzanielokalnego rynku rolniczego. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1800zł – 2000zł.Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0141
Elektromonter instalacji elektrycznychZakres obowiązków: montaż instalacjielektrycznych w obiektach przemysłowych. Wymagane dokumenty: wymaganewykształcenie zawodowe lub średnie, stażpracy 3 lata. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 2000zł. Mikstat, Pracodawca kontakt: Przemysław Rotecki, tel: 693 62 3414.Nr StPr/13/0132
Specjalista ds. jakościWymagania pracodwcy: wykszt. wyższe,mile widziane techniczne oraz ukończonestudia podyplomowe lub kursy zarządzania jakością, bdb. znajomość metod, technik i narzędzi jakościowych systemu ISO9001 odpowiedzialnośći konsekwencja wdziałaniu, otwartość znajomość pakietuMS Office. Zakres obowiązków: monito

rowanie procesów produkcji pod względem systemów jakości, monitorowaniekontroli surowców i wyrobów gotowych,przygotowanie zakładu do przeprowadzanych audytów systemów jakości, szkolenia pracowników w zakresieobowiązujących norm jakościowych, analiza danych i rekomendacje odnośnie polepszenia jakości procesu produkcji,utrzymywanie certyfikatów związanych zSystemem Zarządzania Jakością, Sporządzanie raportów jakościowych protokołów kontroli. Ostrzeszów, 3000zł brutto.CV, list motywacyjny na adres:aniak@meblomark.com.pl NrStPr/13/0195
Technolog  Programista CNCWymagania pracodawcy: wykształcenietechniczne związane z budową maszynlub obróbka skrawaniem, min. roczne doświadczenie na stanowisku Technologa/Operatora/Programisty maszyn CNC,umiejętność czytania rysunku technicznego, umiejętność doboru parametrów skrawania, Zakres obowiązków: opracowanietechnologii wykonania detali, wykonywanie programów wraz z instrukcjami,wdrażanie nowych detali, dbanie o redukcję czasów setupów oraz cykli produkcji,dobór i zamawianie narzędzi do obróbki,ustawienia maszyn CNC oraz wykonywanie detali na podstawie opracowanejwcześniej technologii, kierowanie zespołem tokarzy. Ostrzeszów, 3000zł brutto.CV, list motywacyjny na adres aniak@meblomark.com.plNr StPr/13/0196
MechanikZakres obowiązków: Naprawa samochodów dostawczych i ciężarowych, wykształcenie zawodowe. Renta, 2500złbrutto. Sylwester Skraburski, tel: 607 406658Nr StPr/13/0192
Krawiec w tapicerstwieZakres obowiązków: szycie w tapicerstwie, CV, świadectwa pracy. Mąkoszyce,1600zł brutto, Andrzej Kuźnik, tel: 607350 126Nr StPr/13/0188
Robotnik gospodarczyWymagania pracodawcy: operator wózków jezdniowych. Oferta subsydiowana oferta przeznaczona dla osób zarejestrowanych w urzędzie pracy. 1600zł brutto,RojówNr StPr/13/0180
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczeniemin. rok w branży mebli tapicerowanych.praca w delegacji, poszukiwanie rynkówzbytu na Ukrainie. Konin, 1600zł.Edward Homiński, tel: 62 731 68 28, email: meblebeta@gmail.comNr StPr/13/0181

Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczeniew sprzedaży maszyn, znajomość maszynrolniczych prawo jazdy kat. B, sprzedażmaszyn rolniczych (wozów paszowych).Turze, 1600zł brutto. Eugeniusz Krajewski, tel: 62 730 81 20Nr StPr/13/0182
TapicerWykonywanie prac związanych z obijaniem mebli materiałami tapicerskimi, CV,minimum roczne doświadczenie w zawodzie tapicer, Mąkoszyce, 1600zł brotto.Nr StPr/13/0175
Nauczyciel języka angielskiego i edukacji wczesnoszkolnejZakres obowiązków: Nauczyciel w szkolepodstawowej.Wymaganedokumenty:kwalifikacje zgodne z oferowanym stanowiskiem. Wykształcenie: wyższe , typwykształcenia: pedagogiczne. Adres pracy: Bobrowniki. Oferta zamknięta. Minimalne wynagrodzenie brutto: 400zł. Danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0220
Sekretarz – asystentWymagania pracodawcy: redagowaniepism, rozmowy tel. w języku obcym, duża dyspozycyjność (zmienność godzinpracy), obsługa urządzeń biurowych, obsługa komputera, znajomość pakietu MSOffice. Wymagane dokumenty: wykształcenie wyższe, doświadczenie min. 3lata, biegła obsługa komputera, (pakietMS Office), obsługa urządzeń biurowych,redagowanie pism, rozmowy tel w językuobcym, duża dyspozycyjność (zmiennośćgodzin pracy), znajomość j. angielskiego irosyjskiego. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1400zł. Pracodawca kontakt: AnnaKorpal, tel: 518 218 305.Nr StPr/13/0221
Kierowca autobusuWymagania pracodawcy: badania psychologiczne, świadectwo kwalifikacjiwstępnej (przewóz rzeczy i osób). Zakresobowiązków: Przewóz osób niepełnosprawnych. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 800zł. Adres pracy: KuźnicaGrabowska, Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0219
Sprzedawca  prezenter handlowyZakres obowiązków: Osoba zatrudnionana tym stanowisku będzie odpowiedzialna za kompleksową obsługę klienta według standardów Firmy TERGMediaExpert, realizację planu sprzedażyna jak najwyższym poziomie, fachowedoradztwo Klientom w wyborze odpowiedniego sprzetu, dbanie o odpowiedniezatowarowanie salonu, pomoc Klientomw załadunku towaru. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł – 2100zł. Adrespracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.

Nr StPr/13/0214
Pomocnik stolarzaZakres obowiązków: Oferta subsydiowana  oferta przeznaczona dla osób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Obsługamaszyn stolarskich. Wymagane dokumenty: skierowanie, CV, list motywacyjny,świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1700zł. Adres pracy:Ostrzeszów.Nr StPr/13/0213.
Robotnik budowlanyZakres obowiązków: prace budowlaneoraz wykończeniowe. Wymagane dokumenty: CV. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Wojciech Puchała, tel: 691 303 055.Nr StPr/13/0212
Sprzątaczka biurowaZakres obowiązków: Oferta pracy dostępna dla osób niepełnosprawnych. sprzątanie pomieszczeń biurowych. Wymaganedokumenty: CV. Minimalne wynagrodzenie brutto: 800zł. Pracodawca kontakt:Irena Orzechowska, tel: 61 822 03 95.Nr StPr/13/0215
KsięgowaWymagania pracodawcy: wykształcenieśrednie lub wyższe kierunkowe, doświadczenie w pracy na stanowiskach związanych z prowadzeniem pełnej księgowości,znajomość przepisów podatkowych orazustawy o rachunkowości, umiejętnośćpracy w zespole, mile widziany j. angielski lub niemiecki. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawcakontakt: Anna Krawczyk, tel: 62 587 0443, email: aniak@meblomark.com.plNr StPr/13/0172
Pracownik do produkcji paletWymagania pracodawcy: mile widzianedoświadczenie. Zakres obowiązków: produkcja palet. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1800zł. Pracodawca kontakt: Dorota Ptak, tel: 601 662 839, NrStPr/13/0024

żródło: PUP Ostrzeszów
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Hyundai Atos   06r., Hatchback,
1 38000 km, 63 KM, 1 086 cm³,
benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,
klim., central. zamek, auto-
alarm, pod. powietrzna, CD,

ESP, bezwypadkowy, garażowa-
ny, 7900 zł, tel. 605 284 543

Volkswagen Polo 1 .2 IV, 2002,
Hatchback, 1 49000 km, 64 KM,
1 1 98 cm³, benzyna, czarny-me-
tallic, ABS, el. szyby, el. luster-
ka, szyberdach, central. zamek,

pod. powietrzna, CD, pod.
przednia szyba, pierwszy wł.,
serwisw ASO, 8900 zł, tel. 605

284 543

Toyota Yaris Verso 1 .4 D-4D
T  04r, Kombi, 1 58000 km, 75
KM, 1 364 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, el. szy-
by, el. lusterka, klim., central.
zamek, pod. powietrzna, CD,
wspom. kier., serwis.w ASO,
bezwypadkowy, garażowany,
1 3700 zł, tel. 605 284 543

Mazda Premacy 2.0
DIESEL,KLIMA,ABS, 2000, 1 72
346 km, 90 KM / 66 kW, 1 998

cm³, olej napęd., srebrny-met.,
hak, el. szyby, el. lust.,

klim.,cent. zam.,autoal., pod.
pow., radio / CD, wspom. kier.,

immob., garaż.. 7600zł

Seat Leon 1 ,9 olej napędowy, TDI ,
06r., 1 05KM, KLIMATRONIC! ,

hatchback, wersja I I I , przebieg:
90000km, skrzynia manualna,
niebieski metallic, 4/5 drzwi,

uszkodzony, 1 8700 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Toyota Yaris 1 ,0 VVT-i 68KM!,
99r., benzyna, wersja I , hatch-
back, przebieg: 57000km, pół-

automat/sekwencja,
złoty-metallic, 2/3 drzwi, 6400
zł, możliwość kredytowania,
tel.605 082 825, 791 056 746

Citroën C4 Picasso 2.O HDI
1 36KM,7-OSOB, 07r., Kombi.
1 25 000 km, 1 36 KM / 1 00 kW,
1 997 cm³, olej napęd., bord.-
met., ABS, hak, el. szyby, el.
lust., klim., aluf., ASR,cent.

zam.,autoal., pod. pow., radio /
CD, wspom. kier., immob.,
komp.,temp., 24300zł

BMW 1 1 8 2.0, 2006,
Hatchback, 1 20 000 km, 1 22

KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., central. zamek, pod.
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp.,

tempomat, pierwszy wł., 31 900
zł, tel: 605-082-825

Opel Vectra 2,0 DTI , B, 2000,
Kombi, 1 95 000 km, 1 00 KM /
74 kW, 1 995 cm³, olej napęd.,
czarny-met., ABS, el. szyby, el.
lust., klim., aluf., szyberdach,
cent. zam., radio / CD, wspom.
kier., immob., komp., ESP,
światła przeciwmgl., garaż..

5900zł

Wśrodę 1 0 kwietnia
201 3r. Wojewódzkie

Centrum Powiadamiania Ra-
tunkowego przejęło obsługę
zgłoszeń numeru alarmowe-
go 1 1 2 z powiatu ostrzeszow-
skiego.

Numer 112 jest jednolitym numerem alarmowym obowiązującym na terenie całej UniiEuropejskiej, dostępnym przez całą dobę zarówno z telefonów stacjonarnych, jak i komórkowych. System powiadamiania ratunkowegointegruje ratownictwo medyczne, straż pożarnąoraz policję, co znacznie przyśpiesza informowanie odpowiednich służb i reagowanie na sytuacje zagrożenia. Aby zarządzanie alarmoweprzebiegało sprawnie i efektywnie, system został zbudowany w oparciu o nowoczesne technologie teleinformatyczne, zapewniające

wysoką jakość połączeń.Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Poznaniu zintegrowane jest zplatformą informatyczną wspólną dla wszystkich ośrodków regionalnych powiadamianiaratunkowego w Polsce. Umożliwia to przekazywanie informacji o zdarzeniu do służb ratowniczych znajdujących się najbliżej miejscawypadku. Numer 112 obsługiwany jest przezkilkudziesięciu wysoce wykwalifikowanychoperatorów, którzy dysponują nowoczesnymimapami cyfrowymi, umożliwiającymi szybkąlokalizację osoby zgłaszającej zdarzenie.Wszyscy operatorzy znają języki obce i sąprzygotowani do przyjmowania zgłoszeń odobcokrajowców. W sytuacji wymagającej interwencji operatorzy przekazują zgłoszeniedyspozytorom pogotowia, policji lub strażypożarnej.Około 5 procent zgłoszeń przekierowywanych jest również do służb pomocniczych, takich jak: Straż Miejska, Zarząd DrógMiejskich, czy Enea. Według statystyk 75%wszystkich połączeń na numery alarmowe topomyłki, telefony głuche lub niezasadne  interwencji służb wymaga zaledwie co czwarte

połączenie. Bardzo ważną funkcją Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowegojest więc weryfikacja i selekcja zgłoszeń.Dzwoniąc na numer alarmowy 112 należypamiętać, że niezasadne zgłoszenia blokują linię osobom, które mogą w danej chwili wymagać pomocy. Średni czas odbioru zgłoszeniawynosi około 10 sekund, wliczając w to siedmiosekundową zapowiedź na centrali telefonicznej („Wojewódzkie CentrumPowiadamiania ratunkowego Poznań, proszęczekać”). Po uzyskaniu połączenia z operatorem należy krótko opisać zaistniałą sytuację,podać swoje imię i nazwisko oraz dokładnemiejsce zdarzenia. Trzeba pamiętać, aby nierozłączyć się do czasu wyraźnego polecenia odoperatora, gdyż może on chcieć zadać dodatkowe pytania lub przekazać instrukcje dalszego postępowania. Dobrze jest również nieblokować telefonu, z którego się dzwoniło,gdyż operator może próbować skontaktowaćsię z osobą zgłaszającą zdarzenie w celu weryfikacji informacji.
źródło: PSP Ostrzeszów

VW Golf Plus 1 ,9 TDI 1 05KM
70tys, Hatchback, o.napęd.,

czarny-met., aluf., szyberd., ABS,
ASR, pod. pow., immob., ESP, el.
szyby, el. lust., klim., cent. zam.,
radio, wsp. kier., komp., temp.,
cz. deszc., cz. park., ier. właśc.,

serw. w ASO, garaż., cena:
22900zł.

BMW 530 3,0 d 21 8KM!! ! E60,
2003, Sedan/Lim., 240 000 km,
21 8 KM / 1 60 kW, 3000 cm³, o.
napęd., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., skór. tap.,
aluf., sys. naw.,cent. zam.,pod.
pow., CD, wsp. kier., immob.,

komp., ksenony, temp., podgrz.
fotele, serw. w ASO, 39900zł.

Citroën DS5 201 1 , Hatchback, 1 6
000 km, 1 63 KM / 1 20 kW, 2000
cm³, o.napęd., srebrny-met.,

Pojazd uszk., ABS, el. szyby, el.
lust., klim., skór. tap., aluf., sys.
naw., szyberd.,cent. zam.,pod.
pow., CD, wsp. kier., immob.,
komp., ksenony, pier. właśc. ,
serw. w ASO, garaż., 54900zł.

Mercedes-Benz C 220 2,2 TD
95KM!! ! W202, 1 996, Kombi, 260
000 km, 95 KM / 70 kW, 2200 cm³,
o.napęd., srebrny-met., ABS, el.

szyby, el. lust., aluf.,
szyberd.,cent. zam.,pod. pow.,
wsp. kier., immob., temp., pier.
właśc. , serw. w ASO, garaż.,

6900zł.

Toyota RAV-4 2,2 D4D, 2007, 97
000 km, 1 36 KM / 1 00 kW, 2200
cm³, o.napęd., nieb.-met., ABS,
4x4, el. szyby, el. lust., klim.,

skór. tap., aluf., sys. naw., cent.
zam., pod. pow., CD, wsp. kier.,
immob., komp., temp., podgrz.
fotele, cz. deszc., kier. wielof.,
serw. w ASO, garaż., 38500zł.

Hyundai Santa Fe 2,2 CRDI
1 50KM, 7 osób, 2006, 1 40 tyś. km,

1 50 KM / 1 1 0 kW, 21 88 cm³,
o.napęd., nieb.-met., Pojazd

uszk., ABS, 4x4, el. szyby, el. lust.,
klim., skór. tap., aluf.,

szyberd.,cent. zam.,pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,

temp., 28500zł.

Citroën Berlingo MULTISPACE,
2005, Kombi, 1 20 000 km, 75 KM /
55 kW, 1 360 cm³, benz., bord.-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,
klim., cent. zam., pod. pow.,

radio/CD, wsp. kier., immob, pier,
właśc., serw. w ASO, bezwyp.,

garaż., 1 1 000zł.

Audi A3 Benz.+LPG,
1 998r.,przeb. 1 85 000 km, moc
1 02 KM/75 kW, 1 600 cm³, aluf.,
ABS, pod. pow., immob., el.

szyby, el.lust., klim., cent.zam,
radio, wsp. kier., bezwyp.,

garaż., cena: 9900zł.

Mazda 5 2,0 Diesel 1 43KM!! !
2006, Van/Minibus. 1 50 000 km,
1 43 KM / 1 05 kW, 2000 cm³, o.
napęd., zł.-met., ABS, el. szyby,
el.lust., klim., aluf., cent.zam,
pod. pow., radio/CD, wsp. kier.,
immob., komp., temp., cz. deszc.,
ESP, kier. wielof., cz. park., pierw.

właśc., serw. w ASO, 27700zł.

Toyota Yaris 1 ,0 VVT-i 68KM! I ,
1 999, Hatchback. 57 000 km, 68
KM / 50 kW, 1 000 cm³, Benz., zł.-
met., ABS, el. szyby, el.lust.,

cent.zam, pod. pow., wsp. kier.,
immob., komp., wel. tap.,

bezwyp., garaż., cena: 6400zł.

4. Mazda 6 Klim., Webasto! ! ! !
2003, Kombi. 1 70 000 km, 1 21 KM

/ 89 kW, 1 998 cm³, o. napęd.,
szary-met., ABS, el. szyby,

el.lust., klim., aluf., cent.zam,
pod. pow., radio/CD, wsp. kier.,
immob., komp., wel. tap., temp.,
ESP, kier. wielof., pierw. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp.1 3900zł.

Volkswagen Polo 1 .2 IV, 2002,
Hatchback, 1 49000 km, 64 KM,
1 1 98 cm³, benzyna, czarny-me-
tallic, ABS, el. szyby, el. luster-
ka, szyberdach, central. zamek,

pod. powietrzna, CD, pod.
przednia szyba, pierwszy wł.,
serwisw ASO, 8900 zł, tel. 605

284 543

Mazda Premacy 2.0
DIESEL,KLIMA,ABS, 2000, 1 72
346 km, 90 KM / 66 kW, 1 998

cm³, olej napęd., srebrny-met.,
hak, el. szyby, el. lust.,

klim.,cent. zam.,autoal., pod.
pow., radio / CD, wspom. kier.,

immob., garaż.. 7600zł

Citroën C4 Picasso 2.O HDI
1 36KM,7-OSOB, 07r., Kombi.
1 25 000 km, 1 36 KM / 1 00 kW,
1 997 cm³, olej napęd., bord.-
met., ABS, hak, el. szyby, el.
lust., klim., aluf., ASR,cent.

zam.,autoal., pod. pow., radio /
CD, wspom. kier., immob.,
komp.,temp., 24300zł

Opel Vectra 2,0 DTI , B, 2000,
Kombi, 1 95 000 km, 1 00 KM /
74 kW, 1 995 cm³, olej napęd.,
czarny-met., ABS, el. szyby, el.
lust., klim., aluf., szyberdach,
cent. zam., radio / CD, wspom.
kier., immob., komp., ESP,
światła przeciwmgl., garaż..

5900zł

Audi A6 TDI S-LINE C5, 2001 ,
Kombi. 237 000 km, 1 55 KM / 1 1 4
kW, 2496 cm³, o.napęd., srebrny-
met., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., aluf., sys. naw., ASR, cent.
zam., autoal., pod. pow., CD, wsp.
kier., immob., komp., ksenony,
temp., podgrz. fot., cz. deszcz.,
cz. park., serw. w ASO, 1 4600zł.

BMW 323 E46, 1 999,
Sedan/Limuzyna. 269 000 km, 1 25
kW / 1 70 KM, 2494 cm³, benz.,

grafitowy-met., ABS, el. szyby, el.
lust., klim.,skór. tap., aluf., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., komp.,
podgrz. fot., ESP, światła

przeciwmgł., cz. park., 1 7300zł.

Chrysler Voyager 2,5 TDI 7, 1 998,
Van/Minibus. 1 58 000 km, 1 1 6
KM / 85 kW, 2499 cm³, o.napęd.,
grafitowy-met., ABS, hak, el.

szyby, el. lust., klim., aluf., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

temp., podgrz. fot., pier. właśc.,
serw. w ASO, 1 0000zł.

Citroën 2 CV AZ- L 2CV 1 989,
Hatchback. 20 kW / 27 KM, 597
cm³, benz., niebieski, sprow.,

zarej. w Polsce, 9900zł.

Citroën Xsara Picasso 2,0 HDI
2000, Hatchback, 1 98 000 km, 90
KM / 66 kW, 2000 cm³, o.napęd.,
gran.-met., ABS, el. szyby, el.
lust., klim., cent. zam., autoal.,

pod. pow., CD, wsp.kier., immob.,
wel. tap., światła przeciwmgł.,

kier. wielof., 9500zł.

Fiat Punto 1 ,2 klim. I I , 2003,
Hatchback, 1 28 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 242 cm³, benz., srebrny-
met., ABS, el. szyby, klim., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

światła przeciwmgł., przyc. szyby,
pier. właśc., serw. w ASO,

1 0000zł.

Ford C-MAX 1 .6 TDCI 2004,
Van/Minibus, 1 75 000 km, 1 09
KM / 80 kW, 1 600 cm³, o.napęd.,
grafitowy-met., ABS, el. szyby, el.

lust., klim., ASR, cent. zam.,
autoal., pod. pow., CD, wsp.kier.,
immob., komp., temp., podgrz.
fot., cz. deszcz., kier. wielof.,

podgrz. przednia szyba, 1 8500zł.

Ford Fiesta 1 ,4 TDCI TITANIUM
Mk7, 2009, Hatchback, 55 600
km, 68 KM / 50 kW, 1 400 cm³,
o.napęd., różowy-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., aluf., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., komp., wel.
tap., temp., cz. deszcz., ESP,
światła przeciwmgł., 31 000zł.

Ford Focus 1 .8 TDDI KLIMA Mk1 ,
2003, Hatchback, 1 60 000 km, 90
KM / 66 kW, 1 800 cm³, o.napęd.,
niebieski, ABS, el. szyby, el. lust.,
klim., aluf., cent. zam., autoal.,

pod. pow., CD, wsp.kier., immob.,
wel. tap., światła

przeciwmgł.,przyc. szyby, pier.
właśc., 1 1 500zł

Ford Focus 1 ,6 TDCI TREND Mk2,
2007, Hatchback, 1 1 2 000 km, 90
KM / 66 kW, 1 600 cm³, o.napęd.,
niebieski-met., ABS, el. szyby, el.
lust., klim., aluf., cent. zam.,

autoal., pod. pow., CD, wsp.kier.,
immob., komp., ESP, światła
przeciwmgł., kier. wielof.,

podgrz. przednia szyba, 20000zł.

Iveco 35S1 2 2.3 hpi l4h2 max
2007, Dost. do 3,5t, 1 98 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,
drzwi ods., WC, pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

30800zł.

Volkswagen T 4 transporter
doka brygadówka 2001 , Dost.
do 3,5t, 200 000 km, 2400 cm³,
o. nap., biały, ABS, hak, cent.
zam., wsp. kier., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

1 4800zł.

Opel MOVANO L2H2 śr. 2.5
cdti 2003, Dost. do 3,5t, 1 42
000 km, 2500 cm³, o. nap.,

biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 6800zł.

Peugeot Boxer l2h2 średni
2006, Dost. do 3,5t, 1 67 000
km, 2000 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8600zł.

Opel Vivaro chłodnia 2.0 cdti
2007, Dost. do 3,5t, 1 90 000
km, 2000 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. lust., cent. zam., wsp.
kier., pier. właśc., serw. w ASO,

bezwyp., cena: 27800zł.

Opel Movano l2h2 śr. klim.
201 0, Dost. do 3,5t, 1 55 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 29800zł.

Opel Vivaro l1 h1 2.0 cdti
bezwyp. 201 1 , Dost. do 3,5t,
1 38 000 km, 2000 cm³, o. nap.,
biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 33800zł.

Fiat DUCATO MAX koła 1 6 2,3
jtd 2006, Dost. do 3,5t, 1 75 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8800zł.

Fiat Ducato MAX 2.3 JTD 2006,
Dost. do 3,5t. 1 87 000 km, 2300

cm³, o. nap., biały, ABS, el.
szyby, cent. zam., wsp. kier.,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 20600zł.

Renault Master l2h2 śr. 2.5 cdti
2003, Dost. do 3,5t, 1 41 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. lust., cent. zam., wsp.
kier., drzwi ods., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

1 6800zł.
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Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD Zadb.
Klim. 2007, Kombi, 1 49 786 km,
1 50 KM / 1 1 0 kW, 1 900 cm³, o.

nap., czarny-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., aluf., cent. zam.,
pod. pow., radio/CD, wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap., ESP, cz.
park., przyc.szyby, pier. właśc.,
bezwyp., garaż., cena: 25400zł.

Opel Corsa C, 2005r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .3 CDTI , przebieg 1 45tys,
stan bardzo zadbany, klim.,

centrlal. zam., ABS, Airbag x4,
1 2500 zł, tel. 604 550 31 2

Ogłoszeniasprzedaży dodaneprzez czytelników.Koszt ogłoszeniaze zdjęciem dlaklientówindywidualnych:5 zł

Sprzedam Peugeot 306 TD
(90KM) Diesel, 98r. , zielony,
przebieg 1 98tys, 5-drzwiowy,

klimatyzacja ,abs, 2
poduszki,wspomaganie

kierownicy., elektryczne. szyby i
lusterka, centralny zamek, cena:

4300 zł, tel: 661 1 1 0 260

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD 1 50KM
Klim. 2006, Sedan/Lim., 1 54 323
km, 1 50 KM / 1 1 0 kW, 1 900 cm³,
o. nap., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., skór. tap.,
aluf. cent. zam., pod. pow., radio

/ CD, wsp.kier., immob.,
komp.,temp., podgrz. fotele, cz.
deszcz., ESP, pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 24400zł.

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD 1 50KM
NAWI 2006, Kombi, 1 67 234 km,
1 50 KM / 1 1 0 kW, 1 900 cm³, o.

nap., czarny-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., skór. tap., aluf.
sys. naw., cent. zam., pod. pow.,

CD, wsp.kier., immob.,
komp.,temp., podgrz. fotele, cz.
park., pier. właśc., serw. w ASO,

bezwyp., garaż., 25600zł.

Citroën C5 HDI Klim. I I , 2004,
Kombi, 1 56 789 km, 1 1 0 KM / 81
kW, 1 600 cm³, o. nap., srebrny-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,

klim., aluf. cent. zam., pod. pow.,
CD, wsp.kier., komp., wel.tap.,
temp., ESP, światła przeciwmgł.,

pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 1 3900zł.

Ford Mondeo TDDI Klim. ŁADNE
Mk3, 2001 , Sedan/Lim., 1 1 9 238
km, 1 1 5 KM / 85 kW, 2000 cm³, o.

nap., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., aluf. cent.
zam., pod. pow., CD, wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap.,temp.,
ESP, światła przeciwmgł., kier.
wielof., pier. właśc., bezwyp.,

9400zł.

Audi A3 Klim. .Zadb. 1 .9TDI ,
2000, Hatchback, 1 70 1 1 1 km,

1 900 cm³, o. nap., niebieski-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
aluf. cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob.,
komp.,wel.tap., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., garaż.,

1 0700zł.

Kia Sportage STAN BDB..DIESEL
2005, 1 56 789 km, 1 1 2 KM / 82

kW, 2000 cm³, o. nap., niebieski-
met., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., aluf. cent. zam.,
autoalarm, pod. pow., wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap., światła
przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 22700zł.

Mazda Premacy LPG, CD 2004,
Van/Minibus, 1 57 874 km, 1 800
cm³, benz.+LPG, zielony-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob., instalacja
gazowa, komp.,wel.tap.,temp.,
światła przeciwmgł., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., garaż.,

1 3700zł.

Opel Astra Zadb. .KLIMA.DIESEL.
I I , 2002, Hatchback, 1 68 900 km,
1 700 cm³, o. nap., srebrny-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
aluf. cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob.,
komp.,wel.tap., pier. właśc.,

serw. w ASO, bezwyp., 1 0300zł.

Renault Scenic Klim. 2004,
Van/Minibus, 1 89 899 km, 1 600
cm³, benz.+LPG, czarny-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,

skór. tap., aluf. ASR, cent. zam.,
autoalarm, pod. pow., CD,

wsp.kier., immob., instalacja
gazowa, komp.,temp., cz. deszcz.,
ESP, światła przeciwmgł., pier.
właśc., bezwyp., garaż., 1 4900zł.

Renault Scenic .klim..ŁADNY I ,
2002, Van/Minibus, 1 50 1 1 1 km,
1 600 cm³, benz., ABS, hak, el.

szyby, el. lust., klim., cent. zam.,
pod. pow., CD, wsp.kier., immob.,

komp.,wel.tap., światła
przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 8700zł.

Opel Zafira 1 .9, 2008, Van /
Minibus, 1 45 678 km, 1 20 KM / 88
kW, 1 900 cm³, o. nap., szary-met.,

ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., aluf. sys. naw., cent. zam.,

autoalarm, pod. pow., CD,
wsp.kier., immob.,

komp.,wel.tap.,temp., cz. park.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 29700zł.

Honda Jazz Klim. ..EL.SZYBY
2006, Hatchback, 1 43 678 km,

1 400 cm³, benz., niebieski-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob.,
komp.,wel.tap., światła

przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, garaż., 1 6600zł.

Seat Alhambra 1 .9TDI Klim. 2003,
Van/Minibus, 1 69 786 km, 1 1 5
KM / 85 kW, 1 900 cm³, o. nap.,
granatowy-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., aluf. cent. zam.,

pod. pow., CD, wsp.kier., immob.,
komp.,wel.tap., ESP, światła

przeciwmgł., przyc.szyby, pier.
właśc., bezwyp., garaż., 1 5900zł.

Toyota Corolla Verso 1 77 KM
2006, Van / Minibus, 1 78 989 km,
1 77 KM / 1 30 kW, 2200 cm³, o.

nap., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., aluf. szyberdach, cent.

zam., autoalarm, pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., komp.,
wel.tap.,temp., ESP, światła

przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 20900zł.

Toyota RAV-4 4 x 4 oc na
rok.1 00%, 2002, Terenowy, 1 89

765 km, 2000 cm³, o. nap.,
srebrny-met., ABS, 4x4, hak, el.
szyby, el. lust., klim., aluf. cent.
zam., pod. pow., CD, wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap., ESP,

światła przeciwmgł., kier. wielof.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 22900zł.

Toyota Corolla 1 ,6 1 6V, 1 1 0 KM, 5
drzwi, hatchback, srebrny metali-
k, 1 1 5 tyś., klimatronik, central.
zam. z pilot., el. szyby x4 i lust.,
a irbag x4, ABS, wspom. kier. alu-
felgi , 1 3900 zł. tel. 604 550 31 2
Fiat Panda 2004, 1 ,2, szyberdach,
central. zam. + pilot, el. szyby,
airbag x4, wspom. kier. 9200

zł,tel. 604 550 31 2

Renault Megane 1 .9, 2006 r., d ie-
sel, sedan, grafit/ metalik. klima-
tronik, alufelgi , central. zam. +
pilot, el. szyby i lust. airbag x6,
wspom. kier., ABS, 1 8500 zł.,

tel. 604 550 31 2

BMW 320 2.0 diesel 1 40 KM,
kombi, 2009 r, 1 50 tyś km, szary
metalik, klimatronik, elektryka,

czujnik deszczu i swiateł,
alufelgi , parktronik, tempomat,
ABS, ESP, 6 biegów, inne dodatki,

42900 zł, tel: 500 31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM, 201 0 r, 70 tyś km, 5 miejsc,
srebrny metalik, klimatronik,

tempomat, parktronik,
elektryka, 6 biegów, komputer,
air bag, ABS, ESP, serwisowany,

35900 zł, tel: 500 31 4 345

VW CRAFTER MAXI 2.5 TDI 1 60
KM, 201 1 r, 280 tyś km,

BEZWYPADKOWY,
SERWISOWANY, klimatyzacja ,
parktronik, sensor, elektryka,

tempomat, ABS, ESP, komputer,
57900 zł, tel: 500 31 4 345

SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM,
2008 r, 98 tyś km, zielony

metalik, klimatyzacja , ABS, ESP,
elektryka, alufelgi , a ir bag,
komputer, RO CD, halogeny,
serwisowany, 25900 zł, tel: 500

31 4 345

Fiat Punto 1 ,2 klim. I I , 2003,
Hatchback, 1 28 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 242 cm³, benz., srebrny-
met., ABS, el. szyby, klim., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

światła przeciwmgł., przyc. szyby,
pier. właśc., serw. w ASO,

1 0000zł.

Fiat Punto 1 ,2 klim. I I , 2003,
Hatchback, 1 28 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 242 cm³, benz., srebrny-
met., ABS, el. szyby, klim., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

światła przeciwmgł., przyc. szyby,
pier. właśc., serw. w ASO,

1 0000zł.

Fiat Punto 1 ,2 klim. I I , 2003,
Hatchback, 1 28 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 242 cm³, benz., srebrny-
met., ABS, el. szyby, klim., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

światła przeciwmgł., przyc. szyby,
pier. właśc., serw. w ASO,

1 0000zł.

Fiat Punto 1 ,2 klim. I I , 2003,
Hatchback, 1 28 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 242 cm³, benz., srebrny-
met., ABS, el. szyby, klim., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

światła przeciwmgł., przyc. szyby,
pier. właśc., serw. w ASO,

1 0000zł.

Fiat Punto 1 ,2 klim. I I , 2003,
Hatchback, 1 28 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 242 cm³, benz., srebrny-
met., ABS, el. szyby, klim., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

światła przeciwmgł., przyc. szyby,
pier. właśc., serw. w ASO,

1 0000zł.

Fiat Punto 1 ,2 klim. I I , 2003,
Hatchback, 1 28 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 242 cm³, benz., srebrny-
met., ABS, el. szyby, klim., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

światła przeciwmgł., przyc. szyby,
pier. właśc., serw. w ASO,

1 0000zł.

W niedzielę 7 kwietnia odbyło się rozpoczęcie sezonu motocyklowego. Inicjatorami tego wydarzenia, byli p.Artur oraz p. Tomek  staliuczestnicy otwarcia SezonuMotocyklowego na Jasnej Górze. Z uwagi na to, że nie mogątam dotrzeć w tym roku, narodził się pomysł zorganizowaniapodobnej uroczystości, tu namiejscu – w Mikstacie.O godz. 15:00 parafianie odmówili Koronkę do Miłosierdzia Bożego, a następnie odbyło się nabożeństwo  DrogaŚwiatła, podkreślające znaczenie czasu wielkanocnego wKościele. Drogę Światła uczestnicy przeszli krocząc ścieżkąna cmentarzu w trakcie, którejrozważali 14 stacji z JezusemZmartwychwstałym. O godz.16:00 odbyła się msza św. obłogosławieństwo Boże i pomyślność na drogach dlawszystkich kierowców. Po

mszy na parkingu, przy Sanktuarium poświęcono roweryoraz około 30 motocykli. Potym obrzędzie kierowcy naswoich jednośladach uroczyście przejechali ulicami Mikstatu.Rozpoczęcie sezonu motocyklowego odbyło się po raz

pierwszy w Parafii ŚwiętejTrójcy w Mikstacie. Jednak,jak mówi proboszcz – ksiądzKrzysztof Ordziniak, od tej pory takie wydarzenie będzie jużcorocznie  zawsze w świętoMiłosierdzia Bożego, czyli w Iniedzielę po Wielkanocy.
Inka

MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT  MMIIKKSSTTAATT

Sezon motocyklowy otwarty

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.pawelcar.otomoto.pl

Dobiega końca okresprzygotowawczy drużyn kaliskiej Bklasy dorundy wiosennej. Łużyczanka po fatalnej rundziejesiennej plasuje się naprzedostatniej pozycji IIIgrupy kaliskiej Bklasy z

dorobkiem zaledwie 4punktów. W tej sytuacji potrzebna była duża roszadaw szeregach klubu od zarządu po zawodników. I takzostały powołane do działaczy nowe osoby, zostałzatrudniony nowy treneroraz przybyło kilku zawodników z okręgowej OlimpiiBrzeziny. Niestety są teżzłe nowiny, ponieważdwóch cennych zawodników nie wznowiło dal

szych treningów.Przez 3 miesiące przygotowań w Łużyczance odbyło się 35 treningów, 9spotkań kontrolnych i klubwziął udział w dwóch turniejach halowych. Niestetypogoda nie rozpieszczała i

po treningach siłowych stosunkowo późno zawodnicywyszli na murawę. Jednakw ostatnim meczu sprawdzającym formę drużynyprzed meczami o punktyŁużyczanka odniosła zwycięstwo pokonując u siebiezespół Pelikana Nowy Karolew 1:0, co napawa optymizmem.
LKS Łużyczanka

KKUUŹŹNNIICCAA GGRRAABBOOWWSSKKAA  KKUUŹŹNNIICCAA GGRRAABBOOWWSSKKAA

Co nowego w Łużyczance?
Audi A4, 2006 r., poj. 2,5 TDI V6

1 90 KM, przebieg 205 tyś.,
wspom. kierownicy, ABS, kseno-
ny, duża nawigacja , el. szyby i lu-
sterka, klimatronik, szyberdach,
komputer pokładowy, podgrze-
wane fotele, alufelgi , książka ser-
wisowa, 35500 zł, tel. 884 045 709

FOT.D.GRZESIAKSIKORA
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MOTORYZACJA
Sprzedam Citroena 1997r., 1,9D.4000 zł, tel.609 341 677
Sprzedam Peugeot 206, 2,0 HDI,2004r., przebieg: 150500, 5ciodrzwiowy, srebrny metalic, wspomaganie kierownicy, klimatyzacja, poduszki powietrzne, el.szyby i lusterka, ABS, immobilizer, cent. zamek z pilotem, radio,książki serwisowe, drugi właściciel w kraju, garażowany, kompletkół letnich, zarejestrowany w kraju, Cena: 10800zł, tel: 725 879099
Sprzedam Forda Fiestę 1,1,1993r., czarny, sprawny. cena:1600zł do uzgodnienia, tel. 695778489
Sprzedam VW Golf IV, 2000r.,poj.1,4 benz., przebieg 149 tys.,klimatyzacja, ABS, ESP, 4 poduszki powietrzne, cent. zamek,alufelgi, radio CD, sprowadzony.cena: 7900zł, tel: 693 232 478
Peugeot 206, 1.9 D 2001, 4 drzwi,granatowy metalic, przebieg: 18500 km, hatchback, centralny zamek, wspomaganie kierownicy,ABS, poduszka powietrzna, klimatyzacja , el. szyby, cena 7500 złtel. 603 523 322
DAIHATSU CHARADE 1.0 KAT93/96 przebieg 161 tys. km.; tel:692 813 920
Sprzedam Peugeot 306 TD(90KM) Diesel, 98r. , zielony,przebieg 198tys, 5drzwiowy, klimatyzacja,abs, 2 poduszki,wspomaganie kierownicy., elektryczne.szyby i lusterka, centralny zamek,cena: 4300 zł, tel: 661 110 260
Sprzedam MZ TS 150 z dokumentami,w całości lub na części;tel: 888 848 132

MOTORYZAJCAINNE

Sprzedam kask Bandit, używany, ale w idealnym stanie, zostałprzemalowany w lakierni na kolor Monte Carlo Magic, tzw.Kameleon, rozmiar L, cena: 500zł, tel: 785 412 974
Sprzedam koła do Opla, letnie1756514, koła do Żuka 6,516oraz koła do Robura 7,520. cena:od 50zł/szt.; tel. 885 340 423, 62731 11 74
Sprzedam 4 opony zimowe 1856515, cena: 200zł, tel.62 730 4709
Sprzedam 4 opony letnie 1856515, cena: 350zł, tel.62 730 47 09

NIERUCHOMOŚCISPRZEDAM
Sprzedam działki budowlane wKsiążenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media:woda + prąd; tel: 693 824 513
Sprzedam ziemię na działkę budowlaną 800m2 przy trasie Mikstat – Antonin, tel: 506 584 445
Sprzedam działkę ogrodniczą naul. Kąpielowej, altana murowana,szklarnia, cena do uzgodnienia,tel. 664 968 340 po godz. 16.00

NIERUCHOMOŚCIODDAM W NAJEM
Mieszkanie o powierzchni 53 m 2w Kaliszu  Dobrzec. 2 pokoje +kuchnia, ściany tynk, podłogi –wykładzina, okna PCV; tel: 663821 820
Wynajmę garaż na ul. Sikorskiego(wjazd od ul. Skrytej i ul. Różanej); tel: 697 755 556

NIERUCHOMOŚCISZUKAM DO WYNAJMU
Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Ostrzeszowa, najlepiej w bloku, z dwoma pokojami,chociaż częściowo umeblowane,tel. 695 152 455

ROLNICZESPRZEDAM
Sprzedam zgrabiarkę karuzelowąVicom 432, dziewięć ramion wyciąganych do transportu, wałekprzekaźnika ze sprzęgłem. cena:5000zł, tel: 601 979 022
Sprzedam prasę rolującą NewHolland 654, pasowa, zmiennokomorową, podbieracz 2m, odrzutnik bali, komputer, cena: 18000zł,tel: 601 979 022
Sprzedam wóz konny na kołach16" bez skrzyni. cena: 200zł tel:781 762 695
Sprzedam rozsiewacz nawozówdwutalerzowy, Amazone 600 l.,cena: 1800zł, tel.693 685 666
Sprzedam mieszalnik pasz 500kg.cena: 2000zł, tel: 693 685 666
Sprzedam jęczmień jary. cena:900 zł/t; tel: 885 340 423, 62 73111 74
Sprzedam spycharkę DT75 z

podnośnikiem rolniczym + podzespoły. cena: 12.000 zł tel: 885 340423, 62 731 11 74
Sprzedam ładowacz do przewozuzaładunku bali zaczepiany na tylłciągnika wysokość pod 4 metrywidły samopoziomujące się; tel:601 704 843
Sprzedam kozy w różnym wieku.Mleczne, mŁode i kozioŁki. Siekierzyn; tel: 888 314 109
Sprzedam pług 3 skibowy, obrotowy oraz rozrzutnik 10 ton + burtyi nadstawki do kiszonek; tel: 661996 513
Sprzedam opony rolnicze rozmiar18. 4. 38 40% bieznika tel; 601704 843

INNESPRZEDAM
Sprzedam rower górski męski, nowy, cena: 350zł, tel.627304709
Sprzedam ławę drewnianą 130 x80 cm, kolor jabłoń, tel. 886 633224, cena 100 zł.
Sprzedam szczenięta labrador retriever, biszkoptowe, tel. 669 618207, cena 500 zł do małej negocjacji.
Sprzedam używane ubranka wiosennoletnie, stan bardzo dobry,dla 2letniej dziewczynki, cenado negocjacji, tel. 601 402 499

Sprzedam zjeżdżalnie, któramoże służyć dziecku zarówno wdomu jak i w ogrodzie. Zjeżdżalnia była przez rok użytkowana tylko w domu, tym samymnie posiada zarysowań. Jedynym defektem są dwa małe pęknięcia przy śrubce (nie majążadnego wpływu na bezpieczeństwo użytkowania). Wysokieuchwyty przy zjeżdżalni zapewniają stabilność i bezpieczeństwo podczas zabawy, cena 120zł, tel: 785 412 974
Sprzedam bluzki, boleka, tunikirobione na szydełkach; tel: 664253 703
Sprzedam TANIO meble sklepowe w bardzo dobrym stanie: 13regałów (w tym dwa podwieszane), 2 lady chłodnicze, 2 ladyhandlowe o łącznej długości540cm, 1 lodówkę stojacą wysokąna napoje. Gratis regał na papierosy oraz dwa stojaki na warzywa.Cena: do 10 kwietnia po rabacie5800zł. tel. 696 166 299

PRZYJMĘ / ODDAM
Oddam 3 – miesięczne pieski foxteriery, tel.627310129
Oddam zbiór nut do nauki gry na

keyboardzie + 1 zeszyt „Zagraj tosam”, tel. 601 954 739
Oddam gruz, tel. 609 346 844
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny, gruzu) do podniesienia terenuna działce w Ostrzeszowie obokIntermache. telefon kontaktowy627824336, 697125891

USŁUGI
Usługi ogólnobudowlane, wykańczanie wnętrz; tel: 693 530 544
Naprawa sprzętu RTV i AGD, tel:603 942 769
Meble pod wymiar: kuchenne, pokojowe, biurowe, komody, szafyprzesuwne, zabudowa wnęk; tel:785 412 974
Geodezja – podziały, okazania,wytyczenia, bud. Inwentaryzacyjne, mdcp, inne, tel: 696 929 849
Usługi elektroniczno – elektryczne: instalacje elektryczne, serwisRTV, domofony, alarmy, monitoring, montaż TV SAT, naprawalaptopów, tel: 606 875 373
Układanie kostki brukowej, usługikoparko – ładowarką; tel: 603 256904
Budowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnętrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie, ocieplanie i inneusługi budowlane, tel: 663 056464
Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tel: 665 288 014
Toczenie, frezowanie, wiercenie,gwintowanie, spawanie, tel: 793039 071

MEDYCZNE
Endokrynolog, ginekolog – Andrzej Pajdowski, ul. Gomułki 44w Ostrzeszowie, rejestracja: 502517 325
Fizjoterapia  Izabela Kołodziej,„Neuron” ul. Pocztowa 6 wOstrzeszowie, tel: 691 761 107
Internista, hipertensjolog – Szymon Kucharzak, Syców, tel: 726849 279
Stomatolog – Mateusz Kasprzak,ul. Zamkowa 32 w Ostrzeszowie,tel: 795 626 695
Kardiolog – Zbigniew Bociąga,al. Wolności 1A w Ostrzeszowie,tel: 505 159 091
Fizjoterapia – Patrycja Gellert,Chlewo 19, 63520 Grabów nadProsna, tel. 607 456 687

ZATRUDNIĘ
Poszukiwana Pani do prowadzenia domu (gotowanie, sprzątanieitp.) oraz do opieki nad 2  letniądziewczynką. Miejsce pracyNiedźwiedź. Kontakt 602 417 396
Potrzebny Pan do pracy w gospodarstwie (praca przy zwierzętach,sprawy porządkowe itp.) miejscepracy Niedźwiedź. Kontakt 602

417 396
Praca jako konsultantka w FM.Wysoka prowizja, możliwośćszybkiego rozwoju. Kontakt 882077 704
Zatrudnię do pracy w hurtownibudowlanej mężczyznę do 25 lat,wymagane prawo jazdy kat. B,wykształcenie średnie. Tel. 661110 106
Przyjmę brukarza z doświadczeniem, mile widziane prawo jazdykat. B, bez nałogów, firma BRUKMAX Domanin, tel: 603 256 904
Z ORIFLAME jako konsultantkadorobisz, zarobisz. Wyślij SMS nanr 603 959 031 z imieniem i nazwiskiem – oddzwonimy.
Zatrudnię pracownika do pracy wskupie złomu, wymagania: orzeczenie o umiarkowanym stopniuniepełnosprawności, komunikatywność, uczciwość, zdolnościmanualne, tel: 508 309 777
FUH RAWABRUK Rafał Guździoł Myje 1/b zatrudni brukarza zdoświadczeniem, tel.602518616

SZUKAM PRACY
Technik Informatyk poszukujepracy, wiek 29 lat, prawo jazdykat. B. komunikatywna znajomośćjęzyka angielskiego oraz niemieckiego, doświadczenie w sprzedaży, tel: 797 318 584
Kierowca kat. D i C, świadectwokwalifikacji przewozu osób i rzeczy, podejmie pracę, tel. 603 301294

PRACODAWCO!
OGŁOSZENIA

DROBNE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY
BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) OTREŚCI: DROBNE. + TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW). NIE DOTYCZY DZIAŁÓW: LEKARZE I MEDYCZNE, USŁUGI ORAZ SERENADA 35+.

„SERENADA 35+”Jesteś dojrzałą, poważnąosobą, która skończyła 35lat i doskwiera Cisamotność?Osoby samotne to bardzoliczna grupa w naszymspołeczeństwie. Nie musitak być. Ta rubryka jestTwoją szansą naodnalezienie „drugiejpołowy”.Pamiętaj, że zamieszczamytylko poważne anonse.Jak zamieścić ogłoszenie?Zadzwoń: 607 245 705.
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W zeszłym roku o tej porze rolnicyzdążyli już posiać pszenicę, wysiaćnawozy i wykonać pierwsze opryski nazbożach, a także naszykować pola pod uprawęburaków cukrowych.Rolnicy są zaniepokojeni zimą, która w tymroku trwała dłużej niż zwykle. Obawiają się,że w przypadku roślin, które jeszcze przedatakiem zimy ruszyły z wegetacją, mogłodojść do ich uszkodzenia. Wiele wskazuje, żenie powinno być większych strat w przypadku

zbóż ozimych, które zostały przykryteśniegiem. Jednak długo zalegający na polachśnieg sprawił, że nie można było rozpocząćprac związanych z uprawą roślin jarych.Straty mogą być duże, gdyż zima wkwietniu to dla roślin nic dobrego, co z koleimoże przełożyć się także na niższe plony.Ponadto wraz z topniejącym na polachśniegiem spływają nawozy.Kłopoty mogą mieć również pszczelarze,gdyż pszczoły są osłabione zbyt długimokresem zimowym. Miodumoże być mniej i będzie onznacznie droższy. Mrozy,które z końcem marcasięgały nawet kilkunastustopni, dały się we znakirównież sadownikom. Jakiebędą straty na polach,łąkach i w sadach, okażesię, kiedy na dobre ruszyokres wegetacji roślin.
Magdalena

ZZ DDZZIIEENNNNIIKKAA RROOLLNNIIKKAA
Niebawem rusza nabórwniosków o przyznaniepomocy za pośrednictwemOstrzeszowskiej LokalnejGrupy Dzialania. Wsparcieobejmie działania: Odnowa irozwój wsi, Małe projekty,Różnicowanie w kierunkudziałalności nierolniczej,Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”.Nabór wniosków rozpocznie się 30 kwietnia i potrwado 20 maja. Dla osób zainteresowanych składaniemwniosków OstrzeszowskaLokalna Grupa Działania organizuje bezpłatne wsparciedoradcze oraz warsztaty. Pomoc doradcza będzie prowadzona w siedzibie Stowarzyszenia OLGD przy ul.Przemysłowej 27 (pokój 27).Jak podkreśla Izabela Cichońze stowarzyszenia OLGD,przed skorzystaniem ze

wsparcia doradczego konieczny jest kontakt telefoniczny pod numerem 62 58603 20. Warsztaty odbywaćsię będą 23 kwietnia (wtorek)o godzinie 12.00, w sali nr 17Urzędu Miasta i Gminy wOstrzeszowie. Osoby zainteresowane udziałem w tej formie wsparcia również proszone są o wcześniejszykontakt z Biurem SOLGD telefoniczny pod numerem62 586 03 20 lub drogą elektroniczną: olgd@olgd.org.pl
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

Bezpłatne wsparcie OLGD

Zbyt długa zima to kłopot dla rolników i sadowników Budynki rolnicze narażone są na działanie niekorzystnych warunków pogodowych, w szczególnościwody i wilgoci, a także znacznych wahań temperaturoraz silnego wiatru. Czynnikite mają szkodliwy wpływ nakonstrukcje dachu, jak również na zdrowie zwierząt, coprzekłada się na jakość mięsai innych produktów pochodzenia zwierzęcego, a takżeobniżenie walorów użytkowych trzymanych w budynkach zbiorów. Nie dziwi więcfakt, że wielu inwestorówprzykłada dużą wagę do wyboru materiału, jakim zostanie pokryty obiekt gospodarczy. Nieumiejętnie dobrany może w przyszłościspowodować straty liczone wtysiącach złotych.Jeśli chodzi o dachy najlepiej użyć materiałów dachowych z włóknacementu,które wyróżniają się takimicechami jak: kwasoodporność, izolacyjność, elastyczność oraz niepalność, przyczym są one całkowicie bezpieczne dla zdrowia. Produkty te składają się z cementu,polialkoholu winylu, celulozy, wody oraz kredy wapiennej, dlatego też w przypadkurozbiórki budynku, mogą zostać przetworzone i ponow

nie wykorzystane, bądź poprostu zniszczone bez szkodydla środowiska. Wykonane zniego materiały budowlanenie ulegają korozji i wykazują dużą odporność na zmieniające się warunki atmosferyczne, takie jak wahaniatemperatur, silne opady deszczu, śniegu czy gradu.Zastosowanie płyt z włókiencementowych daje możliwość rzadszego stosowaniapodparcia łatami (użyciemniejszej liczby łat), pozwala zrezygnować z folii dachowej (oszczędność dodatkowej pracy i obniżka kosztów położenia płyt) orazzapewnia odporność na nadmierne nagrzewanie sięobiektu (minimalizacja kosztów związanych z ewentualnym chłodzeniem budynku).Płyty tłumią hałas związanyz opadami deszczu lub graduoraz chronią zwierzęta przedprzeciągami, zapewniając imjednocześnie stały dopływświeżego powietrza.
Magdalena

Pokrycia budynków rolniczych.Co stawiać i jak?

Ceny skupu tucznika uzyskane w poniedziałek08.04.2013 z ubojni, zakładów mięsnych oraz innychźródeł krajowych wahają sięw granicach: od 4,60 do maksymalnie 5,50 zł/kg (netto), ana wbc w klasie E: 6,007,05zł/kg.W porównaniu z wynikami sondażu sprzed tygodnia(02.04.2013), zarówno cenaminimalna jak i maksymalnaza żywiec nie zmieniły się.Oferowana średnia cenaskupu w wadze żywej to: 5,11zł/kg (na podstawie 36 cenników firmowych). Tydzień temu średnia ta wynosiła 5,08zł/kg.Cena maksymalna za klasęE umocniła się o + 0,05 zł dopoziomu 7,05 zł/kg (pośrednik, województwo wielkopolskie, powiat wolsztyński).Średnia cena wystawiana zatę klasę (na bazie 24 cenników firmowych) to 6,70zł/kg, co oznacza wzrost rzędu + 0,08 zł/kg w porównaniuz ubiegłym tygodniem (6,62zł/kg). Cena minimalna to

6,00 zł/kg (zakład mięsny zwojewództwa podkarpackiego, powiat mielecki).Ceny skupu tucznika wklasie E na wbc wg programuAgrobiznes (08.04.2013, godzina 12.10) wahają się wgranicach: od 6,45 do 6,60zł/kg (źródło: zakłady mięsne).Ceny macior w skupachoscylują w przedziale: 2,804,10 zł/kg (średnia: 3,67zł/kg, na podstawie informacji z 27 firm). Tydzień temuśrednia ta wynosiła 3,64zł/kg.Proponowane ceny skuputucznika na pierwsze dwa dnibieżącego tygodnia roboczego (08.04.  09.04.2013 r.),przez Stowarzyszenie Polskich Producentów TrzodyChlewnej "FORUM TCh",wynoszą: 5,65 zł/kg za wagężywą oraz 7,20 zł/kg za Eklasę wg wbc. Ceny dotycząsprzedaży jednorazowej partiiok. 100 szt. tuczników bezpośrednio do ZM.W Danii cena na piętnastytydzień 2013 roku niezmien

nie na poziomie 11,00DKK/kg (6,12 zł/kg) w klasieE. W Niemczech również bezzmian i stawka 1,68 euro/kg(6,97 zł/kg). W porównaniuze stanem z ubiegłego tygodnia z perspektywy Polski, zasprawą różnic kursowych odnotowano spadki: zarówno wDanii jak i w Niemczech o 0,05 zł/kg.
1 euro = 4,1495 zł;1 DKK = 0,5566 zł;
wg NBP z dnia: 08.04.2013
Wszystkie podane w artykule ceny są wartościami netto.

źródło:
www.cenyrolnicze.pl

Rynek tuczników w Polsce

Student pyta kumpla:
 Co jesteś taki smutny?
 Wywalili mnie z uczelni...
 A za co?!
 A skąd mam wiedzieć? Pół
roku mnie tam nie było!Przychodzi Puchatek do sklepu

mięsnego i pyta się:
 Czy jest wieprzowina?
Na to sprzedawca:
 Jest.
Puchatek wyjmuje karabin
maszynowy, zaczyna strzelać i
krzyczy:
 To za Prosiaczka!!!

Świeżo poślubiona żona mówi do
męża, który właśnie wrócił z pracy:
 Mam wspaniałą wiadomość.
Niedługo będziemy mieszkać we
trójkę!
Mąż nie posiadał się z radości.
Ucałował żonę i powiedział:
 Och, kochanie, jestem
najszczęśliwszym mężczyzną na
świecie!
 Cieszę się, że tak czujesz, bo jutro
rano wprowadza się do nas moja
mamusia.

Kanapka studencka 
chleb posmarowany

nożem.
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Wubiegły wtorek,
9 kwietnia odby-

ła się w sali kinoteatru
Wielkopolska Lekcja
Geografii , zorganizo-
wana z inicjatywy Ze-
społu Szkół nr.2 im.
Przyjaźni Polsko – Nor-
weskiej w Ostrzeszo-
wie. Śląscy i wielko-
polscy podróżnicy
opowiadali o swoich
wyprawach, a ich wy-
powiedzi słuchały set-
ki zebranych na sali
uczniów.

Główną organizatorką tejniecodziennej lekcji była nauczycielka geografii pani Renata Kubiaczyk, która powiedziała nam: Spotkaliśmy się po razpierwszy na takiej imprezieturystycznej tutaj w Ostrzeszowie i jestem z tego powodu bardzo zadowolona, że toakurat w naszej szkole sięwydarzyło. Impreza zostałazorganizowana nie tylko dlauczniów z naszej szkoły, aletakże dla uczniów z zaprzyjaźnionych szkół ponadgimnazjalnych, jak również dlauczniów gimnazjów, a w tymroku gościliśmy takżeuczniów ze szkół podstawowych. Pasja podróżnicza dotyczy właściwie każdegoprzedziału wiekowego, jużmałe dzieci podróżują z ro

dzicami, także osoby, które sąbardzo aktywne zawodowo,dla których jest to pasja Podróżują także emeryci, szcze

gólnie tacy, którzy są dobrzesytuowani i obyśmy w przy

szłości do tej grupy należeli.Z całą pewnością widząc temłode twarze i rysujące się nanich zadowolenie, można zauważyć, że na pewno życzyliby sobie ,aby wszystkie lekcjegeografii tak właśnie wyglądały. Podczas spotkania zostały rozdane ankiety, abyuczestnicy mogli wyrazićswoje opinie i jeśli tylko będzie taka potrzeba to wydarzenie na pewno będzie miałoswoją powtórkę w kolejnychlatach, a być może i w innychprzedmiotach znajdzie swojeodzwierciedlenie. Z całąpewnością wszyscy zaproszeni goście przeżyli niezapomniane wrażenia i zapewnespora część uczniów wyszła zsali kinoteatru z ogromnąchęcią i zapałem do podróżowania.
Magdalena

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWGeografia podana na ciekawo Media, zmiany standardużycia ludzi, łatwiejszydostęp do oświaty i kulturystanowią czynniki, które spowodowały, że gwara nie jestjedynym sposobem porozumiewania się ludności wiejskiej. Jednakże obecnie ludzie reprezentujący różneśrodowiska posługują się elementami gwary. W ten sposób pielęgnują oni gwaręjako podstawowy wyznacznik tożsamości regionalnej. Zpośród wielu dawnych, alejeszcze spotykanych słówgwary wielkopolskiej, a wszczególności gwary siedlikowskiej wybrałam:
spodzieć – spodziewaćrechtać – rechotaćwózik – wózeksnopyszek – mały snopekstołyszek – mały stołekropsik – spryciarzBabok – cmentarny straszekbamber – bogaty gospodarzbania – dyniabeblać się – moczyc w wodziebestry – krowa

boba – zimowa czapkablado – marnieblaga – dokuczliwe dzieckoboks – uderzenieburka – kurtkabrzydok – brzydka osobabykol – siłaczchapsnąć – schwytaćchebzie – chwasty,chichry – śmiechychlabra – roztopygajor – gąsiorgibać się – chwiać sięgaloty – kalesonypierdouśnik – plotkarzpohakać się – pokłocić sięryrać – chwiaćmantel – płaszczobuchać się – przejeść się
Pewnie wielu z Was, drodzy Czytelnicy, nawet częstonie zdaje sobie sprawy, żeposługuje się dawną gwarąokolic Ostrzeszowa.

Monika Kobiela

Czy posługujemy się dawnągwarąwielkopolską?

Istnieje możliwość dofinansowania dzieciom kosztów wyjazdu do Teatru im.Wojciecha Bogusławskiegow Kaliszu. Jest to możliwedzięki pomocy DepartamentuKultury Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, któregocelem jest ułatwienie dzieciom i młodzieży udziału wwydarzeniach kulturalnych,szczególnie tym z dalszychstron. Takie dofinansowaniewynosi: na autokar 50osobo

wy na scenę kameralną 200złbrutto, natomiast na dużąscenę 300zł brutto.Szczegółowych informacji na ten temat udziela DziałImpresariatu, Promocji i Organizacji Widowni tel. (062)760 53 10 (12) od poniedziałku do piątku od 9:00 do15:00.
Magdalena

Dofinansowanie nawyjazd do teatru!

Cynamon
Cynamon jest słodką, aroma
tyczną, rozgrzewającą przy
prawą, najczęściej używaną do
różnego rodzaju wypieków.
Może mieć działanie przeciw
bakteryjne i przeciwzakaźne,
jak również łagodzące objawy
zgagi. Dodawajmy cynamon
do kawy – posłuży naszemu
zdrowiu i udoskonali smak
małej czarnej.

Przychodzi kobieta do
apteki:
 Macie jakiś naprawdę
skuteczny środek na
odchudzanie?
 Tak. Plastry.
 A gdzie się je
przykleja?
 Na usta.
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Choć sezon grillowy niemamy jeszcze rozpoczęty, to na pewno zainteresujeWas fakt, który odkryli portugalscy naukowcy:  marynowanie mięsa w alkoholu przedgrillowaniem czy smażeniemzmniejsza ryzyko zachorowańludzi na raka! Związane jestto z powstawaniem rakotwórczych związków tzw aminyheterocykliczne (w skrócieHA) w momencie smażenia

czy pieczenia mięsa.Badania dowiodły że marynowanie mięsa w piwie czywinie przez 6 godzin przedobróbką obniża ilość szkodliwe substancje o nawet 90 %.A więc oprócz walorówsmakowych mięsa marynowanego w alkoholu mamygwarancje, że jest ono zdecydowanie zdrowsze.
Atka

Santo Torre – jeden z najlepszych trenerów świataprzybędzie do Ostrzeszowa,by poprowadzić otwarte seminarium Kata zudziałem zawodnikówKadry Polski.Shihan Santo Torre 7 Dan jest jednym znajlepszych trenerówna świecie w Katastylu Shotokan i Shitoryu, trenerem mistrzów Europy iŚwiata Kata WKF. Wdniach od 5 do 7kwietnia w BielskuBiałej odbyło się seminarium z jego udziałem.Szkolenie było przeznaczonedla trenerów, zawodnikóworaz osób ćwiczących Kata.Ostrzeszowski UKS Hitotsureprezentowało pięć osób:sensei Jan Zieliński, senseiMarek Chwiralski, Jacek Tuliszka i dwóch kadrowiczów

Polski, Beata Zielińska iMaksymilian Szczypkowski.Treningi prowadzone przezSanto Torre były bardzo in

tensywne, trwały nawet 3 godziny. Pod okiem mistrza,uczestnicy seminarium doskonalili znane już Kata Chatan Yahara Kushanku iGojushiho Sho, oraz uczylisię nowego układu Tomari NoBassai – opowiada Jan Zieliński.

Shihan Torre przyjął zaproszenie UKS Hitotsu i będziegościł w Ostrzeszowie  wdniach od 24 do 26 maja poprowadzi otwarte seminarium Kata wktórym wezmą udział:prezes PZK, WacławAntoniak, trener Kadry Kata Paweł Połtorzecki oraz zawodnicyKadry Polski Kata.UKS Hitotsu serdecznie zaprasza do udziału w Seminariumwszystkich ćwiczących. Chcesz być najlepszy ucz się odnajlepszego – zachęca senseiZieliński.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl
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Mięso marynowane w alkoholuobniża ryzyko zachorowaniana raka.

Ponad 20 tysięcy złotychotrzyma z Ministerstwa Sportu i Turystyki PowiatoweZrzeszenie Ludowe ZespołySportowe w Ostrzeszowie nazajęcia sportowe LA dlauczniów szkół podstawowych i gimnazjów organizowane pod hasłem „Szkolimyprzyszłych olimpijczyków”.Głównym celem zdaniajest propagowanie lekkiejatletyki w środowisku wiejskim oraz małych miast poprzez systematyczneorganizowane zajęć szkoleniowych dla uczniów szkółpodstawowych i gimnazjalnych. Przedsięwzięcie będzierealizowane od kwietnia dokońca listopada tego roku wpięciu gminach powiatuostrzeszowskiego: w Ostrzeszowie, Czajkowie, Dorucho

wie, Kobylej Górze iKraszewicach. Z oferowanych przez Zrzeszenie LZSzajęć skorzysta 105 uczniówpodstawówek i gimnazjów.Przyznana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki dotacja wynosi 23 700 złotych;pozostałe środki – 6 440 złotych – pochodzić będą z własnego budżetu PowiatowegoZrzeszenia LZS w Ostrzeszowie.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
Szkolą przyszłych olimpijczyków

W środę 10 kwietnia ogodz 17.00 odbyło się otwarcie biura, które mieści się naul. Sportowej 2 w Ostrzeszowie.– Witam Państwa bardzoserdecznie na otwarciu mojego biura poselskiego, jest tomoje trzecie biuro w regionie– mówił poseł na Sejm RPKrzysztof Kłosowski, wybrany z ramienia Ruchu Palikota.– Pierwsze główne w Kaliszu, drugie w Jarocinie, atrzecie właśnie tutaj.Biuro będzie obsługiwałodwa powiaty: ostrzeszowski ikępiński, dlatego na konferencji byli zaproszeni goście iprzedstawiciele obydwu regionów: Grzegorz Machaj –asystent społeczny z Ostrzeszowa, za pośrednictwemktórego można się umówić zPosłem w innym terminie niżjest to wyznaczone, RafałWronka – przewodniczącyklubu RP w Ostrzeszowie,oraz Zbigniew Mrozek –przewodniczący klubu RP wKępnie.– Otwieramy nasze biuro w

tym mieście dlatego, że dochodzi do nas wiele kwestii,poprzez Kluby Ruchu Palikota od mieszkańców, którzypotrzebują pomocy poselskiejw kontaktach z administracją,zgłaszają się z problemamibezpośrednio do naszego biura w Kaliszu. Stąd też decyzjao otworzeniu biura w Ostrzeszowie – tłumaczył KrzysztofKłosowski.Walka z biurokracją dla

niektórych mieszkańców jesttematem bardzo trudnym, dlatego Poseł Kłosowski, jakowybrany z tego okręgu zapewnia o chęci pomocy i otym, że przynajmniej raz wmiesiącu osobiście będziepełnił dyżur w biurze, którebędzie czynne we wtorki iczwartki w godzinach: 15:15– 17:30.
Magdalena

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
Biuro poselskie Ruchu Palikota w Ostrzeszowie

Od lewej: Zbigniew Mrozek, Grzegorz Machaj, Krzysztof Kłososki, Rafał Wronka.

Trzech gości obserwuje dom. W
pewnym momencie do domu
wchodzą dwie osoby. Za pół godziny
wychodzą trzy.
Biolog mówi: Rozmnożyli się.
Fizyk: Nie, to błąd pomiaru.
Matematyk: Jak do środka wejdzie
jeszcze jedna to dom będzie pusty...

Matematyk zorganizował loterię i zapowiedział, że wygrana będzie
nieskończona. Kiedy sprzedał wszystkie kupony i zwycięzca zjawił
się po odbiór nagrody, matematyk wyjaśnił sposób jej wypłaty: "1
dolar teraz, 1/2 dolara w następnym tygodniu, 1/4 dolara za dwa
tygodnie..."
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9. Szlifowanie warstwyzbrojonejPo zakończeniu prac przywarstwie zbrojonej i całkowitym wyschnięciu zaprawy klejącej nierówności powierzchninależy zeszlifować papieremściernym.
10. Nakładanie podkładugruntującegoPrzed nałożeniem tynku wcelu poprawienia jego przyczepności, zmniejszeniachłonności podłoża, zabezpieczenia przed powstawaniemprzebarwień i prawidłowegowykonania struktury tynku,

warstwę zbrojoną należy zagruntować Podkładem Gruntującym akrylowym, silikatowym, w zależności od rodzaju nakładanego tynku wkolorze zbliżonym do kolorutynku.Należy pamiętać, abywyprawę tynkarską nałożyćnie wcześniej niż po 3 dniach inie później niż po 3 miesiącach od wykonania warstwyzbrojonej.
11. Nakładanie tynkuBezpośrednio przed użyciem należy bardzo dokładniewymieszać przy pomocy wolnoobrotowej wiertarki z mie

szadłem koszykowym douzyskania jednolitej konsystencji. Należy pamiętać, abyw trakcie przygotowywaniatynków ściśle stosować się dozaleceń zawartych na etykietach produktów. Masę tynkarską należy nałożyć przypomocy pacy ze stali nierdzewnej i rozprowadzić douzyskania warstwy grubościziarna. Następnie zatrzeć płaską pacą z tworzywa sztucznego tzw. ABS w celu uzyskania żądanej faktury (baranek– ruchami kolistymi, kornik –pionowo lub poziomo). W celu uniknięcia możliwych dowystąpienia różnic w odcieniui strukturze, przerwy w pracynależy zaplanować z wyprzedzeniem (np. w narożnikach izałamaniach budynku, pod rurami spustowymi, na stykukolorów itp.). Temperatura

stosowania tynków na zewnątrz: od +10 do +25*C.
12. Malowanie ścian zewnętrznychPrzed przystąpieniem domalowania podłoże należy zagruntować dla wyrównania jejchłonności, a także w celuuniknięcia przebarwień. W zależności od rodzaju farby należy zastosować odpowiednigrunt: pod Farbę Akrylową –Grunt Akrylowy , pod FarbęSilikatową – Grunt Silikatowy. Bezpośrednio przed użyciem każdą farbę należybardzo dokładnie wymieszać.W przypadku gdy posiadanafarba pochodzi z różnych partii produkcyjnych zaleca sięwymieszanie ich ze sobą – pozwoli to na wyeliminowaniemożliwości powstania różnickolorystycznych. Do malowa

nia można użyć pędzla (wprzypadku mocno chropowatych powierzchni) lub wałkamalarskiego (zalecany dogładkich powierzchni).Malowanie i tynkowanieelewacji powinno się rozpocząć odpowiednio wcześnierano, by skończyć przed południowym nasileniem promieniowania słonecznego.Po południu prace należyzakończyć odpowiedniowcześnie, tak by uniknąć osiadania rosy na świeżo pomalowanej powłoce.Pracę należy zaplanowaćtak, aby jednocześnie (bez robienia przerw) móc pomalować powierzchnię ograniczoną naturalnymi liniami np. odnarożnika do narożnika.W następnym numerze porady dotyczące impregnacji irenowacji drewnianych mebliogrodowych.
Strukpol Farby

(ul. Leśna)

Tynki tradycyjnecementowowapiennemaszynowobudowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnetrz, murowanie,szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlaneSZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

ZZeeppssuułłoo ssiięę?? ZZaaddzzwwoońń ddoo ffaacchhoowwccaa!!JJeeśśllii cchhcceesszz aabbyy TTwwoojjee ooggłłoosseenniiee zznnaallaazzłłoo ssiięę ww tteejj rruubbrryyccee,, zzaaddzzwwoońń 660077 224455 770055..

Choć sposób robienia zakupów przez internet,wydaje się być coraz bardziejpopularny, Polki w większości są nadal zwolenniczkamitradycyjnych zakupów wsklepie. Na razie nie przekonują ich ani pokaźne oszczędności, ani wygoda jaką mogązyskać.Handel internetowy, to napewno dogodna forma kupienia sobie czegoś nowego, czyteż może fajnego prezentu dlakogoś bliskiego, gdyż niektóre z firm oferują wysłanie towaru pod podany adres,ładnie zapakowanego i bez

ceny. Jest to zaoszczędzeniecennego czasu i pieniędzy, alez drugiej strony nie mamymożliwości przymierzenia,musimy się opierać na zamieszczonych zdjęciach i opisach produktów. W markecieczy innym butiku możemy liczyć na fachową pomoc i poradę sprzedawcy, a w siecijesteśmy zdani tylko na siebie, bo rzadkością jest poradaprzez e–mail, czy telefon. Zdrugiej strony na pewno wjednym miejscu mamy większą ilość towaru, a to oznaczawiększy wybór. Polskich esklepów przybywa, więc jest

coraz większa konkurencja, aco za tym idzie obniżki cen ipromocje. Kiedy zrobimy zakupy w sklepie towar mamyod ręki, a na zamówiony wsieci musimy czekać nawet dokilku dni, gdyż nasza pocztanie działa zbyt sprawnie iszybko, a nawet renomowanym firmą kurierskim zdarzają się nie małe opóźnienia.Także e–handel, jest napewno dogodną formą robienia zakupów, ale jak wszystkoma swoje wady i zalety. Należy rozważnie robić zakupyprzez internet, aby nie dać sięoszukać.
Magdalena

Zakupy przez internet
Najobficiej występującyw organizmie pierwiastek mineralny, który maogromne znaczenie dla stanu kości i zębów. Najlepszym źródłem wapnia wpożywieniu są mleko iwszystkie jego przetwory.Inne źródła to między innymi brokuły, łosoś czy sardynki.Osoby zagrożone osteoporozą powinny przyjmować preparaty wapnia.Szczególnie ważne jest to wprzypadku kobiet po menopauzie, ponieważ to one sąnajbardziej narażone na tenosłabiający kości stan, natomiast mężczyźni dopiero wstarszym wieku są narażenie na osteoporozę.

Magdalena

Wapń Fasola jest doskonałymźródłem roślinnegobiałka, może też wpływaćna obniżenie cholesterolu,stabilizować poziom cukruwe krwi i pomagać w kontrolowaniu wagi ciała.Może również zapobiegać niektórym wadom wrodzonym i nowotworom.Wysoka zawartość błonnika w fasoli powodujeuczucie sytości i utrzymywanie się podwyższonegostanu glukozy we krwi,dzięki czemu długo nie czuje się głodu i zapewniamysobie długotrwałe dostarczanie energii.
Magdalena

Fasola

Instrukcje wykonywania ociepleń budynków cz.2

MEBLE
NAWYMIAR

KUCHENNE
POKOJOWE
BIUROWE

ŁAZIENKOWE
KOMODY

SZAFY PRZESUWNE
ZABUDOWAWNĘK

TEL. 785 412 974
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Pub Klif słynie w Ostrzeszowie z cyklicznych imprez pod znakiem karaoke. Odczasu do czasu organizowanesą tam także koncerty, głównie zespołów bluesowych.Piątkowy wieczór z pewnością zaspokoił oczekiwaniawszystkich przybyłych doklubu. Gra na wysokim poziomie, dobry wokal, ambitnamuzyka z przekazem – dużowysiłku i pracy ze strony bandów, by wszystko razembrzmiało i powodowało ciarkina plecach.Po występie grupy „Fanky”na scenie pojawił się zespół„Wielebny Akustycznie”. Kapela jest dość młoda, ale stworzyli ją doświadczeni artyści,którzy na muzycznej sceniegrają od wielu lat. Część eki

py pochodzi z „Wielebny Blues Band”, w którym muzycyrównież działają.  W składzie„Wielebny Akustycznie” gra

my już dwa lata – mówił namwokalista ks. Arek.  Takie poważne granie mieliśmy jedno,

na „Otwartej Scenie PiosenkiAutorskiej” zeszłego lata wBeskidzie Żywieckim. Postanowiliśmy, że popróbujemyczegoś nowego i wykonamymuzykę akustycznie. Idea nowego bandu zrodziła się z tego, że zawsze chciałem zagrać

coś innego. Poza tym mieliśmy taki czas, kiedy nie byłoprób, bo Artur perkusista skupiał się na stworzeniu studianagrań no i czegoś muzycznienam brakowało.Zespół jest w trakcie nagrywania utworów do debiutanckiej płyty, którą chcą wydać.Krążek zatytułowany będzie„Kazania bluesem pisane”. Chcemy, aby ta płyta była bardziej osobistą – tłumaczył ks.Arek.  Wraz z biegiem upływającego czasu, coraz bardziej myśli się o tym, co chcesię w słowach utworu przekazać odbiorcom. Mamy tyle

materiału, że możemy już wydać płytę, szukamy jeszczesponsora, ponieważ od tegouzależnione jest, kiedy ją wydamy.Prawie dwu i pół godzinny

występ stworzył niesamowitąatmosferę. Muzyka w wykonaniu akustycznym ściągnęławielu fanów tego rodzajubrzmień. Oprócz dobrej muzyki, można było posłuchać

krótkich, zabawnych dowcipów, dopowiadanych międzyutworami przez ks. Arka dodajmy do dźwięcznej nuty iuśmiechniętych twarzy jeszcze dobre piwo – i mamy cały

obraz piątkowego wieczoru wPubie Klif.
Atka

Więcej zdjęć na:www.naszestrony.info.pl

Katyń i Smoleńsk
Kaźń i cierpienie, smutek i ból.Pamięć Narodu ważna to rzecz.Pamięci tej wyraz swój daj,jak Wszyscy Ci w kwietniowy dzieńpochylić głowy lecieli tam.Powaga chwili, wola, skupienieby cel osiągnąć w tak ważny dzień.Potężny huk, łoskot i blachy szczęk.Krzyk, przerażenie wyrwało się, zesetki ust, w kwietniowy nasz obecny czas.Pozostał ból, smutek i żal.Kaźń i cierpienie, smutek i bólto Polski droga od wieków stu.By zmienić to zacznij już dziś, tworzyćswą przyszłość, z historią tą.Pamięć Narodu ważna to rzecz,by przyszłość lepszą, jutro swą mieć.Weselszą, milszą bez rzeki łez, dziś zacznijtworzyć dla braci swych .Z miłością w sercu Twoim i mym.Kaźń i cierpienie, smutek i żal, zostaww pamięci potomnym swym.Dziś pochyl głowę w zadumie swej iuczyń gest za wszystkich Tych którymto przerwał tragiczny lot, w ten smutny dzień.Pamięć Narodu ważna to rzecz.

Czasu się nie zawróci ,ale moż
na zachować pamięć. 10.04.2013 r.
minęła trzecia rocznica tragicznej
śmierci, śmierci której powinno
nie być, tragedii, której trudno bę
dzie zapomnieć – tragedii, której
NIE WOLNO ZAPOMNIEĆ.
Smutek, który w tragedii połączył
wszystkie rodziny naszej Ojczy
zny, niech przerodzi się w trwały
szacunek dla siebie nawzajem i po
korę wobec tego, co niespodziewa
ne i nieodgadnione. Pamiętajmy,
by ta tragiczna śmierć nie poszła w
zapomnienie, by niosła mądrość i
przesłanie dla nas tu i teraz, ale i
dla potomnych. Katyń, Smoleńsk
miejsca tragedii, smutku, ale miej
my nadzieję, że też pojednania.

Zbigniew Kajser

21 marca br. w Gimnazjumim. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górzeuczniowie, zgodnie z tradycją, świętowali pierwszyDzień Wiosny. Tego dniagimnazjaliści i nauczycielerozpoczęli jej poszukiwanieod charakterystycznych żółto– zielonych strojów i różnychdodatków, aby między innymiw ten sposób pomóc wyprosićniepożądaną zimę zza naszych okien.Na jednej z pierwszychlekcji przedstawicielki samorządu uczniowskiego odwiedzały klasę po klasie, byprzyznać punkty osobom posiadającym jakiekolwiek elementy w tych wiosennychkolorach. Pedagog szkolny Artur Franikowski zorganizo

wał quiz wiedzy o Polsce,którego trzy etapy obyły sięna kolejnych przerwach między lekcjami. Reprezentancikażdej klasy odpowiadali napytania z możliwością wyboru poziomu trudności – impytanie było trudniejsze, tymwięcej punktów zdobywali.Zagadki okazały się dlauczniów nie lada wyzwaniem,któremu towarzyszyły wrzawy i oklaski. Na czwartej godzinie lekcyjnej młodzieżtworzyła własną wizję wiosnyw postaci plakatu. Prace każdej klasy powieszone były naauli, aby potem zostać poddane wnikliwej ocenie przez nauczyciela sztuki p. RafałaHoję. Najlepsze dzieła zostałynagrodzone punktami. Podczas najdłuższej przerwy od

było się symboliczne spaleniemarzanny w naszym szkolnym atrium pełnym śniegu,co było ponownym wyrażeniem sprzeciwu wobec zadługo już trwającej zimy.Ten pełen emocji dzieńprzypieczętowany został wręczeniem słodkich nagródzwycięskiej klasie, która zdobyła największą ilość punktów we wszystkich konkurencjach. Te wydarzenia napewno na długo zostaną w pamięci naszych koleżanek i kolegów, gdyż czas minął wradosnej i przyjaznej atmosferze. Mimo że na zewnątrzwidniały góry śniegu, to wnaszej szkole czuć było prawdziwą wiosnę.
Uczennice klasy III d:

Patrycja Adamska
Natalia Klein

KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAAPoszukiwanie wiosny

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWAkustycznie w Klifie

W sobotę 13 04.2013 r. w SaliKobylogórskiego Ośrodka Kulturyodbył się miting informacyjny oWspólnoście Anonimowych Alkoholików, zorganizowany przez Intergrupę „Południowa Wielkopolska"Anonimowych Alkoholików.Mityng informacyjny, czyli poprostu spotkanie informacyjne takżedla grupy ludzi zupełnie z zewnątrz,takich, którzy dotąd nie mieli żadnego kontaktu i związków z AA. Mityng prowadzony był przez Komisję

Informacji Publicznej z ZielonejGóry. Wśród zaproszonych gościznaleźli się Starosta OstrzeszowskiL. Janicki, Wójt Gminy Kobyla Góra E. Morta, przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.Wśród wielu tematów dotyczących walki z uzależnieniem i wspólnoty AA omawiano m.in. sprawęzajęć prowadzonych przez Wspólnotę AA w szkołach nt. alkoholizmu, fakty i mity dotyczącealkoholizmu. Omawiano, w skrócie,

tzw. 12 kroków anonimowych alkoholików, czyli program ich zdrowienia, mogą się one wydawać banalnieproste, ale doświadczenia wykazują,że ich praktyczne wdrażanie, realizacja we własnym życiu, a nawetzrozumienie, łatwe są tylko pozornie. Przedstawiano 12 tradycji, którestanowią fundament prawidłowodziałającej grupy anonimowych alkoholików. Poruszany był tematsłużby w AA, bo żeby Wspólnotamogła działać skutecznie i w sposób

dobrze zorganizowany, potrzebnajest praca wielu ludzi. Można byłorównież wysłuchać relacji o życiu zuzależnieniem i wychodzeniu z niego oraz roli wspólnoty AA w „zdrowieniu".W końcowej części spotkania goście z Zielonej Góry odpowiadali naliczne pytania słuchaczy.Całe spotkanie przebiegało w miłej i przyjaznej atmosferze.
źródło: www.kobylagora.pl

Miting informacyjny o Wspólnocie Anonimowych Alkoholików

ANANASY
Ananasy od dawna sąstosowane jako skutecznyśrodek na bóle brzucha i zaparcia. Zawierają równieżprzeciwzapalne enzymyoraz dobroczynne związki,które zwiększają odporność, poprawiają strukturękości i chronią przed chorobami układu krwionośnego.Aby zachować wit. C, należy jeść ananasa na surowo.

Jeżeli już trzeci dzień nie
chce ci się pracować, to
znaczy, że to środa.

* * *
 Mamo... kup mi małpkę.
Proszę!
 A czym Ty ją będziesz
karmił synku?
 Kup mi taką z Zoo, ich nie
wolno karmić.
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Piękna duża ok trzyletnia
sunia. Bardzo czujna,

idealna do kojca
(możliwość sterylizacji).

Dwuletni piesek.
Kochany i bardzo mą

dry.
Więcej bieżących zdjęć

naszych pupili na
naszym koncie na

FACEBOOKU lub na
stronie:

www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie

adopcji:
62 732 77 69

lub
602 417 396

Nadesłane przez: Cicho-Sza

Nadesłane przez: Cicho-Sza

Jeżeli zauważyłęś coś ciekawego, zrób zdjęciei wyślij je na redakcja@naszestrony.info.plz dopiskiem "Zdjęcie tygodnia",a zamieścimy je na łamach gazety!
Zdjęcia
tygodnia

Wzorem krajów, w których piłka nożna stoi nabardzo wysokim poziomie,postanowiliśmy utworzyćAkademię Piłkarską. Wzorowaliśmy się na systemie zachodnim, który okazuje sięniezwykle efektywny dziękitemu, iż szkolenie zawodników rozpoczyna się już wwieku czterech lat. Nasządziałalność rozpoczęliśmy zpowodzeniem w 2009 roku.Obecnie w Akademii działajątrzy grupy wiekowe.Najmłodszą jest PiłkarskiePrzedszkole, które skupia wswoich szeregach dzieci zrocznika 2005 – 2008. W pracy z tą grupą nacisk kładziemy głównie na zabawę, a więcproponujemy szeroki wachlarz gier i zabaw ruchowychmających na celu ogólny rozwój psychofizyczny dzieckaoraz oswojenie „małych”adeptów sztuki piłkarskiej zpiłką. By zajęcia były dlaprzedszkolaków atrakcyjne,

nie wprowadzamy wąskiejspecjalizacji wyłącznie gier z

zakresu piłki nożnej, ale takżećwiczenia doskonalące sprawność rąk, bez piłki i z użyciemprzeróżnych przyborów stosowanych na co dzień na lekcjach wychowania fizycznego.„Mały” piłkarz ma w pierwszej kolejności dobrze się bawić, ale jednocześnie

kształtować podstawoweumiejętności ruchowe, orientację, poznawać zasady gier.Zajęcia z tą grupą wiekowąmają również bezcenny walorwychowawczy, uczą umiejętności bycia w grupie, współ

pracy, a także dyscyplinują.Dzieci, które chcą dalej rozwijać swoje umiejętności, mogą to robić w kolejnychgrupach  Orlik (obecnie rocznik 2002  2005) i MłodzikMłodszy (2001  2002) Naszedrużyny biorą udział w rozgrywkach OZPN Kalisz, a

także w licznych turniejachpiłkarskich. Mimo że zajmujemy się głównie sportem wwykonaniu chłopców, w naszej drużynie znajdują sięrównież dziewczęta. Gra dladzieci i młodszej młodzieżytakże jest w znacznej mierzezabawą, ma ona dawać dużoradości, ma być zdobywaniemdoświadczeń i nauką, lecz bezjakiejkolwiek presji. Tylko takie podejście gwarantuje, żemłody człowiek się nie zniechęci, a sport stanie się dlaniego prawdziwą pasją dającąsatysfakcję i sprawiającąprzyjemność przez całe życie.Bardzo duże znaczeniemają dla nas relacje z rodzicami, którzy są niezwykle istotnym ogniwem w funkcjonowaniu Akademii.Zawsze możemy liczyć naich zaangażowanie i życzliwewsparcie, za co im dziękujemy. Relacje dziecko – rodzic– trener są najważniejszymelementem w kształtowaniumłodego zawodnika, dlategodążymy do tego, by dziecizdobywały umiejętności potrzebne w „karierze sportowej”, a rodzice uzyskiwali

wiedzę potrzebną do wychowywania mistrza.Zapisy do wszystkich grupw Akademii Piłkarskiej trwającały rok. Nie stosuje się żadnych kryteriów przy naborze,każdy chętny adept jest przyjmowany i uczestniczy pełnoprawnie w zajęciach.Wcześnie należy tylkoskontaktować się z treneremDarkiem: telefon 607 990 650lub emaildarekszczepaniak@wp.pl
Harmonogram zajęć:

PRZEDSZKOLE PIŁKARSKIEponiedziałek i czwartek16.00 – 17.00
AKADEMIA PIŁKARSKAROCZNIK 20032005, ORLIKponiedziałek i czwartek17.00 – 18.15
AKADEMIA PIŁKARSKAROCZNIK 20012002poniedziałek i czwartek17.15 – 18.30

Wszystkie informacje związane zAkademią można uzyskać nastronie internetowejwww.apostrzeszow.pl
Więcej zdjęć na:www.naszestrony.info.pl
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AKADEMIA PIŁKARSKA OSTRZESZÓWFUTBOL BAWI, NAUCZA I WYCHOWUJE

Szparagi
Te znakomite warzywa o ni
skiej zawartości tłuszczu i sodu
są doskonałą potrawą dla osób
dbających o wagę. Szparagi są
pełne składników odżywczych,
które mogą zapobiegać choro
bom serca, nowotworom i nie
którym wadom wrodzonym.
Najwięcej cennych składników
znajduje się na czubkach szpa
ragów.

Chłopak mówi do swej
dziewczyny
 Ale będziemy mieli
super sobotni wieczór.
Mam trzy bilety do kina.
 Po co nam trzy bilety? 
pyta dziewczyna.
 No, dla twojego taty,
mamy i młodszej siostry!
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Planujesz obniżyć cenę jednego ze soich produktów wdanym tygodniu?Skontaktuj się z nami, zamieścimy bezpłatnie na łamachnaszej gazetykupon upoważniający do rabatowego zakupu, a Ty zyskasz darmową reklamę!
Kontakt:redakcja@naszestrony.info.pllub tel. 533 600 655

17 kwietnia obchodzonyjest Światowy Dzień Chorych na Hemofilię, a to doskonała okazja do przypomnienia co to jest hemofilia ijak ważne jest wsparcie dlaludzi chorych, a w szczególności dla dzieci.Hemofilia to choroba genetyczna polegająca na niedoborze lub braku we krwijednego z czynników krzepnięcia. Chorzy narażeni są naniebezpieczne krwotoki, wsytuacjach, które dla osóbzdrowych nie stanowią zagrożenia. Wbrew pozoromjednak w dzisiejszych czasach hemofilia nie skazuje nażycie w domu i rezygnację zaktywności. Jest to chorobauwarunkowana genetycznie,

która w Polsce od wielu latbyła źle leczona, dlatego takwielu dorosłych chorych maproblemy ze stawami. Gorszeleczenie krwawień powodujepostępujące zmiany w stawach, nieuchronnie prowadzące do kalectwa.Działania podejmowane17 kwietnia przez PolskieStowarzyszenie Chorych naHemofilię mają na celu podkreślenie znaczenia właściwej opieki zdrowotnej nadchorymi, szczególnie naddziećmi oraz jak w razie potrzeby udzielić takim ludziom pierwszej pomocy.
Magdalena

17 kwiecień – ŚwiatowyDzień Chorych na Hemofilię Naukowcy badają tradycyjne jadłospisy krainleżących nad Morzem Śródziemnym. Stosowany na tychobszarach sposób odżywianiawydaje się dawać wyraźnekorzyści zdrowotne. Ludzieżyją tam dłużej i rzadziejcierpią na choroby cywilizacyjne, takie jak nowotwory,

choroba wieńcowa, cukrzycaczy też stany zapalne.Wprawdzie nie ma jednej,typowej diety śródziemnomorskiej, gdyż jak wszędziekuchnie regionalne różnią sięmiędzy sobą, nawet w jednympaństwie. Jednak można wyróżnić cechy wspólne. Jadasię tam bardzo mało tłustych

produktów, niewiele mięsa iprawie wcale gotowych potraw. Podstawą są miejscowe,świeże produkty, takie jak rośliny strączkowe, warzywa,owoce, pieczywo razowe, jogurty, oliwki, orzechy i ryby,a popija się to głównie czerwonym winem.
Magdalena

Dieta śródziemnomorska

Czy wiesz, że średnia długość życia wdowców i rozwodników sięga bardzo podobnych granic jak długośćżycia palaczy i długotrwalebezrobotnych?Jak łatwo się domyślić, jestto związane z poziomemszczęścia i poczucia bezpieczeństwa, tak bardzo potrzebnego w życiu. Ludzie trwa

jący w małżeństwie mająbardziej poukładane, przewidywalne i spokojne życie odrozwodników czy wdowców.Z kolei jak wiadomo palacze długotrwałym stosowaniem tej używki wyniszczająswój organizm, co powoduje,że średnia długość ich życiasięga średnio 68 lat  dokładnie tyle samo ile tytułowi

wdowcy i rozwodnicy.Podczas gdy małżonkowie,niepalący, pijący alkoholumiarkowanie mogą spodziewać się dożycia 77 lat (mężczyźni) i 82 lata (kobiety).Znamy już zatem przepisna długowieczność: dużo miłości małżeńskiej, zero nikotyny i troszkę alkoholu łączymy z dobrym poczuciemhumoru. Podawać z przymrużeniem oka ;) Sto lat!
Atka

Rozwodnicy i wdowcy żyją krócej!

KKUUPPOONNYY RRAABBAATTOOWWEE
Z dzienniczków uczniowskich:
Mateusz leży pod ławką na lekcji geografii udając
rodzącą kobietę i wydając przy tym realistyczne
odgłosy.

Zamknął panią szatniarkę w szatni i żąda okupu.
Cieszy się, że dostaje coraz więcej uwag.
Cieszy się, bo kolega się cieszy, że dostaje coraz

więcej uwag.
Wysłany po kredę, przyniósł cały karton twierdząc
że pani woźna zwiększyła wydobycie rudy kredy.

1 0%
TANIEJ

Z TYM KUPONEM
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BARANMiłość: Dla osób spod znaku Barana poszukującychswoich drugich połówek tentydzień będzie niestety niedo końca satysfakcjonujący.Owszem karty pokazują poznawanie ciekawych osób,ale tylko jako dobrych znajomych. Miłość nie jestpokazana jako priorytet. Skupcie się na własnym życiu i doskonalcie samych siebie.Zdrowie: Wahania ciśnienia nie do końca wyjdąci na dobre. Bóle głowy i problemy z dolną partiąpleców doprowadzą do sytuacji, w której wpadniesz w lekką chandrę. Spróbuj pić dużo wody,oczyszczaj organizm. Zostaw samochód na parkingu i więcej spaceruj. Pamiętaj o badaniachprofilaktycznych.Pieniądze: Dobry czas na porządki finansowe.Ureguluj wszystkie zaległe długi, które były zaciągnięte w roku ubiegłym. Przemyśl co mógłbyśjeszcze zrobić by dodatkowo zarobić. Remontmieszkania, a także wyjazd na narty przełóż namiesiące późniejsze. Zwróć uwagę na rodzinnewydatki.
BYKMiłość: Wykorzystaj ten tydzień na pozamykanie zaległych spraw z partnerem,poświęćcie czas na wspólnespędzenie szalonych chwil.Zaskocz partnera swoim niekonwencjonalnym podejściem. Spróbuj odkrywać go na nowo każdegodnia. Ten czas będzie obfitował różnymi dziwnymi akcentami, które zawsze będziecie bardzomiło wspominać.Zdrowie: Dzięki zdrowemu trybowi życia któryprowadzisz, nie musisz martwić się sprawamikrążeniowymi i sercem. Co nie znaczy, że możesz nie interesować się własnym kręgosłupem.Wykonaj dodatkowe badania związane z bólamipleców. Nie bagatelizuj problemu.Pieniądze:Jeśli jesteś przekonany o kupnie samochodu, zrób to właśnie w tym tygodniu. Zastanów się czego rzeczywiście potrzebujesz i ilemożesz za to zapłacić. Przemyśl sprawę kolejnego kredytu. Jeśli możesz poprzesuwaj większe wydatki na kolejny czas, aby nie być pod taksilnym obciążeniem.
BLIŹNIĘTAMiłość: Ten tydzień będzieobfitował w bardzo miłe idość zaskakujące chwile.Spróbujcie zrealizować długo odkładane plany wyjazdowe. Jeśli będzie takamożliwość wybierzcie się zamiasto, spędzajcie ze sobą jak najwięcej czasu.Daj zaskoczyć się drugiej połówce. Nie myślzbyt długo, ciesz się chwilą.Zdrowie: Tydzień depresyjny, zwróć uwagę i nielekceważ obecnego przeziębienia. Wykonaj wwolnej chwili badania profilaktyczne. Wykup sobie karnet na basen i siłownię. Jeśli nadal będziesz miał zawroty głowy zwróć się do twojegolekarze prowadzącego. Nie przesadzaj z ogromną ilością tabletek.Pieniądze: Zaległa pensja pojawi się na konciebankowym pod koniec tygodnia. Dokładnie zastanów się na co ją przeznaczysz. Pamiętaj owcześniej zaciągniętych długach. Jeśli wierzysz,że inwestycja o której myślisz się powiedzie, zaryzykuj i zainwestuj własne oszczędności. Nieufaj osobom z rodziny.

RAKMiłość: W tym tygodniu miłość zapuka do twych drzwi.Zwróć uwagę na charakter iusposobienie partnera.Pierwsza randka nie zawsze musi przynieść spełnienie określonych celów. Pamiętaj, że małymi krokami możnazdziałać naprawdę wiele. Nie naciskaj. Pod koniec tygodnia czeka cię miła niespodzianka odnowo poznanej osoby.Zdrowie: W tym tygodniu wykonaj badania profilaktyczne, które odkładasz od początku roku.Dużo się ruszaj. Nie masz daleko do pracy, zostaw samochód, przejdź się na pieszo. Spędzajwiele czasu na świeżym powietrzu. Pływaniebardzo dobrze ci zrobi. Jeśli nadal będziesz odczuwał bóle w klatce piersiowej, udaj się doswojego lekarze rodzinnego.Pieniądze: Tydzień pełny zaskoczeń. Dodatkowa premia za wyniki w sprzedaży, a także większa pensja z dodatkowej pracy doprowadzą dotwojego pełnego zadowolenia finansowego. Zainwestuj zarobione pieniądze.
LEWMiłość: Bardzo dobry okresdla Lwów, które rozpoczynają nowe relacje partnerskie. W tym okresie pojawiąsię niespodzianki i zaskoczenia po stronie obu partnerów. Pod koniec tygodniaczeka was miła kolacja wedwoje. Pamiętajcie by realnie podejść do siebie,nie tworzyć iluzji tej sytuacji.Zdrowie: Do końca tygodnia wykonaj badaniaprofilaktyczne, które miałeś wykonać już na początku roku. Wykupienie karnetu na basen bardzo dobrze ci zrobi. Spróbuj zastanowić się comogłoby jeszcze wpłynąć na twoje samopoczucie. W tym okresie dobrze się wysypiaj i przestań zamartwiać się nad sytuacją, na którą niemasz wpływu.Pieniądze: Bardzo dobry okres finansowy. Wypłata wynagrodzenia i premii ewidentnie bardzopozytywnie wpłynie na twoje samopoczucie. Jeśli masz potrzebę, zainwestuj część pieniędzytak, by na koniec roku odczuć także miłą niespodziankę. Nie ufaj osobie, która odwiedzi cię znową ofertą ubezpieczeniową.
PANNAMiłość: Bardzo dobry okresna odnowienie starych przyjaźni i miłości ze szkolnychlat. Spotkanie klasowe którepokazuje się w kartach jestdla ciebie bardzo dobrą motywacją na wyjaśnienia, które powinny paść wiele lat temu. Nie twórz iluzji,po prostu bądź sobą. Koniec tygodnia przyniesiemiłe i romantyczne chwile.Zdrowie: Podwyższone ciśnienie, nerwy, bóle wokolicach serca mówią jedno. Należy odpocząć,wyjechać, zmienić otoczenie nawet na krótkiokres czasu. Zacznij jeździć na rowerze, popływaj, chodź na spacery. Spędzaj czas na łonienatury. Niech twój umysł odpocznie.Pieniądze: Przygotuj się na niezapowiedzianewydatki związane z samochodem. Wiesz dobrze, że zwlekanie z naprawą doprowadziło doproblemów, które niestety będą kosztowne. Ktośz twoich bliskich także poprosi cię o pieniądze.Zastanów się zanim się zgodzisz.

WAGAMiłość: Spróbuj zaskoczyćpartnera w tym okresie. Niemowa tutaj o czymś bardzospektakularnym, ale po pro

stu zrób coś, co będzie lekko niekonwencjonalne. Bądź czuły i opiekuńczy, tak by działaniaktóre podejmujesz dawały i spełniały oczekiwania.Zdrowie: Przebywaj dużo na świeżym powietrzu,nie denerwuj się na rzeczy, na które nie maszwpływu. Staraj się zminimalizować stres. Uważaj na to co jesz i ile jesz. Waga będzie niemiłosiernie dokładna. Jeśli jest taka potrzebazastanów się na wprowadzeniem ograniczeńbądź diety.Pieniądze: Wygrana która się pojawia w kartachpoprawi twój system planowania i wydatków.Dzięki umiejętności twojej partnerki wszystkobędzie w jak najlepszym porządku. Nie inwestujw tym okresie na giełdzie lub w inne przedsięwzięcia. Przeczekaj ten okres.
SKORPIONMiłość: Kroki które podejmiesz w tym tygodniu będąmiały ogromny wpływ dlaprzyszłości waszego związku. Zastanów się czy twójcharakter będzie mógł spełnić jej oczekiwania. Nastawsię na trudną rozmowę w połowie tygodnia,zwróć uwagę, że twój partner nie do końca potrafi się odnaleźć w obecnej sytuacji.Zdrowie: Nadszedł czas by zastanowić się, copowinieneś zrobić z ciągłym bólem pleców. Wykonaj dodatkowe badania. Zastanów się takżeczy nie lepszym wyborem byłaby zmiana pracy.Karty pokazują zagrożenie dotyczące bagatelizowania tej sytuacji.Pieniądze: W tym tygodniu nie widać zmian finansowych. Na szczęście żadnych niezapowiedzianych wydatków nie będzie. Pod koniectygodnia, tak jak to było planowane, pojawia sięinwestycja związana z mieszkaniem.
STRZELECMiłość: Bardzo pozytywnyczas dla osób spod znakuStrzelca. Miłość kwitnie, jestzaskakująca i pozytywnienieobliczalna. Spędzaj zpartnerem dużo czasu. Zastanówcie się nad celami,które powinniście zrealizować w tym roku. Koniec tygodnia będzie bardzo miłą emocjonalnąniespodzianką dla was obojga.Zdrowie: Czas spokoju i odpoczynku. Skup sięna planach dotyczących organizacji okresu wiosennego. Nad jazdą na rowerze i spędzaniemwiększości czasu na świeżym powietrzu. Nie zadręczaj się trudnym działaniem twojego organizmu. Spróbuj się dostosować do sytuacji.Pieniądze: Okres finansowy jest pokazany napoziomie dobrym. Wydatki dotyczące inwestycjinie będą miały znaczącego wpływu na domowebądź biznesowe działania. Skup się na dobrymzarządzaniu i nie martw się na zapas.
KOZIOROŻECMiłość: Wspaniały czas dlaKoziorożców, początki wiosny bardzo dobrze wpłynąna relacje partnerskie. Wtym tygodniu zaskoczeniebędzie odgrywać zasadniczarolę. Spacer i kolacja milewidziane. Pamiętajcie jednak, że drobnostki niemogą wziąć góry nad tym, co najważniejsze.Unikajcie kłótni o drobiazgi, a takie pojawią siępod koniec tygodnia.Zdrowie: Bolące plecy nie będą odpuszczać,uważaj co robisz i jak to robisz. Jeśli do końcatygodnia bóle nie przejdą, umów się z lekarzem.Na pewien okres czasu odłóż obecne obowiązki,odpocznij.

Pieniądze:W tym tygodniu uważaj na niezapowiedziane wydatki związane z samochodem.Karty pokazują konieczność wymiany części,która powinna być wymieniona dawno temu. Niedenerwuj się w końcu chodzi o twoje bezpieczeństwo. Końcówka tygodnia pozytywna, zewzględu na możliwość otrzymania dodatkowychpieniędzy.
WODNIKMiłość: Bardzo dobry czasna spotkanie swojej drugiejpołówki, rozglądaj się dookoła. Nie zawsze dostrzeżesz tego idealnegopartnera, natomiast ważne że chcesz go zobaczyć. Pierwsza randka nie oznacza sakramentalnego TAK, daj sobie i drugiej osobie więcejczasu. Otwórzcie się na siebie.Zdrowie: Dzięki dobrze utrzymanej kondycji fizycznej, nie będzie narzekał na stawy, które dawały ci się we znaki w ubiegłym roku. Do końcawiosny uważaj na gardło i struny głosowe.Zwróć uwagę na to czy systematycznie ćwiczysz i jakie są tego rezultaty.Pieniądze: Dobry okres na inwestowanie własnego kapitału. Zweryfikuj to, czego potrzebujesz. Jeśli możesz to obecne wydatki związanez remontem troszkę ogranicz, skup się na tym,co najpotrzebniejsze. Niestety w tym tygodniunie otrzymasz zaległej pensji.

RYBYMiłość: Rozpoczyna się tydzień obfitujący w dość ciekawe zwroty akcji w waszejrelacji. Zaskoczenie to piękna sprawa pod warunkiem,że ma swoje dobre przesłanie. Kochajcie się jak tylko możecie. Spędzajciez sobą jak najwięcej czasu, wykorzystajcie to, conajpiękniejsze.Zdrowie: Uważaj w tym tygodniu na sprawy krążeniowe, pamiętaj o umówionej wcześniej wizycie u lekarza specjalisty. Dużo się ruszaj, jeślimasz możliwość, to wyjedz gdzieś na łono natury. Uważaj także na swoje gardło, które maskłonności do infekcji.Pieniądze: Tydzień stagnacyjny, nie widać wkartach żadnych znacznych zysków lub strat.Pod koniec tygodnia zwróć uwagę na domowybudżet. Zastanów się czy można go jeszczebardziej obniżyć. Lokata którą chcesz założyćnie przyniesie ci takich zysków, jak zaplanowałeś.

J. HISZPAŃSKI indywidualnie w grupach "online" konwersacjez native speakeremHISPANICAtel. 695 448 876

Znalazłeś się w pokoju, którego ściany, sufit i podłoga sąwykonane z bardzo trwałego, uszlachetnionego metalu. Pomieszczenie jest dźwiękoszczelne i ognioodporne, a jedynymi przedmiotami, które możesz wykorzystać w ucieczce zpokoju są: stara metalowa piła (niezdolna do przecinania metalu), dętka rowerowa z wentylem, drabina aluminiowa, dzięki której można sięgnąć ręką dosufitu.Co należy zrobić, by możliwie szybko uciec z pokoju?(Uwaga! W pokoju nie ma okien, ani żadnej innej możliwości porozumiewania się ze światem zewnętrznym).
Trzy pierwsze osoby, które zadzwonią z rozwiązaniem doredakcji na numer 607 245 705, otrzymają słodki upominek.Nazwiska zwycięskich osób wraz z rozwiązaniem zamieścimy w następnym numerze!

Gimnastyka umysłu Odpowiedź zagadki z nr. 4:Patrząc od lewej kolejno przy stole siedzą:prokurator Stępień z cygarem, komendantKowalski z papierosem, podkomisarz Paluchz fajką i na końcu niepalący komisarz Nowak.

Młody człowiek podnieconym
głosem mówi matce, że zakochał się
i się żeni:
 Tak dla jaj, przyprowadzę trzy
kobiety i spróbujesz zgadnąć, którą
z nich zamierzam poślubić.
Matka się zgodziła. Następnego dnia
przyprowadza trzy piękne kobiety,
sadza je na kanapie i rozmawiają
chwilę z matką. Potem syn pyta:
 Dobrze, mamo, a teraz zgadnij,
którą zamierzam poślubić.
 Tę w środku ? odpowiada bez
wahania.
 To zdumiewające, mamo. Zgadza
się. Skąd wiedziałaś?
 Nie lubię jej.

Najszybsi w tym tygodniu byli:
1. Hubert Szkopek z Ostrzeszowa
2. Mirosław Mieszała z Kuźnicy Bobrowskiej
3. Benita Nolbert z Pisarzowic
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Lider 3 ligi Ostrowia Ostrów Wlkppokonała Victorie Ostrzeszów 41 (11) wtowarzyskim meczu piłkarskim rozgrywanymna sztucznym boisku w Ostrowie Wlkp.Prowadzenie dla Victorii zdobył MichałMazurek, który wykończył akcje RobertaSkrobacza. Ostrovia wyrównała w 28 minuciepo strzale Czecha. Victoria mogła objąćprowadzenie w 45 min., ale Dolata przegrał wsytuacji sam na sam z bramkarzem Ostrovii.W drugiej połowie przewaga gospodarzynie podlegała dyskusji. W 70 minucieGościniak wykorzystał błąd Spigla i strzeliłdo pustej bramki. Dwie minuty późniejkolejna składna akcja Ostrovii i Michalskipodaje do Świtały, a ten strzałem w lewygórny róg podwyższył prowadzenie gospodarzy.W 80 minucie Kempiński zdobył czwartąbramkę dla Ostrovii po zagraniu Michal

skiego. Wynik w ostatniej minucie spotkaniaustalił Mazurek, który w sytuacji sam na sampokonał bramkarza Ostrovii.
Ostrovia Victoria 41 (11)
5 min 01 Mazurek28 min 11 Czech70 min 21 Gościniak72 min 31 Świtała80 min 41 Kempiński90 min 42 Mazurek
Victoria: Spigiel (73 min. Dembny) MolkaBierski (Kaczmarek)  TomaszewskiDuczmal  Sobczyk  Sowiński (46 min.Kowal)  Dubiel  Dolata  Skrobacz Robert(55 min. Aksamski)  Mazurek

Rafał Mielczarek

OOSSTTRRÓÓWW WWIIEELLKKOOPPOOSSLLKKII  OOSSTTRRÓÓWW WWIIEELLKKOOPPOOSSLLKKII  OOSSTTRRÓÓWW WWIIEELLKKOOPPOOSSLLKKII  OOSSTTRRÓÓWW WWIIEELLKKOOPPOOSSLLKKII

Ostrowia Ostrów Wlkp. vs. Victoria Ostrzeszów

O tym, że sport rozwija tak fizycznie, jak i
emocjonalnie, mówić wręcz nie trzeba. Ale jakże
rzadko mówimy o tym, że sport wzmacnia rodziny i
szerzej - więzi społeczne, poczucie ponadpokoleniowej
wspólnoty. Jak mało mówimy o tych wszystkich
rodzicach, którzy biegają z dziećmi na treningi,
dowożą na sparingi, towarzyszą na meczach
wyjazdowych. Jeszcze rzadziej o dorosłych ludziach,
którzy swojej pasj i – piłce nożnej – poświęcają swój
czas i pieniądze.

Aby docenić tych wspaniałych działaczy sportowych,
otwieramy I Plebiscyt Sportowy na Najlepszego

Sportowca i Trenera Powiatu Ostrzeszowskiego. Co
dwa tygodnie będziemy poznawać wyniki najlepszych
bramkarzy, napastników, obrońców itd.

Plebiscyt rozpoczynamy od wyboru najlepszego
bramkarza. O tym, kto nim zostanie zadecydują
Czytelnicy. Swój głos możecie oddawać poprzez
głosowanie sms. Dla najaktywniejszego uczestnika
plebiscytu wysyłającego sms-y, mamy odtwarzacz MP3.
Z najlepszym bramkarzem i jego trenerem spotkamy
się wręczając upominek – niespodziankę. Umieścimy
także w gazecie informacje o drużynie, z którego
pochodzi zwycięski bramkarz oraz statystyki.

Jak głosować?

Wyśli j sms pod numer 71 48
(koszt 1 ,23 zł z VAT) o treści : GOL. podając numer

kandydata według poniższego wzoru:
przykład: GOL.1

Głosowanie na najlepszego bramkarza potrwa
do 29 kwietnia do godz. 1 4.00

BBRRAAMMKKAARRZZEE NNOOMMIINNOOWWAANN II PPRRZZEEZZ SSWWOOIICCHH TTRREENNEERRÓÓWW::

11 .. BBRRYYLLAAKK DDAAWWII DD -- LLZZSS PPRRZZEEŁŁOOMM TTOORRZZEENN II EECC
22 .. DDEEMMBBNNYY MMAATTEEUU SSZZ -- VVII CCTTOORRII AA OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
33 .. DDUUBBII SS KKRRZZYYSSZZTTOOFF -- LLZZSS CCZZAAJJ KKÓÓWW
44.. DDYYBBAALLSSKKII GGRRZZEEGGOORRZZ -- RRLLKKSS AAJJ AAXX RROOJJÓÓWW
55 .. GGRRYYGGOOWWSSKKII MM II ŁŁOOSSZZ -- LLZZSS PPEELLII KKAANN GGRRAABBÓÓWW
66 .. JJ OOKKSS PPAATTRRYYKK -- LLZZSS SSII EEDDLLII KKÓÓWW
77 .. KKAALLAACCHHUURRSSKKII DDOOMMII NN II KK -- LLZZSS SSII EEDDLLII KKÓÓWW
88 .. KKAARRAASSII ŃŃ SSKKII BBŁŁAAŻŻEEJJ -- LLII LLII AA MM II KKSSTTAATT
99 .. KKAASSPPEERRCCZZYYKK MMAARRCCII NN -- LLZZSS PPEELLII KKAANN GGRRAABBÓÓWW
11 00 .. KKĘĘDDZZII AA TTOOBBII AASSZZ -- KKLLKKSS ZZEEFFKKAA KKOOBBYYLLAA--GGÓÓRRAA
11 11 .. KKŁŁOOBBUUTTOOWWSSKKII MMAARRCCII NN -- LLZZSS PPRRZZEEŁŁOOMM TTOORRZZEENN II EECC
11 22 .. ŁŁUU SSZZCCZZEEKK DDAAWWII DD -- LLKKSS MMAASSOOVVII AA KKRRAASSZZEEWWII CCEE
11 33 .. SSKKOORRUUPPAA TTOOMMAASSZZ -- LLZZSS CCZZAAJJ KKÓÓWW
11 44.. SSOOBBCCZZAAKK PPRRZZEEMMYYSSŁŁAAWW -- LLZZSS ŁŁUU ŻŻYYCCZZAANNKKAA KKUUŹŹNN II CCAA GGRRAABBOOWWSSKKAA
11 55 .. SSPPII GG II EELL PPII OOTTRR -- VVII CCTTOORRII AA OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW
11 66 .. ŚŚNN II AADDAAŁŁAA DDAAWWII DD -- LLZZSS DDUUNN II NN BBII SSKKUUPPII CCEE ZZAABBAARRYYCCZZNN EE
11 77 .. TTRRZZEEMM II EELLEEWWSSKKII SSEEBBAASSTTII AANN -- KKSS RROOGGAASSZZYYCCEE
11 88 .. TTUU ŁŁAACCZZ JJ AAKKUUBB -- LLZZSS ŁŁUU ŻŻYYCCZZAANNKKAA KKUUŹŹNN II CCAA GGRRAABBOOWWSSKKAA
11 99 .. WWAALLCCZZAAKK ŁŁUUKKAASSZZ -- KKLLKKSS ZZEEFFKKAA KKOOBBYYLLAA--GGÓÓRRAA
2200 .. WWOOLLAARRZZ DDAAWWII DD -- LLZZSS DDOORRUUCCHHÓÓWW
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Grażyna ZarembaOstrzeszów
Gdy byłam młoda, uczestniczyłam w tym wydarzeniu. Teraz niestety zdrowie mi na to niepozwala, a szkoda bo chętniewzięłabym udział. Jest to pięknewydarzenie i powinno być dużotakich imprez, tym bardziej, żemamy do tego warunki w Ostrzeszowie. Jest dużo kompleksówboisk i są baseny, to dlaczego tego nie wykorzystać? Powinno byćorganizowanych coraz więcej imprez integracyjnych dla dzieci imłodzieży, ale także dla seniorów.

Szymon MądryKobyla Góra
O Crossie słyszałem, ale osobiście nie brałem jeszcze udziału.Kto wie? Może kiedyś spróbujęswoich sił. Czasami zdarza się, żeidę na Cross i uczestniczę w nimjako widz. Nie robię jednak tegoco roku. Uzależnione to jest bardzo często od deszczowej pogody. Myślę, że w tym roku równieżbędzie padać. Szkoda, że ta impreza organizowana jest wiosną,bo wtedy pogoda lubi płatać namfigle. Pewnie gdyby Cross był latem, nie byłoby tego problemu.

Mieczysław MatyszkiewiczPrezes Zarządu Powiatowego PSL
Cross Ostrzeszowski już oddziesiątek lat jest naszą wizytówką. Spotykają się sportowcy nietylko z naszych stron, ale też z całego kraju. Nie ukrywam, że jateż w latach 60tych miałem okazję brać udział w takim wydarzeniu na mistrzostwach Polski.Trzeba było się zakwalifikowaćdo takich biegów ogólnokrajowych. Nasze miasto kojarzy się ztym wydarzeniem. Teraz tylkotrzeba liczyć na to, aby pogodadopisała, a na pewno nie zabraknie sympatyków sportu i mieszkańców.

Klaudia NawrockaGrabów n. ProsnąMoja siostra Ania brała kiedyśudział w zawodach, ale ja jeszcze nigdy nie próbowałam swoich sił wCrossie. W ogóle to byłam tylko jeden raz na Crossie z rodzicami, właśnie wtedy, gdy biegała moja siostra.
Aleksandra SitekGrabów n. ProsnąW szkole nauczyciele mówią oCrossie, zachęcają nas do brania biernego i czynnego udziału w tej imprezie. Myślę, że trochę brakuje przy tymprzedsięwzięciu takich „festynowych”czy też „piknikowych” elementów.Dzięki temu na pewno byłoby więcejosób.

Zofia WitkiewiczWicestarosta
Jest to bardzo duża wizytówka dla naszego regionu.Cross Ostrzeszowski ma jużswoją piękną tradycję, są tobiegi przełajowe, mamy największe wzniesienie wielkopolski, t. j. Kobyla Góra, dlatego to już wpisało się wpejzaż naszego miasta. Gdziekolwiek bywam to, to wydarzenie jest kojarzone z naszymregionem i z tego powinniśmysię cieszyć. Wiele ciekawychosób bywało na tej imprezie ijest z nią związanych, mówiętutaj o olimpijczykach, czy ludziach z świata polityki. Mamy już 49 edycję, która jestdedykowana byłemu prezesowi ś.p. Mirkowi Zarembie,który zmarł w 2009 r. na bardzo ciężką chorobę. Był toczłowiek o wielkim sercu,który pokochał ziemie ostrzeszowską mimo, iż mieszkał wostrowie. Oddał wiele serca,aby tradycja Cross–u przetrwała. Za rok już 50 – ty jubileusz, więc chcemy wydaćmonografię i zorganizowaćwystawę z tych wszystkichlat. Na tę chwilę nie ma biura,ale działa stowarzyszenieCrossu Ostrzeszowskiego. Mi,jako wicestaroście, jest łatwiejzorganizować wszelkie sprawy organizacyjne i kontakty,choć jest to ogrom pracy i wysiłku, aby taką imprezę o zasięgu międzynarodowym zorganizować.

Renata Kubiaczyk,nauczycielka w ZS nr 2w Ostrzeszowie
W zeszłym roku uczestniczyliśmy z grupą naszych uczniów (15osób) w rajdzie nording walking.Mnie bardziej odpowiada ten charakter imprezy, ponieważ nigdynie biegałam wyczynowo. Tenrajd bardzo przypadł naszymuczniom do gustu, tym bardziej,że nasza szkoła (Zespół Szkół nr2 w Ostrzeszowie) jest w przyjaźni polsko – norweskiej, a nordingwalking wywodzi się z PółwyspuSkandynawskiego.

Andrzej JenOstrzeszów
Cross Ostrzeszowski jest tobardzo fajna sprawa, która stanowi bardzo dużą wizytówkę dlanaszego miasta i ludzie kojarząOstrzeszów z tymi zawodami.Słynne wydarzenie, które przywodzi na myśl Ostrzeszów w całym kraju, ale też na świecie. Samuprawiam sport i jest to świetnasprawa dla naszego zdrowia i ciała. Od dziecka powinno być wpajane uprawianie sportu, gdyż jestto bardzo ważne dla życia człowieka.

Marek WitońDoruchów
Niestety nie brałem udziału nigdy w zawodach, ale zdarzyło misię kiedyś jeszcze w latach szkolnych bywać na tym wydarzeniu.Osobiście jestem jak najbardziejza tym, aby Cross się odbywał icoraz bardziej rozwijał. Jest towydarzenie na skalę krajową, niestety ja nie bywam więc niewiem, co można by tam zmienić iczego brakuje. W tym roku byćmoże, jeśli tylko dopisze pogoda iwystarczy czasu, to się wybierzemy z rodziną.

Maria Wolniak–KarbowskaDoruchów
Kiedy byłam uczennicą LiceumOgólnokształcącego w Ostrzeszowieto brałam udział. Natomiast odkądpracuję w szkole co roku wysyłamyreprezentację, także i w tym roku nasiuczniowie wezmą udział. Uważam, żejest to interesująca impreza, chociażpogoda przeważnie nie dopisuje, dlatego miejmy nadzieję, że w tym rokupo tak ciężkiej zimie będzie wyjątek iCross odbędzie się w sprzyjającychwarunkach. Dzieci z naszej szkoły zawsze bardzo chętnie biorą udział jużod pierwszej klasy. My chętnie pomagamy w tym i cieszymy się, że możemy brać udział.

Sławomir Guzenda, Druchów
Ja osobiście nie bioręudziału w tym wydarzeniu,ale moich czasów było todobrze zorganizowane,gdyż w latach 19831984brałem udział jako zawodnik w szkole podstawowej iczułem tego ducha rywalizacji. Teraz nie biorę czynnego udziału w tychzawodach, więc trudno micokolwiek powiedzieć. Wtym roku też raczej się niewybieram na Cross.

Walenty Okoń,Dyrektor Szkoły Podstawowej wDoruchowieJeżdżę co roku z dziećmi odwielu lat na Cross Ostrzeszowski.Odkąd pracuję na tym terenie od1984 r., to praktycznie co roku jestem, zawsze jako nauczycielopiekun. Osobiście nigdy nie brałem udziału, bo szczerze powiedziawszy jestem zapalonymtenisistą, choć jestem trenerempiłki nożnej. Bardzo fajna w tejimprezie jest masowość, gdyżprzyjeżdża wiele osób. Kiedyśkiedy jeszcze żył Ś.P. Jerzy Makles, to wydaje mi się, że imprezabyła organizowana z większymrozmachem. W dzisiejszych czasach niestety środki finansowebiorą górę, ale główny cel, jakimjest bieganie, jest realizowany i tojest najważniejsze. Wybieramysię w tym roku z dużą grupą autokarem, także będzie miał kto biegać.

Marcin ŚwitońOstrzeszów
Uważam, że Cross Ostrzeszowski jest w jakiś sposób wizytówkąnaszego miasta. Myślę jednak, żemożna by to inaczej zorganizować, gdyż moim zdaniem obecnienie przynosi ta impreza oczekiwanego efektu spodziewanego przezodbiorców, tak jak było kilka latdo tyłu. Cała Polska wiedziaławtedy o wydarzeniu, a w telewizjibyły nadawane relacje. Uważam,że teraz obniżył się poziom imprezy i nie jest już organizowanaz tak wielkim rozmachem jak kiedyś, a budżet z urzędów idzie nato spory.

Bożena SkibińskaOrdynator OddziałuGinekologiczno – Położniczego wOstrzeszowieMyślę, że Cross Ostrzeszowskijest doskonałą wizytówką dla naszego regionu. Z tego co wiem,jest to impreza na skalę krajową,na którą zjeżdżają się zawodnicyz całej Polski wraz ze swoimi trenerami. Dzięki temu wiele osóbczy też działaczy społecznych dowiedziało się o naszym mieście iwiedzą gdzie leży Ostrzeszów. Janiestety nie wybieram się naCross, gdyż będę w tym czasieprawdopodobnie w pracy, ale innych zachęcam. Zdarzyło mi siękilka razy być na tych zawodach,ale tylko jako obstawa medyczna.Żałuję, ale nigdy nie brałamudziału. Sama staram się uprawiać sport i bieganie również, aledo tego poziomu żeby tam pobiecjest mi daleko.

Bronisław KokoszkoOstrzeszówCross Ostrzeszowski jest napewno wielką wizytówką dla naszego miasta, przybywały tutajznane osoby z całej Polski ale tezi spoza granic kraju. Wiem dużo otej imprezie, gdyż pracuję przytym od ponad czterdziestu lat. Jestem działaczem stowarzyszeniana rzecz Crossu. Zajmuję sięsportem osób niepełnosprawnychi dzięki tej organizacji wydarzenie to nabrało całkiem innego oblicza  imprezy integracyjnej. Wtym roku w czasie Crossu rozegrane zostaną w ramach półmaratonu Mistrzostwa OrganizacjiMłodzieży Niepełnosprawnej wktórych będą startować m.in. Portugalczycy, Francuzi i oczywiściePolacy. Możemy się tylko szczycić tym, iż w Ostrzeszowie wystąpiły bardzo znamienite osobistości i życzyć sobie ładnej pogody na 21 kwietnia.

Podczas przyjęcia z okazji 40stej rocznicy ślubu poproszono Tomka, żeby wyjaśnił pokrótce,
jakie są korzyści z małżeństwa z tak długim stażem.
 Powiedz nam, czego się nauczyłeś przez te wszystkie wspaniałe lata z twoją żoną?
 Cóż  odpowiedział Tomek  Nauczyłem się, że małżeństwo jest najlepszym nauczycielem
życia. Uczy lojalności, skromności, łagodności, powściągliwości, wybaczania i wielu innych
umiejętności, których nie potrzeba, gdy jest się samemu

Rośliny przepadająza herbatą.
O tym, że herbata służy
zdrowiu wiedzą wszyscy.
Niewielu jednak zdaje sobie
sprawę z tego, że przepadają
za nią również kwiaty!
Zawarte w herbacie minerały,
witaminy, garbniki
zapewniają im zdrowie,
odporność i bujny wzrost.

 Prosiaczku, Prosiaczku! 
woła Kubuś Puchatek 
Krzyś dał nam dziesięć
baryłek miodu do podziału.
To na każdego będzie po
osiem.
 Ależ Puchatku  mówi
Prosiaczek  dziesięć
baryłek na dwóch, to będzie
po pięć, nie po osiem
 Ja tam nie wiem, ja swoje
zjadłem!


